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ستاره اسکندری که تا امروز به خاطر مشکلات جسمی موفق 
به اهدای خون نشده بود با همراهی جمعی از بانوان هنرمند 
به جمع مروجان اهدای خون پیوست.وی در مورد اهمیت 
اهدای خون گفت: این یک کار خیر است که هرکس در توان 
داشته باشد، می تواند برای اهدای خون مراجعه کند و من 
نیز تا کنون چند بار هنگام زلزله و حوادث دیگر مراجعه کرده 
بودم اما موفق به اهدای خون نشــدم و امیدوارم بتوانم در 

ترویج این فرهنگ کمک کنم.
وی تاکید کرد: اشــاعه کار نیک توسط قشــر هنرمندان و 
ورزشکاران خیلی اتفاق خوبی است و امیدوارم عاملان این 
امر خیر، خود مروجان خوبی نیز درمیان مردم و هنرمندان 

باشند و این رفتار پسندیده در دل مردم نیز اثر بخش باشد.

فیلم ســینمایی »دشــت خاموش« بــه کارگردانی احمد 
بهرامی در جشــنواره فیلم های ایرانی در مــوزه هنرهای 
 زیبای واشــنگتن دی ســی و جشــنواره فیلم ترومسا ی

 نروژ نمایش داده می شود.
فیلم سینمایی »دشت خاموش« به کارگردانی احمد بهرامی 
و تهیه کنندگی سعید بشیری که هم اکنون در سینماهای 
هنروتجربه روی پرده است، در جدیدترین حضور بین المللی 
خود در جشــنواره فیلم های ایرانی در موزه هنرهای زیبای 
واشنگتن دی سی و جشنواره بین المللی فیلم ترومسا ی نروژ 
به نمایش در می آید.بیست و ششمین جشنواره فیلم های 
ایرانی در موزه هنرهای زیبای واشــنگتن دی سی از ۱۴ تا 
۳۰ ژانویه )۲۴ دی تا ۱۰ بهمن ماه( در کشور آمریکا برگزار 
می شود و فیلم »دشت خاموش« در کنار هفت فیلم بلند و 

چند فیلم مستند و کوتاه از ایران نمایش داده می شود.

  اهدای خون جمعی از 
بانوان هنرمند

»دشت خاموش« در دو 
جشنواره نروژ و آمریکا

محمدرضایزدیزاده
کارشناساقتصادی

خسارتهایجبرانناپذیرارزترجیحی

تخصیــص ارز ۴۲۰۰ تومانی مانند هــر طرح دیگری قاعدتاً منطبق بر 
یک  ســری اهداف ارائه شــده و قطعاً همچون هر طرح دیگری آثار منفی 
همراه داشته است. در تاریخ اقتصاد کشور بارها نتایج سیاست های منطبق 
بر ارزهای دو نرخی آزمون شــده و در نهایت به این نتیجه رســیده ایم که 

اقدام نادرستی است.
 اما مجدداً بنا به شرایط خاص و از آنجایی که همچنان گمان می شود 
راحت ترین راه  حل بهترین راه  حل است، برای چندمین بار ارز چند نرخی 
را اجرایی کردیم. اگر اهداف اجرای این سیاست را حمایت از مصرف کننده، 
کاهش قیمت برخی کالاهای ضروری برای مصرف کنندگان و کاهش تورم 
بدانیم باید بررسی کرد که آیا این طرح توانسته اهداف خود را محقق کند 

و چه آثار منفی ای برجای گذاشته است؟
زمانی که یارانه به کالای مصرفی اختصاص می یابد و از آنجا که مصرف، 
تابع درآمد است یعنی هرچه درآمد بالاتر رود، مصرف نیز افزایش می یابد، 
پس می توان گفت در این مرحله عملاً نقض غرض صورت گرفته است؛ یعنی 
ارزی برای کمک به اقشار کم درآمد اختصاص پیدا کرده که مصرف پایین تری 
دارند و چون درآمدشــان پایین تر است، پس یارانه کمتری را هم دریافت 
می کنند، چون یارانه به تناسب مصرف داده می شود. در بحث کنترل تورم نیز 
بنا به دو دلیل چنین هدفی هرگز تحقق پیدا نکرد. نخستین مسأله سیستم 
نظارت بر توزیع اســت و نظارت به اینکه آیا یارانه به مصرف کننده رسیده 
یا خیر که به نظر این نظارت غیرممکن اســت. حتی همان مصرف کننده 
پردرآمدی که بیشتر مصرف می کند و سهم بیشتری از یارانه دارد کاملًا از 
یارانه منتفع نمی شود چون سیستم توزیع ایراد اساسی دارد و عملًا کاهش 
قیمت صورت نمی گیرد. از ســوی دیگر زمانی که قیمت کالاهای مصرفی 
داخل پایین نگه داشته می شود قاچاق منفی روی می دهد؛ با این توضیح 
که اگر صادراتی هم انجام می شــود در واقع صادرات ارز سوبسیددار کشور 
اســت. موضوع قاچاق و صادرات ارز باعث افزایش قیمت کالاهای داخلی 

می شود و این خود مجدداً نقض غرض است.
 نتیجه بسیار مخرب دیگر این سیاست آن است که تصمیم گیران از سوی 
مردم تصمیم می گیرند که بخشــی از امکانات مردم را به مصرف کالاهای 
خاصی اختصاص دهند که نتیجه آن این اســت که دولت از درآمد حاصل 
از فروش ارز محروم می شود و تبعاتی همچون کسری بودجه، استقراض از 
بانک مرکزی و افزایش پایه پولی و تورم را به همراه دارد که از جنبه دیگری 
اهداف طرح را زیر ســؤال می برد. البته که تورم ایجاد شده مجدداً زندگی 
اقشار آسیب پذیر را تحت الشعاع قرار می دهد و اغنیا را منتفع می کند. یکی 
دیگر از نتایج مخرب تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی که کمتر مورد توجه قرار 
می گیرد، آســیب به تولید داخلی است؛ با این توضیح که وقتی به واردات 
کالا یارانه اختصاص می یابد نمی توان انتظار داشت آن کالا در داخل تولید 

شود چرا که تولید کننده دیگر توان رقابت ندارد. 
مشخصاً در رابطه با ارز ۴۲۰۰ تومانی که به مواد غذایی اختصاص یافت 
در واقع تولید این مواد غذایی در داخل به سمت صفر رفت و امنیت غذایی 
کشور به خطر افتاد. همچنین در بخش کشاورزی الگوی کشاورزی به هم 
ریخت. کشاورز به جای آنکه به دنبال کشت این محصولات برود به سمت 
کشت محصولات آب بر سوق داده شد که قابلیت صادرات دارند؛ این یعنی 
کشــاورز به صادرکننده ارز تبدیل شد. بنابراین هیچ یک از اهداف متصور 
شــده این سیاســت محقق نشــد و علاوه بر آن بزرگترین ضربه به تولید 

داخلی وارد آمد.
با این تفاسیر از کسانی که از ادامه این سیاست جانبداری می کنند باید 
پرسیده شود که دلیلشان چیســت. وقتی هیچ یک از اهداف طرح محقق 
نشده است. حالا پس از تشریح و تبیین این سیاست و بررسی آثار مخربش 
این سؤال مطرح می شود که راهکار چیست. بدون تردید باید در اقتصاد به 
سمت قیمت های یکسان حرکت کنیم. چند نرخی بودن تخصیص منابع را 
به هم می ریزد. پیشنهاد می شود مابه التفاوت ارز به یک حساب یا صندوق 
مجزا تحت عنوان صندوق رفاه ملی واریز شــود. البته که محل هزینه این 
صندوق باید کاملاً شفاف و مشخص باشد و با بودجه دولت ادغام نشود. یعنی 
صرف پرداخت یارانه نقدی به اقشــار آسیب پذیر، بیمه همگانی و خدمات 
دیگر تأمین اجتماعی شود. در جمع بندی نهایی باید گفت حذف ارز ۴۲۰۰ 
تومانی یک انتخاب نیست، بلکه ضرورتی اجتناب ناپذیر است. این ضرورتی 
برای حرکت به ســمت امنیت غذایی کشور، الگوی مناسب تولید و تحقق 

عدالت اجتماعی است که باید اجرا شود.

فضاسازی برای خرید ملک و مهاجرت به ترکیه در حالی بین ایرانیان رواج پیدا کرده 
که بسیاری از آن ها از خطرها و ریسک سرمایه گذاری در املاک ترکیه ناآگاه هستند. در 
این قسمت به برخی از این ریسک ها و مشکلاتی که در نظر گرفتن آن ها می تواند برای 
سرمایه گذاری بهتر کمک کند، اشاره کرده ایم.سود فروش ملک در ترکیه برای بنگاه های 
املاک آن قدر زیاد است که آن ها به هر نحوی هم که شده می خواهند سرمایه ایرانی ها 
را به آن سوی مرز جذب کنند و هر چند خودشان می دانند که این معامله تنها برای آن 
ها و البته طرف ترک سود دارد اما مدام از سودی که عاید خریدار می شود، می گویند 
این در حالی است که گزارش ها نشان می دهد افرادی که در ترکیه ملک خریده اند، این 
روزها با مشکلات زیادی برای فروش مواجه اند. طبق آن چه به تازگی رئیس اتاق مشترک 
ایران و ترکیه گفته براساس تصمیم دولت ترکیه، ایرانیانی که ملک یا آپارتمان در این 
کشور خریداری کرده اند، فقط باید ملک شان را به ادارات خاصی بفروشند و این موضوع 
مشکلاتی را برای مالکان ایرانی املاک در ترکیه به همراه داشته است، اگر تصمیم به خرید 
ملک در این کشور هم گرفتید با دید بازتری این اتفاق رقم بخورد.ماجرا از این قرار است که 
برخی از مردم با توجه به وضعیت اقتصادی نامطلوب کشور، سرمایه های خود را برداشته و 
برای سرمایه گذاری به ترکیه برده اند و براساس آماری که ترکیه اعلام کرده امروز ایرانیان 
اولین خریداران املاک این کشور محسوب می شوند. البته تا همین چند سال پیش اصلا 
ایرانی ها علاقه ای به خرید ملک در ترکیه نداشــتند اما  بر اساس داده های مرکز آمار 
اقتصاد ترکیه، از سال ۲۰۱۸ ایرانی ها هر سال از بزرگ ترین خریداران ملک در ترکیه 
بودند. در سال ۲۰۱۸ ایرانی ها در این کشور سه هزار و ۶۵۲ ملک خریدند، سال ۲۰۱۹ 
این تعداد به پنج هزار و ۴۲۳ ملک افزایش پیدا کرد؛ اما در سال گذشته میلادی بیش 
از هفت هزار ملک در ترکیه توسط مردم ایران خریداری شده است. در سال ۲۰۲۱ هم 
به گزارش جوان، بیش از ۱۳ هزار ملک توسط ایرانی ها در این کشور به سرمایه گذاری 
یا سکونت خریداری شده است. براساس گزارش ها تاکنون ایرانی ها بیش از ۱۰ میلیارد 
دلار در ترکیه ملک خریده اند.فضاسازی برای خرید ملک و مهاجرت به ترکیه در حالی 
بین ایرانیان رواج پیدا کرده که بســیاری از آن ها از خطرها و ریسک سرمایه گذاری در 
املاک ترکیه ناآگاه هستند. به برخی از این ریسک ها و مشکلاتی که در نظر گرفتن آن 

ها می تواند برای سرمایه گذاری بهتر کمک کند، اشاره کرده ایم.
۱- ســیر صعودی موج های تورمی سالانه: اگر هدف از خرید خانه در ترکیه، زندگی 
کردن در آن جا باشد، باید دقت کرد که هزینه زندگی در این کشور دست کم سه برابر 
ایران است )به طور تقریبی بنزین ۹ برابر، مترو و اتوبوس واحد ۴ برابر، خوراک ۳ برابر، 
گاز خانگی بیش از ۱۰ برابر و...(. در کنار این موضوع موج های تورمی سال های اخیر 
را هم باید در نظر گرفت. بر اســاس اعلام مرکز آمار ترکیه، نرخ تورم سالانه در آخرین 
ماه سال گذشته میلادی )دسامبر ۲۰۲۱( به بیش از ۳۶ درصد رسید که بالاترین نرخ 
تورم در این کشور طی دو دهه اخیر بوده است بنابراین با درآمد ایران نمی توان در ترکیه 
زندگی کرد و یافتن شغل در ترکیه هم محدودیت های خاص خود را دارد و هم اکنون 

جوانان خود این کشور هم به دنبال کار هستند.
۲-  سقوط لیر نسبت به پول کشورمان:ایرانیانی که در ترکیه، خانه می خرند نخستین 

هدف اصلی شان، »سرمایه گذاری به قصد کسب بازدهی مثبت« است. با این حال، نگاهی 
به اقتصاد ترکیه و کاهش ارزش پول این کشور باعث شده افرادی که در این کشور در 
مسکن سرمایه گذاری کرده اند، با ضرر هنگفتی مواجه شوند. هم اکنون ارزش لیر در 
برابر دلار، به پایین ترین سطح سقوط کرده به طوری که نرخ دلار در برابر لیر به ۸۵/ ۱۳ 
رســیده اســت. این نرخ برابری در مهر امسال ۹/۲ بود و ارزش لیر به دلار در یک سال 
گذشته بیش از ۴۳ درصد کاهش داشته که این روند، افزایش نرخ دلار در برابر لیر را به 
همراه داشته است. اکنون هر لیر دو هزار و ۲۷۰ تومان است در حالی که سال گذشته 
هر لیر سه هزار و ۵۰۰ تومان بوده و این یعنی در یک سال گذشته ارزش لیر نسبت به 

پول کشورمان هم کاهش ۳۵ درصدی داشته است.
۳- بازدهی منفی ســرمایه گذاری به نسبت املاک ایران:میانگین قیمت مسکن در 
ترکیه نسبت به سال قبل حدود ۳۰ درصد افزایش یافته است؛ این در حالی است که در 
همین بازه زمانی قیمت لیر نسبت به دلار حدود ۴۵ درصد کاهش ارزش داشته است. به 
عبارت دیگر سرمایه گذاران در مسکن ترکیه نه تنها سود نکرده اند بلکه ۱۵ درصد ضرر 
نیز کرده اند. در ضمن هنگام فروش ملکی که در ترکیه خریده اید باید علاوه بر ۳۵ درصد 
مالیات فروش، ملک تان را ۴۰ تا ۵۰ درصد ارزان تر از قیمت روز بفروشید.) علت را در 
وجود قوانین تبعیض آمیز معاملات املاک علیه مهاجران توضیح داده ایم.( از سوی دیگر 
بر اساس آمارهای بانک مرکزی، میانگین قیمت هر متر مربع واحد مسکونی در کشورمان 
در یک ســال گذشته بیش از ۵۵ درصد افزایش یافته است؛ بنابراین سرمایه گذاری در 

املاک داخل کشور سود بیشتری داشته است.
۴- وجود قوانین تبعیض آمیز معاملات املاک علیه مهاجران:رئیس اتاق مشترک ایران و 
ترکیه با تأکید براین که در چند سال اخیر بازار فرش و ملک به تصاحب ترکیه درآمده، از 
آخرین تصمیمات این کشور درخصوص املاک ایرانیان می گوید: »براساس تصمیم دولت 
ترکیه، ایرانیانی که ملک یا آپارتمان خریداری کرده اند، در صورت فروش تنها می توانند 
به سازمان هایی که دولت مشخص کرده مراجعه کنند. این سازمان ها، املاک ایرانی ها 
را با قیمت ۴۰تا ۵۰درصد کمتر از ارزش روز آن به فروش می رسانند.« این اتفاق چند 
سال پیش برای چینی هایی که در ترکیه ملک خریده بودند افتاد و باعث شد چینی ها 

دیگر در املاک ترکیه با احتیاط سرمایه گذاری کنند.
۵- هزینه های بالای نگهداری و فروش ملک: هزینه های نگهداری سالانه مسکن و 
هزینه شارژ در ترکیه بسیار بالاست و زمان خرید و فروش نیز مالیات بسیار سنگینی هم 
دریافت می شود که رقم کمی نیست. بعد از این که شما ملکی را می خرید باید سالانه 
مبلغ ۲ در هزار از ارزش ملک را به عنوان مالیات بپردازید. برای مثال ملکی که ارزش آن 
۴۰۰ هزار لیرترکیه باشد سالانه باید ۸۰۰ لیر ترکیه مالیات املاک بپردازد. داشتن بیمه 
در برابر زلزله هم اجباری است که البته با توجه به توان مالی مالک، قیمت های متفاوتی 
دارد. جدای از آن برای نگهداری از مناطق مشترک، ساکنان باید هزینه ای را به عنوان 
عایدات یا همان شارژ ساختمان پرداخت کنند که حدودا بین ۳۰۰ تا ۵۰۰ لیر در سال 
است. همان طور که پیش از این هم گفتیم هنگام فروش باید ۳۵ درصد از ارزش ملک 

را به عنوان مالیات عایدی سرمایه به دولت ترکیه پرداخت کرد. 
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
شنبه  1400/10/25

شماره : 1287

سعیده محمد  -   ایده روز | طبق گزارش 
مرکز پژوهش های اتاق ایران، امارات می خواهد 
در حوزه نوآوری و فناوری امریکا سرمایه گذاری 
و جایگاه خود را به عنوان بزرگترین سرمایه  گذار 

عرب در این کشور حفظ کند.
مرکز پژوهش های اتاق ایران در رویکردی 
تازه انتشار سلسله گزارش های »پایش تحولات 
تجارت جهانی« با هدف بررســی رویدادهای 
کلیــدی در محیــط ژئواکونومیــک ایران را 
در دســتور کار قرار داده اســت. در این قالب 
رویدادهای کلیدی از منظــر تأثیرگذاری بر 
دیپلماسی اقتصادی و موقعیت ژئواکونومیک 

ایران مورد بحث و بررسی قرار می گیرند.
در هجدهمیــن گزارش از این سلســله 
گزارش  ها، گلچینی از تحولات اخیر در دو لایه 
جهانی و منطقه  ای محیط ژئواکونومیک ایران 
ارائه شــده، و آخرین روندها و پیش  بینی  های 
اقتصادی ارائه شده توسط بزرگ ترین نهادهای 
اقتصادی بین  المللــی، در قالب داده  های تازه 

مورد بحث و بررسی قرار گرفته  اند.
در بخش اول گزارش و ذیل عنوان تحولات 
جهانی، گمانه  زنی  های آنکتاد در مورد سمت و 
ســوی تجارت جهانی در سال ۲۰۲۲ مطرح 
شده که به دلیل کاهش رشد تجارت جهانی در 

نیمه دوم سال ۲۰۲۱، روند رو به رشد قیمت  ها، 
تاثیر همه  گیری کرونا بر حوزه لجستیک و نهایتا 
سیاسی شدن فزاینده تجارت جهانی، چشم  انداز 
روشنی را در پیش ندارد. از دیگر تحولات اخیر 
در حوزه تجــارت جهانی تلاش بریتانیا برای 
انعقــاد موافقت  نامه  های تجارت آزاد با طیفی 

از کشورها بعد از خروج از اتحادیه اروپا است 
کــه در ارتباط با آمریکا و چین تاکنون موفق 

نبوده است.
در بخــش دوم گزارش و در ذیل تحولات 
منطقه  ای، تــلاش ترکیه برای افزایش حجم 
تجارت خارجی خود در صدر اخبار قرار دارد. 

لغو ممنوعیت واردات ارمنستان از ترکیه و نیز 
تلاش رئیس جمهور ترکیه برای حل مشکلات 
تجاری با عربستان و احیای سهم کشورش از 
بازار عربستان، از جمله تحولات اخیر ترکیه در 
مسیر توسعه روابط تجاری محسوب می  شود. 
امارات نیز در راستای حرکت به سوی اقتصاد 

پسانفتی، در پی سرمایه  گذاری در بخش  های 
مرتبــط با نوآوری و فناوری در ایالات متحده 
اســت تا جایگاه خود را بــه عنوان بزرگترین 
سرمایه  گذار عرب در این کشور تحکیم نماید. 
امارات همچنین اولین کشور خاورمیانه است 
کــه در پی امضای موافقت نامه تجارت آزاد با 
کشور گرجستان برآمده است. از سوی دیگر 
چین با گسترش سرمایه  گذاری  های خود در 
حــوزه ارتباطات و حمل و نقل در اســرائیل، 
موجبات نگرانی آمریکا را پدید آورده است. اما 
علی رغم گمانه  زنی  های اولیه، به نظر می  رسد 
این کشور اشتیاق چندانی برای نقش  آفرینی 
در اقتصاد افغانستان با وجود اصرار طالبان برای 
تسریع در روند اجرای پروژه  های معدنی نداشته 
باشد.مسائل مطرح در ذیل عنوان داده  های تازه 
نیز شامل گزارش آنکتاد مبنی بر سهم ناچیز 
صادرات در تولید ناخالص داخلی ایران و آثار 
نامطلــوب همه  گیری کرونا بر تجارت کالایی 
جهان، گزارش شرکت اویلر هرمس از آشفتگی 
زنجیره  های عرضه به عنوان مهم ترین مشکل 
پیش روی تجارت جهانی در ســال ۲۰۲۲ و 
همچنین گزارش صندوق بین المللی پول مبنی 
بر احتمال افزایش قیمت برخی فلزات کاربردی 
در فناوری  های سازگار با محیط زیست است.

 امارات در اقتصاد پسانفتی، به دنبال سرمایه گذاری در حوزه نوآوری است

اجرای مالیــات خانه های خالــی همچنان درگیر 
اختلافات بر ســر معرفی اطلاعات این خانه هاســت و 
هیچ نهــادی کوتاهی در بلاتکلیف ماندن این قانون را 

برعهده نمی گیرد.
بــا توجه به اینکه وزارت راه و شهرســازی باید در 
۱۷ دی ماه لیســت نهایی خانه هــای خالی را معرفی 
می کرد، جدیدترین اظهارات مســئولان سازمان امور 
مالیاتی حاکی از آن است که اطلاعات حدود ۱۲ هزار 
واحد مسکونی خالی در اختیار این سازمان قرار گرفته 
اســت اما باز هم این اطلاعات برای اخذ مالیات کافی 
نیستند و نقص دارند. بنابراین، اجرای مالیات خانه های 
خالی همچنان درگیر اختلافات ســر معرفی اطلاعات 
این خانه هاســت و نهادی کوتاهی در بلاتکلیف ماندن 
این قانون را برعهده نمی گیرد.پس از اینکه ســازمان 
امور مالیاتی در هفته گذشــته اعلام کرد که اطلاعاتی 
ارسالی از سوی وزارت راه و شهرسازی درباره خانه های 
خالی ایراد دارد و نمی توان بر مبنای آن ها نســبت به 
مطالبــه مالیات اقدام کرد، وزارت راه و شهرســازی از 
ارســال لیست نهایی خانه های خالی تا ۱۷ دی ماه به 
ســازمان امور مالیاتی خبر داد. اکنون، تازه ترین اعلام 
محمد مســیحی معاون سازمان امور مالیاتی  که شب 
گذشــته در یک برنامه تلویزیونی مطرح کرد، حاکی از 
آن اســت که حدود ۱۲ هزار واحد مسکونی خالی به 
سازمان مالیاتی ارسال شده که ۹۰۰۰ واحد متعلق به 
اشخاص حقوقی و ۳۰۰۰ واحد نیز مربوط به اشخاص 
حقیقی است و بررسی ها نشان می دهد، اطلاعات مربوط 

به این واحدها باز هم کامل نیست. 

 برگشــت مجدد اطلاعات خانه های خالی 
برای رفع ایرادات 

طبق گفته وی، واحدهای خالی معرفی شده کمتر از 
۱۲۰ روز خالی بوده اند و قرار شده تا ایرادات آن ها رفع 
شــود زیرا، طبق قانون، یک ملک در یک سال مالیاتی 
حداقل باید ۱۲۰ روز خالی باشــد و پس از این ۱۲۰ 
روز به ازای هر ماه ســازمان مالیاتی می تواند نسبت به 

اخذ مالیات اقدام کند. 
از سوی دیگر، یکی از ابهامات در این زمینه این است 

که چرا ســازمان امور مالیاتی نسبت به اخذ مالیات از 
یک میلیون و ۳۰۰ هزار خانه خالی که مربوط به قانون 
۱۳۹۴ است اقدام نمی کند که معاون سازمان مالیاتی 
ضمن بیان اینکه با اطلاعات موجود فقط از ۳۰۰۰ خانه 
خالی می توان مالیات گرفت، پاســخ داد: مبنای قانون 
برای شناســایی خانه خالی خود اظهاری است که یک 
میلیون خانه خالی شناسایی شده مربوط به قانون سال 
۱۳۹۴ مبنای آن ها از ســال ۱۳۹۹ براســاس مراجعه 
نکردن اســت که قرار شده این موضوع راستی آزمایی 
شــود. علاوه بر این، با توجه به اینکه پیش از این نیز 
سازمان مالیاتی اطلاعات خانه های خالی را ناقص دانسته 
بود، مسیحی اطلاعات لازم و دقیق برای اخذ مالیات از 
خانه هــای خالی را اطلاعات هویتی ملک، مالک، متراژ 

ملک و زمان خالی بودن اعلام کرد. 
یکی دیگر از ابهامات اجرای مالیات خانه های خالی، 
تعداد خانه های اعلامی از سوی سازمان مالیاتی و وزارت 
مسکن است زیرا، سازمان امور مالیاتی می گوید که ۱۲ 
هزار واحد معرفی شــده اما وزارت مسکن از شناسایی 

بیش از یک میلیون خانه خبر می دهد.

 آخر دی، لیســت خانه هــای خالی نهایی 
می شود 

در ایــن زمینه، محمود محمــودزاده_ معاون وزیر 
راه و شهرســازی می گوید که یک میلیون و ۳۰۰ هزار 

واحد مســکونی خالی شناسایی شــده و برای مالکان 
آنها برای بار سوم پیامک ارسال شده است تا اطلاعات 
مربــوط به خانه های خــود را مجدد ویرایش کنند که 
کمترین ریســک مبنــی بر اشــتباه و نقص اطلاعات 

وجود داشته باشد. 
وی با بیان اینکه تا آخر دی ماه اطلاعات خانه های 
خالــی نهایی و از ابتدای بهمــن از این خانه ها مالیات 
اخذ می شود، گفت: یک میلیون و ۳۰۰ هزار خانه خالی 
شناسایی شده عموما مربوط به قانون سال ۱۳۹۴ است 
زیرا، برای قانون جدید هنوز مهلت تعیین شده که ۱۲۰ 

روز سپری نشده است. 

 مقصر، فقط وزارت مسکن نیست
علاوه بر این، نکته کلیدی در راستای اجرای مالیات 
خانه های خالی این است که کدام نهاد کم کاری کرده 

است؟ 
در این زمینه، معاون وزارت راه و شهرسازی از اینکه 
همه بار اجرای این قانون بر  وزارت راه و شهرسازی قرار 
گرفته انتقاد می کند و می گوید: در قانون، نظام بانکی 
باید افرادی که نسبت به خوداظهاری اطلاعات خانه های 
خود اقدام نکرده باشند از خدمات بانکی محروم کند، 

آیا اجرای این تکلیف از بانک ها پیگیری شده است؟
وی افزود: از سوی دیگر، سازمان هدفمندی یارانه ها 
موظف اســت یارانه کسانی که وضعیت سکونتی خود 

را اعــلام نکردند، قطع کنند، آیا اجرای این تکلیف نیز 
مورد بررسی قرارگرفته است؟ ما با تضارب اطلاعات و 
مکاتبه با سیار دستگاه ها اطلاعات سکونتی ۶۰ میلیون 
خانوار را ثبت کرده ایم. اجرای صفر تا صد قانون را نباید 
از وزارت راه و شهرسازی انتظار داشت بلکه سازمان امور 

مالیاتی هم باید گام های لازم را بردارد. 

 ســازمان مالیاتی و مجلس: وزارت مسکن 
متولی اصلی قانون 

در واکنش به این صحبت ها، مســیحی به بندهایی 
از قانون مالیات خانه های خالی اشاره می کند که طبق 
آن وزارت راه و شهرسازی با هماهنگی وزارت ارتباطات 
باید به واحدهای مسکونی انبوه سازان که بیش از یک 
سال خالی باشند، یک ماه مانده به پایان مهلت اخطار 
بدهد و سامانه املاک و اسکان باید به گونه ای طراحی 
شــده باشد که امکان عرضه واحدها برای اجاره در آن 
پیش بینی شده باشد که این موارد رعایت نشده است. 
طبق گفته معاون ســازمان مالیاتی، براساس آنچه 
که قانون تعیین کرده است اگر مردم نسبت به مالیات 
خانه های خالی اعتراض داشــته باشند، نماینده وزارت 
مســکن باید متقاعد شــود که بنابرایــن، وزارت راه و 

شهرسازی نماینده اصلی اجرای این قانون است. 
عــلاوه بر این، مهدی طغیانی نیز می گوید: با اینکه 
باید تمام دســتگاه های مربوطه نسبت به اجرای دقیق 
قانون اقدام کنند اما ســتون اصلــی اجرای این قانون 

مالیات خانه های خالی وزارت مسکن است. 
بنابراین، اظهارات مسئولان درباره دلایل اجرا نشدن 
قانون مالیات خانه های خالی بیانگر این است که اجرای 
این قانون همچنان درگیر اختلافات است و بر سر اینکه 
متولی اصلی اجرای مالیات خانه های خالی کیســت، 
بحث است. فارغ از این مسئله، وزارت راه و شهرسازی 
مجدد وعده داده تــا پایان دی ماه اطلاعات خانه های 
خالی راســتی آزمایی و نهایی و از ابتدای بهمن نسبت 
به مطالبه مالیات برای آن ها اقدام می شود که این سوال 
را ایجاد می کند که با وجود بلاتکلیفی اجرای این قانون 
تاکنــون چه تضمینی وجــود دارد که تا پایان این ماه 
اطلاعات تکمیل و برای اخذ مالیات اقدام خواهد شد؟

اختلاف ها سر معرفی خانه های خالی بالا گرفت!

  خبرخبر

مهدی خورسند
کارشناس مسائل اوراسیا و چین

تنش های قزاقستان و دوران  گذار بین الملل

 زمانی که »مکیندر« یکی از بزرگترین ژئوپلیتیســین های دنیا، آســیای مرکزی 
را هارتلند دنیا معرفی کرد و معتقد بود هرکس بر این منطقه از دنیا مســلط باشد 
می تواند دنیا را مدیریت کند، کوران تقابل روســیه تزاری و قطب توسعه دنیا یعنی 
اروپای قرن هجدهم و نوزدهم بود. پس از دو جنگ جهانی، توسعه از اروپا به امریکا 
منتقل شــد و امروز که در قرن بیســت و یکم قرار داریم، با پیشــرفت سرسام آور 
اقتصادی چین، هند و روسیه، بسیاری از اقتصاددانان دنیا، قرن بیست و یکم را قرن 
آســیا می دانند. امریکا با فهم دقیق از معادلات پیچیده آینده جهان بود که پس از 
فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی و پس از آنکه نتوانست مقابل خیزش مداوم چین 
و پس از آن روسیه بایســتد، چاره را در حضور در آسیای مرکزی دید و با بهانه قرار 
دادن مبارزه با افراط گرایی به افغانســتان لشکر کشید. کشوری که هم در مجاورت 
سه قدرت مستقل )ایران، روسیه و چین( قرار دارد که هرکدام مقابل نظم امریکایی 
دنیا ایستاده  اند و هم اینکه امریکا پیش از آن توانسته بود با سازماندهی گروه هایی 

در این کشور، شوروی را تضعیف و به اضمحلال بکشاند.
هنری کیســینجر تحلیلگر امریکایی، ســال۲۰۱۳ کتابی با عنوان چین نوشت و 
در آن کتاب با اشــاره به روند تغییر هژمونی در دنیــا، تأکید کرد که تغییر هژمونی 
همــواره با مقاومت هژمونی موجود در حال افول در مقابل هژمونی در حال خیزش 
همراه اســت که در آخرین مرحله، هژمونی در حال افــول در مقابل قطب در حال 
خیزش، ناچار به توسل به »تله توســیدید« یا تحمیل جنگ بزرگ به طرف مقابل 
خود می شود. در شــرایط کنونی، امریکای در حال افول در آخرین اقدامش برای از 
دســت ندادن جایگاه هژمونی، جنگی علیه قطب در حال خیزش به راه انداخته که 
به عقیده کیســینجر، می تواند تلفاتی به اندازه جنگ جهانی اول داشته باشد. البته 
امروز، نشانه های این دیدگاه تئوری را در رفتار امریکا علیه روسیه و چین می بینیم. 
لشکرکشــی امریکا به دریای چین جنوبی و همچنین فشــارها و تهدیدات نظامی 
و اقتصادی این کشــور علیه روســیه در قضایایی چون غائله اوکراین مصادیق بارز 

تحقق این تئوری هستند.
اما چرا اغتشاشات اخیر در قزاقستان را باید در پازل تغییر هژمونی در دنیا دید؟ در 
تبیین این دیدگاه، باید نگاهی دقیق به عوامل ایجاد اعتراضات، تبدیل اعتراضات به 
اغتشاشــات و نوع رفتار مسکو به تحولات پیرامونی داشت. اعتراضات در قزاقستان 
بــا مطالبات اقتصادی مــردم در واکنش به افزایش قیمــت حامل های انرژی آغاز 
شد. قزاقستان، یکی از غنی ترین کشــورها در منابع اورانیوم، کشوری با اقتصادی 
متکــی بر صادرات نفت، گاز، گندم، مس و اورانیوم اســت. اما با همه گیری کرونا و 
تعطیلی گاه و بیگاه دوســوم از اســتحصالات نفتی و گازی این کشور و همچنین 
بی ثباتی نســبی قیمت انرژی در دنیا و از ســوی دیگر کاهش توان بازارهای هدف 
قزاقستان در خرید گندم و مس این کشور، قزاقستان و مردمش با مشکلات عدیده 
اقتصادی روبه رو شــدند که این افزایش قیمت حامل های انرژی  زمینه اعتراضات 
مردمی را فراهم کرد. اما خیلی زود مدیریت فضای اعتراضات از مطالبات مردمی به 
سمت سوءاستفاده جریاناتی پیش رفت که مدیریت آنها در داخل قزاقستان صورت 
نمی پذیرفت. بریده شدن  ســر دو افســر پلیس در جریان اغتشاشات قزاقستان، 
مؤید فرضیه حضور تکفیری ها در این کشــور بود. تکفیری های آسیای مرکزی که 
پس از سرکوب در ســوریه و عراق به خانه بازگشته بودند، ســریعاً خود را به غائله 
اعتراضات قزاقســتان رساندند. در این شــرایط، دولت قزاقستان که عضو سازمان 
پیمان امنیت دسته جمعی است با اســتناد به بند چهارم اساسنامه این سازمان، از 
دیگر اعضا تقاضای نیروی صلحبان کرد که بلافاصله با همراهی و همکاری روسیه، 
قرقیزستان و ارمنستان روبه رو شــد. نیروهای صلحبان با حضور در این کشور، به 
حراست از مراکز حســاس قزاقســتان پرداختند و حضور قاطع این نیروها بود که 
بازی تکفیری هــا در این منطقه را برهــم زد و امریکایی هــا و اروپایی هایی  را که 

دلخوش به ایجاد جبهه دیگری جهت فشار بر مسکو بودند ناامید کرد.
اما در این بین، سرعت عمل مسکو برای کمک به قزاقستان، غیر از مبنای حقوقی و 
قانونی آن، چند پیام واضح نیز به همراه داشت. روسیه که با روی کار آمدن ولادیمیر 
پوتین، تحت راهبرد »اوراسیاگرایی« تئوریزه شده توسط الکساندر دوگین، مسیر 
توسعه را در پیش گرفته و از جمهوری های استقلال یافته از اتحاد جماهیر شوروی 
به خارج نزدیک خود یاد می کند، دو تجربه تلخ از دست رفتن بخش مهمی از خارج 
نزدیک خود را در انبان داشــت؛ جایی که گرجســتان و اوکراین تحت برنامه ریزی 
غربی ها و با انقلاب هــای رنگی، حاکمیت نزدیک به روســیه در آنها به حاکمیتی 
غربگرا بدل شــد. روســیه با اقدام بموقع در قبال تحولات قزاقســتان، زمینه عدم 
تکرار آن تجربه تلخ را رقم زد. ولادیمیر پوتین دوشنبه گذشته درخصوص تحولات 
قزاقســتان، صراحتاً اعلام کرد که مســکو اجازه انقلاب های رنگی در حوزه خارج 
نزدیک خود را نمی دهد. از سوی دیگر، اقدام بموقع روسیه، زمینه ایجاد یک بحران 
در نزدیکی مرزهای این کشورها را مدیریت کرد. امروز که روسیه در مرز با اوکراین، 
با هجمه وسیعی از سوی غربی ها روبه رو است، ادامه غائله در قزاقستان، می توانست 
فشارها بر مســکو را بیش از پیش افزایش دهد. روسیه به خوبی ارزش ژئوپلیتیک 
آســیای مرکزی )هارتلند( را درک کرده و می داند که این منطقه به دلیل اهمیت 
راهبردی در دوران  گذار روابط بین الملل، نقشی حیاتی در رقم زدن جایگاه روسیه 

در دوران پساگذار بین المللی است.
از ســوی دیگر، ســرعت خروج نیروهای صلحبان از قزاقســتان که پس از آرامش 
نسبی در این کشــور رخ داد نیز بهانه جویی و فشار رسانه ای غربی ها علیه روسیه را 
با بن بســت روبه رو کرد و در جایی که رسانه های غربی بنا داشتند با پروپاگاندا علیه 
مسکو، عرصه را بر این کشور تنگ کنند، تدبیر خروج زودهنگام نیروهای صلحبان، 

این ابزار را نیز از دست آنها گرفت.

  اختصاص ۵۷ درصد واردات کالای اساسی به خوراک دام
بالغ بر ۵۷ درصد واردات کالاهای اساسی با رقمی بیش از ۴.۲ میلیارد دلار به 
خوراک دام و طیور اختصاص داشته که با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی با نرخ نیمایی 

تامین ارز می شود.
در بین هفت قلم دریافت کننده ارز ۴۲۰۰ تومانی،  بخش قابل توجهی به نهاده های 
تولید برای دام و طیور اختصاص دارد و در مدت اخیر در جریان طرح ابعاد حذف 
ارز ترجیحی، همین موضوع آثار قیمتی آن بر کالاهای مصرفی مردم که به صورت 
غیر مستقیم از این کالاها تامین می شود، مورد نظر بوده است، اقلامی مانند گوشت 

مرغ، گوشت قرمز، تخم مرغ و یا لبنیات.
واردات گندم ، روغن خام، دانه های روغنی، ذرت، جو، کنجاله سویا و بخشی از 
دارو، تجهیزات و ملزومات پزشــکی با ارز ترجیحی صورت می گیرد، این در حالی 
است که بررسی وضعیت واردات نهاده ها نشان می دهد که بیش از ۵۰ درصد واردات 

به سه قلم جو، ذرت و کنجاله سویا اختصاص دارد.
همچنین در ۹ ماهه امســال ۲۰.۱ میلیون تن کالای اساســی به ارزش ۱۱.۱ 
میلیارد دلار با نرخ ۴۲۰۰ تومان از گمرک ترخیص و وارد شده است که از این رقم 
۴.۲ میلیارد دلار به وزن ۱۱.۵ میلیون تن برای ذرت، جو و کنجاله سویا بوده است.

ذرت، همواره بیشــترین واردات را در بین کالاهای اساســی دارد که از ابتدای 
امسال تا پایان آذرماه نیز بیش از هفت میلیون تن به ارز ۲.۴ میلیارد دلار واردات 
داشــته که نسبت به مدت مشابه سال گذشته سه درصد از نظر وزن کاهش ولی 

۳۵ درصد ارزشی رشد داشته است.

ســیامک قاجار، مشاور کمیسیون حقوقی اتاق ایران در یادداشتی اعمال 
تحریم علیه ایران و عدم دسترسی مردم به فضای سایبری را مصداق نقض 

اصول پایه ای و اولیه در اعلامیه حقوق بشر دانست.
از زمانــی که بحث راجع به نحوه حکمرانی اینترنت، به ابتکار ســازمان 
ملل، منجر به اجلاس ســران جامعه اطلاعاتی در ســال ۲۰۰۳ شد و در دو 
فاز مختلف، دو سند به نام »اعلامیه اصول«  و »طرح عملیات«  منتشر شد 
تا مطابق اصل ۴۸ اعلامیه اصول، حکمرانی اینترنت »چندجانبه، شــفاف و 
دموکراتیک بوده و با مشارکت کامل دولت ها، بخش خصوصی، انجمن های 
مدنی و ســازمان های بین المللی« باشــد و تایید مجدد این اصول در نتایج 
اجلاس تونس،  تصور می شــد این تلاش های بین المللی کمک خواهد کرد 
تا احترام به رکن اساسی فضای سایبر مقبولیت بیشتری بین کشورهای در 
حال توســعه پیدا کند، چنانچه باور کنند حکمرانی اینترنت با »مشــارکت 

کامل دولت ها« ضامن رشد، توسعه و بقای فضای سایبر است.
در راســتای تبییــن مهم تریــن رکن فضای ســایبر، کمیتــه حقوق و 
دیده بان حقوق بشــر در ۲۰۱۱ اعلامیه مشــترک صادر کرد که به موجب 
آن اصــول حقوق بشــر باید نســبت به اصــل جریــان آزاد اطلاعات در 
 فضای ســایبر رعایت شــود و ماده ۱۹ میثاق حقوق مدنی و سیاســی را 
محافظ همه اشــکال آزادی بیان در قالب همه اشــکال نشر الکترونیکی و 

مبتنی بر اینترنت دانست.
در این شــرایط اعمــال تحریم های یک جانبه فضای ســایبر علیه ایران 
نقــض تمامــی مبانی بود کــه در این اجلاس ها و اعلامیه هــا بر آن تآکید 
می شــد، تحریم هایی که به طور مشخص تمامی زیرساخت های ارتباطی و 
اطلاعاتی ایران را دربرمی گیرد. تدوام این تحریم ها علاوه بر اینکه رشــد و 
توســعه اقتصادی کشور را کند و در برخی زمینه ها غیرممکن ساخت، همه 
اقشار جامعه از نهادهای دولتی، بنگاه های اقتصادی، نظم و امنیت اجتماع، 
جوانــان و کودکان را تحت تاثیر خود قرار داد.تحریم فضای ســایبر و غیر 
ســایبر به طور مســتقیم بر ذخایر ارزی ایران اثر گذاشت و به ادعای وزیر 
پیشــین خارجه آمریکا، موجب شد تا بیش از ۹۶ درصد ذخایر ارزی ایران 
از بین برود و صندوق بین المللی پول در گزارشــی نوشــت، ذخایر ارزی در 
دســترس ایران از ۱۲۲.۵ میلیارد دلار در سال ۲۰۱۸ به ۴ میلیارد دلار در 
ســال ۲۰۲۰ رسید. این کاهش ذخایر ارزی تاثیر مستقیم در فقیرتر شدن 
جامعه ایران و محرومیت میلیون ها ایرانی از حداقل های حقوق بشری برای 

داشتن یک زندگی معمولی شد.
چندین دهه اســت که تحریم و فیلترینگ بســان یک شمشیر دو لبه بر 
سر اکوسیستم سایبر ایران فرود می آید و در نتیجه آن به تدریج همه منابع 
انســانی و مالی کشــور تحت تاثیر منفی آن قرار می گیرد. در این نوشته با 
تمرکز بر موضوع تحریم فضای سایبر، به برخی از مهم ترین تبعات آن اشاره 

می شــود.بنگاه های اقتصادی که در تعامل نزدیک با قشر متوسط جامعه و 
موتور محرک توســعه و رفاه یک کشــور هستند به گونه های مختلف تحت 
تاثیر این تحریم ها از ارائه خدمات با کیفیت منطبق با استاندادردهای معمول 

فضای سایبر باز مانده اند.
 این شرکت ها و بنگاه های خصوصی به راه های مختلف، از عدم دسترسی 
و اتصال به خدمات قانونی شــرکت ها از طریق اینترنت تا تحریم محصولات 
مهم نرم افزاری و سخت افزاری که مبنای ارائه خدمات به کاربران است، لطمه 
دیده اند. مبادلات و ارتباطات الکترونیکی و تجارت الکترونیکی ملی و فراملی 
زیر سایه تحریم ها توان رقابت را از دست داده و بنگاه های کوچک و متوسط 
قادر نیســتند تا از منابع و مشترکات آزاد اینترنت به خوبی استفاده کنند. 
متاســفانه شمول این تحریم ها به تدریج زیرساخت های اصلی فضای سایبر 
را که جزو مشــترکات عمومی و خدمات پایه اســت و هرگز تصور نمی شد 

تحریم شامل این موارد شود نیز در بر گرفت.
در یک نمونه، ســال ۱۳۹۶ در حوزه دامین، هاســتینگ و دیتا سنتر و 
ســایر خدمات مرتبط با وبمستری توســط یکی از بزرگ ترین و اصلی ترین 
شــرکت های تامین اینگونه خدمات به نام RESELLO، در اقدامی یک جانبه  
ایــران را تحریم و بیش از ۸۰ درصد منابع شــرکت های خصوصی ایرانی با 
خطر نابودی روبه رو شــد. شــرکت ریســلو طرف اصلی قرارداد با ایران بود 
کــه بعد از تغییر تابعیت خود از هندی بــه امریکایی، بدون هیچ اعلامیه و 
اخطار قبلی به بنگاه های ایرانی، با سلب مالکیت قانونی از فضای هاستینگ 
شــرکت های خصوصی ایرانی، خدمات میزبانی وب را قطع و متخصصان و 
صاحبان کســب وکار ایرانی را بدون وجــود هیچ امکان جایگزین، در مقابل 

این سلب مالکیت به حال خود رها ساخت. 
با وجودی که در همان ســال ۹۲ بیشــتر دامنه ها به ریسلو منتقل شده 
بود؛ اما هرگز تصور نمی شــد تا مهم ترین رکن آزاد فضای سایبر که مبنای 
وجود، ارتباط و حضور در این فضا و مهم ترین دارایی هر کسب وکار آنلاین 
است، بدین گونه ریشه خود را به دلیل تحریم ها از دست بدهد. اگر بپذیریم 

که جریان آزاد اطلاعات از ارکان فضای ســایبر و دسترســی به اطلاعات بر 
اســاس بیانیه حقوق بشر جزو حقوق اساسی بشر محسوب می شود، چطور 
می توان وســیله اعمال این حق بشــر را از افراد یک کشور سلب و همچنان 
به این اصل اساســی حق بشر احترام گذاشت. اگر زبان و نطق را که وسیله 
ابراز عقیده است از حلقوم افراد بیرون کشند، و در عوض بگویند آزادی بیان 
حق شماســت، چطور می توان به آزادی بیان باور داشت؟ نتیجه تحریم های 
شرکت ریسلو سرگردانی میلیون ها کاربر ایرانی و از دست رفتن شغل و کسر 
قابل توجه درآمد خانوار ایرانی بود. به دلیل این حرکت غیرمسئولانه ناشی 
از عدم اطلاع رســانی صحیح و کامل به مشتریان، میلیون ها کاربر ایرانی، به 
ویژه صاحبان کســب وکار کوچک و متوسط از این تحریم ها، آسیب  جدی 

و جبران ناپذیر دیدند.
هنوز زیان وارده به شرکت ها و جامعه سایبری ایران از این اقدام شرکت 
ریســلو پایان نیافته و جایگزینی های یکبــاره و بدون برنامه ریزی در حد و 
اندازه منابع اصلی سایبری یک کشور به طور کامل محقق نشده است. اینکه 
شــرکت های ایرانی مجبور شدند تا با انتقال به منابع اروپایی تا حدودی بر 
این مشــکل فایق آیند، طبعاً ادامه سیاست کنونی تحریم هیچ تضمینی بر 

پایان این وضعیت نیست.
قشر جوان و نوجوان ایران به دلیل وجود تحریم ها، نمی توانند از محصولات 
مختلف سخت افزاری و پلتفرم های رایج در اینترنت استفاده کنند، در حالی که 
در همه جای دنیا شــرکت های فروش کالا و خدمات مرتبط با ارتباطات و 
اطلاعات برای اقشار دانش آموز و دانشجو تخفیف های زیادی قایل می شوند. 
این اقشــار در ایران نه تنها از این امکانات بهره مند نمی شــوند بلکه برای 
برخورداری از میزان کمی از آنها باید مبالغ بیشــتری هزینه کنند. این یک 
 This item is not available in your :پیغام آشــنا برای همه ایرانیان است
country نوجوانان حتی برای اســتفاده از پلفرم های خارجی موسیقی مانند 
اســپوتیفای باید از فیلترشکن استفاده کنند و استفاده از فیلترشکن توسط 
نوجوانان و کودکان، امکان دسترسی به سایت های پورنوگرافی را آسان کرده 
و آنها را در معرض آســیب های جدی و بزرگ قرار می دهد. به دلیل شیوع 
ویروس کرونا و تعطیلی مدارس، دانش آموزان و دانشــجویان مجبور بودند و 
هستند تا با استفاده از اینترنت و وسایل مرتبط مانند لپ تاپ و موبایل سر 
کلاس حاضر شــوند، در حالی که به سبب تحریم ها دسترسی به این منابع 
گران تر از بودجه اغلب خانوار ایرانی اســت و همین یک مورد موجب شده 
تا ســطح کمی و کیفی آموزش در ایران با افت شــدید مواجه شود. به طور 
کلی، تحریم ها قیمت دسترسی به منابع سخت افزاری و نرم افزاری سایبری را 
برای عموم مردم ایران به شدت افزایش داده و دسترسی برابر به اطلاعات را 
برای بخش وسیعی از اقشار جوان و نوجوان کشور، به ویژه شهرهای کوچک 

غیرممکن ساخته است.

تحریم و فیلترینگ، شمشیر دو لبه بر سر اکوسیستم سایبر ایران
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چشم   انداز بورس در ادامه مسیر
زهرا جعفری  -   ایده روز  | کارشناس 
بازار ســرمایه این    روزها بازار سرمایه خیلی 
تحلیل   پذیــر نیســت. در اوایل زمســتان 
گزارش های آذرماه منتشــر شدند که اتفاقا 
گزارش های مطلوبی ارزیابی می   شوند و طی 
چند روز آینده نیز شاهد انتشار گزارش های 
۳ ماهه سوم هستیم که به نظر می رسد این 
گزارش ها نیز مطلوب باشــند. در این میان 
فاکتور نــرخ ارزی که برای بازار ســهام از 
اهمیت قابل ملاحظه   ای برخوردار بوده نیز 
فاکتور نرخ ارز نیماست که تقریبا به کانال 

۲۵ هزار تومان هم رسیده بود.
بــا توجه به خوش بینی   هــای موجود به 
نتیجه مذاکرات هســته   ای، برخی از صنایع 
جلوتر و برخی دیگر با تاخیر به این واسطه 
رشد خواهند کرد. صنایع خودرویی و بانکی 
جلوتر و شرکت های کامودیتی   محور    نیز به 
واسطه کاهش هزینه، رشد صادرات و بهبود 
سیســتم حاشیه ســود در ادامه می توانند 

منتفع شوند.
با این حال می توان بر این نکته تاکید کرد 
که بازار سهام این    روز   ها تحت تاثیر هیچ   کدام 
از عوامل مطرح شده نیست. بلکه به واسطه 
ترسی از روند بازار، قهر معامله   گران و مهم تر 
از همــه عدم انگیزه و رغبــت به حضور در 
این بازار سبب شده حجم معاملات به ویژه 
معاملات خرد هر روز کاهش بیشــتری را 
تجربه کند. از این رو در حال حاضر در یک 
دوره تسلسل خروج پول حقیقی   ها در بازار 
قرار داریم. بنابرایــن نباید بازار را از منظر 
بنیادی و اخبار حداقل طی چند هفته اخیر 

تحلیل کرد.
بازار سرمایه در شرایط فعلی تحت   تاثیر 

عواملی همچون ترس، خــروج پول و فرار 
سرمایه قرار دارد. در چنین شرایطی احتیاط 
بــه وضوح در جریان دادوســتد   های روزانه 
بورس تهران قابل رویت است،    هرچند چنین 
روندی حداقل تا مشخص شدن نتایج قطعی 

مذاکرات اتمی می تواند تداوم پیدا کند.
کاهش فاصله نــرخ دلار در بازار آزاد و 
سامانه نیما صرفا می تواند سفته   بازی را در 
بــازار ارز و به تبع آن دارایی   های دلارمحور 
کاهش دهــد. این اتفــاق در بلندمدت در 
بازار ســهام می تواند سرمایه   ها را به سمت 
شرکت هایی سوق دهد که از فروش مقداری 
بهتر،     درآمد   های صادراتی بالاتر، طرح   های 

توســعه جذاب و برنامــه ورود به بازار   های 
جدید را برخوردارند و در این حالت بازار   های 

موازی نیز با عدم جذابیت مواجه می   شوند.
در این میان باید توجه داشت در صورتی 
که نتیجه مذاکرات هسته   ای به حصول یک 
معاهده بین المللی نیز ختم شود، گروه   های 
موســوم به صنایع برجامــی نظیر خودرو و 
بانک لزوما در بلندمدت رشــد   های شارپ و 
عجیبی را تجربه نخواهند کرد. این گروه   ها 
در کوتاه مدت صرفا تحت تاثیر اخبار مربوط 
به احیــای برجام و حــذف تحریم ها قرار 
می      گیرند اما در بلندمدت موضوعی که ملاک 
سرمایه گذاران بورس است، صورت های مالی، 

عملکرد شرکت ها و شــاخص   های بنیادی 
خواهــد بود. از ایــن رو در صورت حصول 
توافــق در کوتاه مــدت و میان مدت این دو 
گروه پتانسیل افزایش قیمت قابل توجهی را 
در جریان معاملاتی بازار سهام خواهد داشت.

امــا در خصــوص چگونگی اســتراتژی 
معاملاتی ســرمایه گذاران در شرایط فعلی 
کــه عدم قطعیت   هــا در حوزه   های مختلف 
وجــود دارد هم باید بر این نکته تاکید کرد 
که ملاک امروز بازار سرمایه ارزندگی بنیادی 
 P/ سهام است. امروز در شرکت های بورسی
Eهــای کمتر از رقم ۴ مرتبــه   ای به تعداد 
 P/ .قابل توجهی در بازار به چشــم می   خورد

E آینده   نگــر ۵/ ۲ تا ۳ مرتبه   ای نیز در بازار 
سهام به شکل انبوهی وجود دارد. از این رو 
توجــه به فصل مجامع در پایان بهار ســال 
۱۴۰۱ و سود نقدی مناسب و روند حاشیه 
سود ناخالص،    عملیاتی و خالص در ۳ فصل 
گذشــته می تواند ملاک چینش یک سبد 
برای سرمایه گذاران  سرمایه گذاری مناسب 

باشد.
در پاسخ به این سوال که چگونه می توان 
رغبــت و انگیزه ســرمایه گذاری در بورس 
را افزایــش داد و آن را بســتری امن برای 
بازگشــت ســرمایه قرار داد باید گفت لازم 
اســت اتفاقاتی از قبیل وضعیت مذاکرات و 
تحریم، شرایط سیاسی و جهت   دهی      ها برای 
صنایع، شــفاف شود. زمانی که بازار آرامش 
پیدا کند و به نوعی تحلیل پذیر شود، لاجرم 

با ورود پول همراه خواهد شد.
اکنون چه توافق در حوزه سیاست خارجه 
اتفاق بیفتد و چه خیر، ۶۰ درصد بازار سهام 
ایران کامودیتی محور است و ملاک تعیین 
قیمــت روی این نماد   هــای دلاری به ویژه 
قیمت های  صادرات محور  برای شرکت های 
جهانــی و دلار نیمایی خواهد بود. بنابراین 
قیمت های جهانی در شرایط فعلی همچنان 
یکــی از ملاک   های تعیین   کننــده در روند 
تصمیم گیری سهامداران است. ۳ ماه باقی 
مانده سال نیز بستگی به شرایط آزاد شدن 
دارایی      های ارزی، نحوه تامین کسری بودجه 
دولت و مهم تر از همه برگشت اعتماد به بازار 
خواهد داشت. بنابراین بهار سال آینده فصلی 
مطلوب برای بازار سرمایه پیش بینی می شود 
اما چند ماه آتی تا پایان سال به طور مستقیم 

بستگی به متغیر   ها و شرایط بیرونی دارد.

 ۵ هزار مگاوات نیروگاه جدید تا تابستان ۱۴۰۱ وارد مدار می شود
معاون برق و انرژی وزیر نیرو گفت: تا چهار سال آتی ۳۵ هزار مگاوات به ظرفیت 
نیروگاهی کشور افزوده می شود که تا تابستان سال آینده پنج هزار مگاوات نیروگاه  

جدید وارد مدار خواهد شد.
معاون برق و انرژی وزیر نیرو گفت: براساس برنامه ریزی وزیر نیرو، تا چهار سال 
آتی ۳۵ هزار مگاوات به ظرفیت نیروگاهی کشور افزوده می شود که تا تابستان سال 

آینده پنج هزار مگاوات نیروگاه  جدید وارد مدار خواهد شد.
»همایــون حایری« افزود: از این تعداد ۵۰۰ مــگاوات مربوط به نیروگاه های 

تجدیدپذیر خواهد بود که یک رکورد در کشور محسوب می شود.
وی درباره تمهیدهای وزارت نیرو برای تامین برق در زمستان، ادامه داد: ظرفیت 
نیروگاه های کشــور برای تامین برق کافی اســت و فقط زمانی که مصرف گاز در 
بخش خانگی به بیش از ۶۰۰ میلیون متر مکعب در روز افزایش می یابد، مجبور به 

استفاده از سوخت مایع هستیم.
معاون برق و انرژی وزیر نیرو گفت: با هماهنگی های انجام شده با وزارت نفت و 
همکاری خوب این وزارتخانه، هم اکنون مخازن سوخت مایع نیروگاهی کشور در 
وضعیت خوبی قرار دارد، ضمن آنکه تاحد امکان در خصوص گاز تحویلی به صنعت 

برق نیز همکاری مثبتی انجام شده است.
حائری بیان داشت: با توجه به اینکه بیش از ۷۵ درصد از مشترکان خانگی زیر 
الگو برق مصرف می کنند، طبق مصوبه دولت، مشــترکان می توانند با دقت در 
مصرف برق از مشوق های جذاب استفاده کنند در حالی که به هیچ عنوان از رفاه 

آنان کاسته نخواهدشد.
وی افزود: به طور مثال، آن دسته از مشترکان خانگی که در ماه های گرم سال 
نسبت به دوره مشابه سال گذشته کمتر برق مصرف کنند و میزان استفاده برق آنها 
زیر الگوی تعریف شده باشد، مشمول تشویق های مصوبه هیات دولت خواهند شد.

معاون برق و انرژی وزیر نیرو خاطرنشان کرد: مهمترین هدف مصوبه هیات دولت، 
بهینه سازی مصرف برق است، بنابراین در مناطق عادی که بیشتر مشترکان در این 
بخش ها سکونت دارند، الگوی تعیین شده ۲۰۰ کیلووات ساعت در ماه های غیر 
گرم و ۳۰۰ کیلووات ســاعت در ماه های گرم است که نیازهای مصرف برق یک 

خانوار را به صورت کامل پوشش می دهد.
حائری گفت: بخش کمی از مشترکان مصرف بالاتر از الگو دارند، این گروه تاکنون 
از یارانه بیشتری بهره مند می شدند که بر اساس مصوبه جدید، از این پس یارانه 
یکسانی که برای کل مشترکان لحاظ شده است نیز به آنها تعلق خواهد گرفت و 
مشترکان پرمصرف بابت مصرف بیشتر از الگو، هزینه بیشتری باید پرداخت کنند.

کیارش بیرامی 
خبرنگار حوزه ارز و بورس 

معیشت و سرمایه مردم

حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی، ســریال دنباله        داری شــده اســت. دیــروز یکی از 
قســمت        های جذاب این سریال بود. سریالی که تا دیروز خوب ساخته شده بود 
و اینطور به نظر می        رسید که دولت قصد حذف این ارز را ندارد اما مجلس است 
که اصرار به اجرایی شدن آن دارد. یا حتی برخی        ها سناریو را اینطور پیش        بینی 
کرده بودند که ابراهیم رئیسی به هیچ وجه زیر بار پذیرش مسوولیت این اتفاق 
نخواهد رفت، اما دیروز در تازه        ترین قســمت ســریال حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی، 
این ســناریوها و پیش        بینی        ها نقش برآب شــد و دست بالا را افراد دیگری که 

پیش        بینی        های متفاوتی داشتند، گرفتند.
ســخنگوی دولت ابراهیم رئیسی، در نشســت خبری خود تلاش کرد تا در 
صحبت        هایــش حذف ارز دولتی برای کالاهــای ضروری مردم را توجیه کند و 
بیــان کرد که »میزان تورم کالا هایی که ارز ۴۲۰۰ تومانی گرفته        اند بیشــتر از 

کالاهای دیگر است. «
 ایــن صحبت        ها خیلی زود مورد توجه کاربران تلگرام و توییتر قرار گرفت و 
ســیل انتقادها و هشدارها بیشتر از هر زمان دیگری تا قبل از پخش شدن این 
قسمت از سریال، روانه دولت سیزدهم و شخص سخنگوی دولت سیزدهم شد. 
او البته ساعاتی بعد از نشست خبری خود، در صفحه شخصی توییترش نوشت: 
»حذف ارز ترجیحی قانون مصوب مجلس شــورای اســلامی در بودجه ۱۴۰۰ 
است؛ دولت هم مکلف به اجرای قانون است. خط قرمز دولت و مجلس معیشت 
مردم اســت. اصلاح این سیاست اقتصادی ناکارآمد باید حساب شده، موثر و با 
درنظرگرفتن حقوق مردم باشــد. « قبل از اینکه ســراغ نظرات و اظهارنظرهای 
چهره        ها و کارشناسان برویم، بهتر است واکنش کاربران عادی که هیچ سمت و 
مسوولیتی ندارند، یا خود را کارشناس و متخصص نمی        دانند مرور کنیم؛ اولین 
محور نوشــته        ها و اظهارنظرهای این گروه این بوده است که هر وقت مسوول و 
مقامی بیان کرده است که دغدغه ما فلان چیز و فلان مورد است، اتفاقا باید در 
همان حوزه احساس خطر کرد و متوجه شد که قرار است اتفاق بدی رخ بدهد. 
در این رابطه کاربران به این مســاله می پرداختند که چند وقتی می شــود، 
مسوولان کشور مدام در اظهاراتشان بیان می        کنند که »خط قرمز دولت و مجلس 
معیشــت مردم است « و اینطور نتیجه        گیری می کردند  که قرار است اتفاق        های 

سخت و تلخی بر حال و روز معیشت مردم آوار شود. 
حــذف ارز ۴۲۰۰ تومانی و صحبت        های ســخنگوی دولــت، حتی صدای 
شــهردار اهواز را هم درآورد. موسی شــاعری در صفحه توییتر خود در همین 
رابطه نوشــت: »اصلاحات اقتصادی خصوصا در شــرایط فعلی تنها در صورتی 
پسندیده است که عدالت محور بوده و باعث تقویت بنیه و قدرت اقتصادی اقشار 
کم برخوردار و بهبود وضعیت معیشت آنان بشود نه عامل افزایش فشار اقتصادی 

و کوچکترشدن سفره مردم. « 
علی حدادی، سخنگوی کمیسیون امنیت داخلی مجلس هم در توییتر خود 
در همین رابطه نوشت: »حذف ارز ترجیحی پیچیده        تر از آن است که با افزایش 
یارانــه یا تقویت ذخایر غذایی بتوان آن را جبران کرد. تصمیمی که یک شــبه 
گرفته شــده را الزاما نمی توان یک شبه کنار گذاشت و چه بسا هزینه اجتماعی 

یک تصمیم شتابزده بسیار بیشتر از هزینه اقتصادی فعلی آن باشد. «
در ادامه ماجراهای دیروز، انتصاب        ها و سیاست های اقتصادی دولت سیزدهم 
به جایی رسیده که حالا حتی صدای علی اکبر رائفی پور و حمید رسایی هم بلند 

شده و در دسته         منتقدان قرار گرفته        اند. 
دیروز رائفی پور، در توییتر خود با ادعای اینکه به هیچ جناحی وابستگی ندارد 
و دنبال دشمن        تراشــی برای خودش نیست، اینطور نوشت که: »واقعا نمی توانم 
ببینم با یک سری انتصابات عجیب مملکت را به فنا بدهند. « او در ادامه با طرح 
این پرسش که ربط علی عسگری به پتروشیمی چیست؟ نوشت: »می        دانید در 

این شرایط و اوضاع با یک اشتباه چه بر سر بورس می        آید؟« 
حمید رسایی هم در توییتر خود با بیان اینکه همان کسانی که با لابی پنهان 
خود، علی عسگری را به ریاست صداوسیما رساندند و تمام تلاششان را کردند تا 
اشتباه        ترین رئیس سازمان صداوسیما بازهم ابقا شود، همان        ها او را به هلدینگ 

پتروشیمی خلیج فارس رساندند. «
  اما آش انتصاب رئیس سابق صداوسیما به ریاست پتروشیمی خلیج        فارس 
چنان شــور شــد که حتی مدیر شــبکه کودک        ونوجوان صداوسیما هم آن را 
دست انداخت و در استوری اینستاگرام خود نوشت که »آیا هولدینگ پتروشیمی 

کودک        ونوجوان سراغ ندارید؟«

  خبرخبر

در گــزارش »توســعه جهانــی ۲۰۲۱؛ داده ها در 
خدمت زندگی بهتر« که مرکز پژوهش های اتاق ایران 
ترجمه کرده، تاکید شده داده ها به عنوان عامل تولید و 

تقویت کننده بهره وری برای اقتصاد نقش دارند.
بخش هایی از گزارش »توسعه جهانی ۲۰۲۱؛ داده ها 
در خدمت زندگی بهتر« که بانک جهانی آن را منتشر 
کرده، توسط مرکز پژوهش های اتاق ایران ترجمه شد.

این گزارش که در فوریه سال ۲۰۲۱، توسط بانک 
جهانی منتشــر شــده با هدف تحلیل و بررسی تأثیر 
تحــولات حاصل از انقلاب داده ها بــر ابعاد اجتماعی 
و اقتصادی جوامع نوشــته شده و به دنبال توضیح دو 
مسئله است: چگونه داده ها می توانند به پیشبرد بهتر 
اهداف توسعه کمک نمایند؟ و برای پشتیبانی از تولید 
و بکارگیری داده ها به شکلی مطمئن، اخلاقی و ایمن و 
همچنین، تسهیم منصفانه ارزش حاصل از آن، چه نوع 

تنظیمات حکمرانی داده ای مورد نیاز است؟
در ادامه آمده است: داده ها از طریق سه مسیر نهادی 
سبب پیشــبرد اهداف توسعه ای می شوند. اول جامعه 
مدنی، دانشــگاه ها و افراد که از طریق دسترســی به 
داده ها قادر به پایش اثرات سیاست های دولت، نظارت 
و دستــرسی به خدمــات عمومی و تجـــاری خواهند 
شد؛ دوم دولت ها و سازمان های بین المللی که از داده ها 
به منظور حمایت از سیاســت گذاری مبتنی بر شواهد 
و ارائه خدمات بهتر بهره می برند و ســوم شرکت های 
خصوصی که داده ها را در فرآیند تولید بکار می گیرند.

در این گزارش تاکید شــده وجــود یک چارچوب 
نهادی مؤثر برای حکمرانی داده به کشورهـــا اجــازه 
می دهد تا به ارزش کامل اقتصادی و اجتماعی داده های 

عمومی و خصوصی دســت یافته و از هم افزایی آن ها 
استفاده کنند. این چارچوب باید توانایی تنظیم اهداف 
سیاســت، توسعه قوانین و اســتانداردهای حمایتی و 
بهبود مستمر حکمرانی را از طریق یادگیری و ارزیابی، 

داشته باشد.
اگرچه طــرح واحدی برای ســاخت و ایجاد نظام 
یکپارچه داده ملی وجود ندارد، اما حرکت به ســمت 
ایجاد آن از ضروریات اســت. میزان پیشــرفت در این 
مســیر را می تــوان از طریق ارزیابــی میزان موفقیت 
آن در تولید، حفاظت، تبادل و اســتفاده از داده ها در 
برنامه ریــزی و تصمیم گیری در بین نهادهای دولتی و 
نیز چگونگی ادغام ذی نفعان مختلف از جامعه مدنی، 
بخش عمومی و بخش خصوصی در چرخه حیات داده ها 
و ساختارهای حکمرانی توسط این نظام، ارزیابی نمود.

بخش خصوصی و کسب وکارها، داده های حاصل از 
فعالیت های اقتصادی و داده های به اشتراک گذاشــته 
شده توسط دولت ها را به عنوان نهاده در تصمیم گیری 
داده محــور بــه کار برده و در نتیجــه آن، نوآوری در 
محصــولات و خدمات، کاهش هزینه هــای مبادله و 
بهــره وری و افزایش رقابت صادراتی و رشــد را تجربه 

می کنند.
داده ها چه به عنوان عامل تولید، چه به عنوان عامل 
تقویت کننــده بهره وری، چه به عنوان محصول جانبی 
فرآینــد تولید و یا به عنوان ســتانده، در ایجاد ارزش 
برای اقتصاد نقــش دارند: بهبود کیفیت محصولات و 
خدمات موجود، کاهش هزینه در تحویل محصولات و 
خدمات، نوآوری بیشتر در ایجاد محصولات و خدمات 
جدید و واسطه گری موثرتر و هزینه مبادله پایین تر، از 

جمله مواردی است که می توان به آن ها اشاره داشت.

 کســب و کارهای داده محور ممکن است 
برخی مخاطرات بالقوه و پیامدهای منفی داشته 

باشند که باید در حوزه
سیاســت گذاری مورد توجه قــرار گیرند. از جمله 
امکان بالقوه ظهور شرکت های مسلط در بازار، احتمال 
بهره کشی از افراد و ظرفیت بالقوه افزایش نابرابری در 

درون و در میان کشورها.
داده های باز و عمومی ظرفیت عظیمی برای ایجاد 
ارزش در بخش های مختلف اقتصادی دارند. در ســال 
۲۰۱۶ و در کشــورهای با درآمد بــالا، ارزش افزودة 
ناخالصِ داده های عمومی بین ۰,۴ تا ۱.۴ درصد تولید 
ناخالص داخلی تخمین زده شــد. در حالی که فقدان 
داده در کشورهای با درآمد کم ومتوسط، مانعی جدی 

بر سر راه توسعه خدمات داده محور است.
بهره گیری مناســب بخش خصوصی از داده ها، به 
ویژه در کشورهای کم درآمد، نیازمند ابتکارت و ایجاد 
بسترهایی است که در فقدان آن، امکان تحقق اهداف 
کلان و راهبردی اقتصادی و توســعه ای وجود نخواهد 
داشــت. گســترش آموزش عالی برای ایجاد رشــته 
علــم و تحلیل داده ها، ترویج همکاری با دانشــگاه ها 
و شرکت های خصوصی کشــورهای پردرآمد، تقویت 
سواد اطلاعاتی مدیران ارشد دولتی، ایجاد محیط های 
نهادی مشــوق استفاده از داده ها و شواهد پیچیده در 
سیاست گذاری و نوســازی ادارات ملی آمار به نحوی 
متناسب با ایجاد سیســتم داده ملی یکپارچه، از این 

دست ابتکارات ضروری هستند.

انقلاب »داده ها« در خدمت اهداف توسعه پایدار

بعد از رکوردشــکنی های قیمت تسه در ماه گذشته، بانک مسکن برای 
کنتــرل قیمت این اوراق، تعداد ورقه مورد نیاز برای دریافت وام را به مدت 
یک ماه به نصف کاهش داد. اما این تخفیف ۵۰ درصدی هم کارســاز نشد 
و رشــد قیمت تسه تا جایی ادامه یافت که دوباره رکوردشکنی کرد و بانک 
مســکن هم برای یک ماه دیگر تخفیف مذکور را تمدید کرد. حال به نظر 
می رسد اگر برجام احیا نشود، تقاضای سرمایه ای به همراه تقاضایی سنگین 
از سوی وام گیرندگان وارد بازار شود. اما اگر برجام احیا شود، انتظار می رود 
به واسطه اوراق زیادی که خریداری شده از طرفی تا مدتی تعداد معاملات 
مســکن بالا بماند و از طرفی دیگر بعد از گذر از ۴ ماهی که امکان فروش 
تســه ها نیست، شاهد افزایش سنگین عرضه تسه و افت هزینه دریافت وام 
مسکن باشیم.ماه گذشته اوراق تسهیلات مسکن با هجوم خریداران همراه 
شــد و رشد قیمت های عجیبی را به ثبت رساند. اتفاقی که بانک مسکن را 
بر آن داشت تا با اعطای تخفیف ۵۰ درصدی بر تعداد اوراق، فشار را از بازار 
اوراق تسه بردارد. اما این تصمیم هم چندان کارساز نشد و تسه ها از ابتدای 
هفته با نزدیک شدن به پایان مهلت یک ماهه تخفیف ۵۰ درصدی، دوباره 

صف خرید شدند و به سمت رکوردهای تاریخی حرکت کردند.
به همین دلیل روز گذشــته بانک مســکن اعلام کــرد که تخفیف ۵۰ 
درصدی در تعداد تســه مورد نیاز برای اعطای وام را یک ماه دیگر تمدید 
می کند. اتفاقی که برخلاف انتظار بســیاری از کارشناسان منجر به کاهش 
فشار خرید در بازار امروز نشد و تسه ها با گذر از مرز ۱۲۰ هزار تومانی باری 

دیگر رکوردی تاریخی ثبت کردند.

 دو سیگنال برای خرید مسکن در پاییز
پیش تر در گزارشــی با عنوان »قیمت دلار چه تاثیری بر معاملات بازار 
مســکن دارد؟ « تاثیر رشد قیمت دلار بر معاملات مسکن را دیدیم. چیزی 
که نشــان می داد به محض رشــد قیمت دلار و در پی آن افزایش انتظارات 
تورمی، سرمایه گذاران سریعا در سمت خرید مسکن فعال می شوند و تعداد 

معاملات هم رشد تند و سریعی را تجربه می کند.
حال از اوایل پاییز شــاهد رشــد قیمت دلار هستیم. در همین پی طی 
آبان و آذر امســال شاهد رشد ماهانه ۳۳ درصدی تعداد معاملات و رسیدن 
به ۹۸۰۰ واحد مســکونی معامله در آذر ۱۴۰۰ بودیم. این عدد رکورد ۱۷ 

ماهه تعداد معاملات مسکن در تهران محسوب می شود.
اما به نظر می رسد این جهش تعداد معاملات یک عامل دیگر هم داشته 
اســت و آن هم افزایش سقف وام مســکن در آخرین روزهای نیمه نخست 
امســال بود. اواخر شــهریور ماه اعلام شد که سقف وام مسکن و وام جعاله 
با رشــد ۱۰۰ درصدی، برای زوجین تهرانی از ۲۴۰ میلیون تومان به ۴۸۰ 
میلیون تومان افزایش یافته اســت. به عبارتی دیگــر جذابیت دریافت وام 

مسکن برای خرید خانه رشدی جدی یافت.
حســین حیدری، رئیــس اداره کل نظارت و ارزیابی بانک مســکن، در 
مصاحبه ای به بورســان گفت: »بین زمــان خرید اوراق برای دریافت وام تا 
زمــان عقد قرارداد و خرید خانه معمــولا یک ماه فاصله قرار دارد«. به این 
ترتیب به نظر می رسد بخشی از رشد تعداد معاملات در آبان و آذر به واسطه 
افزایش ۱۰۰ درصدی مبلغ وام مسکن بوده باشد. از طرفی بررسی ها نشان 
می دهد مصرف کنندگان مسکن مشــتری اصلی دریافت وام خرید مسکن 
هســتند. از جهتی دیگر هم بررســی رفتار مصرف کنندگان نشان می دهد 
که این دســته از معامله گران به واســطه رشــدهای عجیب قیمت مسکن 
برای خرید خانه های قدیمی ســازتر و همچنین کوچک متراژ که از ســطح 
قیمت پایین تری برخوردارند، میل بیشتری داشته اند. )بخوانید : رد پای...( 
 چیزی که در دو ماه گذشــته شدت بیشتری گرفته است و سهم خانه های

 قدیمی و کوچک از کل واحدهای مســکونی معامله شده در تهران رشدی 
جدی یافته است.

۴۰ درصد خانه های تهرانیان با وام خریداری می شود
بررسی های بورسان نشان می دهد که حجم معاملات تسه ها از آبان ماه، 
یعنی همزمان با شروع رشد قیمت دلار و همچنین یک ماه بعد از دو برابر 
شدن سقف وام مســکن، با رشدی شدید مواجه می شود. به طوری که اگر 
فرض کنیم که سهم تهرانی های متقاضی خانه از کل معاملات تسه ها حدود 
۵۰ درصد باشــد، در آبان و آذر ماهانه حدودا ۲۸۰۰ واحد مسکونی معامله 
شــده در تهران با وام مسکن بانک مسکن بوده است. این یعنی ۳۸ درصد 
معاملات آبان ماه و حدود ۳۰ درصد معاملات املاک تهران در آذر ماه. افت 
سهم وام مسکن از معاملات تهران، نه به خاطر کاهش تعداد وام بلکه احتمالا 
به خاطر فعال شدن خریداران سرمایه ای در آذر در پی افزایش قیمت دلار 

و افزایش انتظارات تورمی باشد.

نکته جالب توجه اما تعداد معاملات تســه ها در دی ماه و بعد از تخفیف 
۵۰ درصدی برای تعداد اوراق مورد نیاز خرید خانه است. طی نیمه اول ماه 
جاری بیش از ۳ میلیون برگه تسه در فرابورس معامله شده است. این یعنی 
اگر نیمی از تسه ها در تهران تبدیل به وام ۴۸۰ میلیون تومانی شوند، طی 
نیمی از ماه به اندازه ۳۲۰۰ وام مسکن اوراق معامله شده است. اگر معاملات 
تسه ها در نیمه دوم دی ماه هم به اندازه نیمه اول داغ باشد، می توان انتظار 
داشــت که در ماه جاری ظرفیت دریافت حدود ۶ تا ۷ هزار وام مســکن در 

تهران ایجاد شده باشد.

 صف خرید مسکن یا سکته معاملات؟
حال دو سناریو پیش روی بازار مسکن قرار دارد. در صورتی که برجام احیا 
نشود و قیمت دلار دوباره در مسیر صعودی قرار بگیرد، انتظار می رود تقاضا 
برای خرید مسکن هم افزایش یابد. در چنین شرایطی احتمالا افرادی هم که 
در ماه جاری اوراق خریده اند در ماه آینده در سمت خرید مسکن فعال شوند 
و تقاضایی ســنگین وارد بازار مسکن شود. اگر متوسط قیمت املاکی که با 
وام خریداری می شــوند را ۱.۵ میلیارد تومان در نظر گرفت، می توان گفت 
که در ماه بعد احتمالا حدود ۱۰ همت نقدینگی فقط از ســمت کسانی که 
با وام خانه می خرند، در صف خرید مسکن باشد. چیزی که می تواند منجر 
به رشد قیمت ها در تهران شود. به ویژه این که این دست تقاضای مصرفی 
عمدتا به سمت خانه های ارزان و متوسط قیمت می رود و این اتفاق می تواند 

تامین مسکن برای ایرانیان را بیش از پیش سخت کند.
در ســمت مقابل اما به نظر می رسد در صورت احیا برجام و افت قیمت 
دلار، شــاهد رکودی ســنگین در بازار مسکن باشیم. پیش تر در گزارشی با 
عنوان »الان وقت خرید دلار اســت یا مســکن؟ « به بررسی قیمت دلاری 
مسکن در تهران پرداختیم و دیدیم که در بلندمدت متوسط قیمت هر متر 
مربع املاک مسکونی در تهران حدود ۱۰۰۰ دلار است. حال بررسی ها نشان 
می دهد که هر گاه قیمت دلاری مسکن به بیش از ۱۰۰۰ دلار می رسد شاهد 
رکود و افت تعداد معاملات در بازار مسکن هستیم. حال با توجه به این که 
قیمت ریالی مســکن معمولا کاهش نمی یابد، انتظار می رود در صورت احیا 
برجام و افت نرخ ارز، قیمت دلاری مسکن در تهران به سطوح بالایی برسد 

و شاهد رکود در معاملات باشیم.
البته تقاضای مصرفی مسکن معمولا حساسیت کمتری در برابر نوسانات 
قیمــت دلار دارد. به همین دلیل به نظر می رســد در صورت احیای برجام 
بخشــی از اوراق خریداری شده در مدت اخیر تبدیل به خانه شود و تعداد 
معاملات مسکن تا مدتی بالا بماند. به نظر می رسد بخشی دیگر هم بعد از 
۴ ماه که امکان فروش تســه ها فراهم می شود در بازار عرضه شوند و شاهد 

افت جدی قیمت اوراق تسهیلات مسکن هم باشیم.

سناریوهای برجامی بازار وام مسکن



1022/131/26

1056
کارت ملــی بــه شــماره ملــی 5230022590 متعلــق بــه فهیمــه یعقوبــی فرزنــد علــی اصغــر در تاریــخ 

 1400/10/15مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1066
گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 2110333847 متعلــق بــه قاســم لــک زائــی فرزنــد عــوض و کارت ماشــین 
بــه شــماره ایــران 86 738 ج 89 و کارت ســوخت بــه شــماره ایــران 86 738 ج 89 و بیمــه نامــه ماشــین بــه 

شماره ایران 86 738 ج 89 در تاریخ 1400/10/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 4560743207 متعلــق بــه مصبــاح قــادری فرزنــد ابوالفضــل در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/15مفق

1192
ــخ1400/10/15   ــا در تاری ــی آق ــد ثان ــی صبــوری فرزن ــه غلامعل ــق ب ــه شــماره 285 متعل شناســنامه ب

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1866
گواهینامــه پایــه یــک و موتورســیکلت بــه شــماره 0944942156 متعلــق بــه رضــا مظفــری زاده فرزنــد 

علی اصغر در تاریخ 1400/10/14 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2014
ــخ  ــا در تاری ــد پاش ــه فرزن ــی ایمچ ــن  بخش ــه حس ــق ب ــماره 1461781752 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/10/18مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــه در تاری ــد عبدال ــی  فرزن ــه ســمانه زارع داویجان ــق ب ــه شــماره 0019364113 متعل ــی ب کارت مل
 1400/10/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0074562665 متعلــق بــه انســیه مهــدی پــور مســافر فرزنــد محمــود در تاریــخ 
 1400/08/02مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــف در تاری ــد یوس ــدی  فرزن ــد احم ــه امیرمحم ــق ب ــماره 0024395821 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/09/01مفق

ــخ  ــواد در تاری ــد ج ــی  فرزن ــا جزمقیم ــه علیرض ــق ب ــماره 0016600592 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/05/01 مفق

2020
شناســنامه بــه شــماره 325 متعلــق بــه رامیــن  چاوشــی نــژاد فرزنــد شــکرالله در تاریــخ1400/08/03  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

اصفهانــی  ناصــری  ســادات  انســیه  بــه  متعلــق   0058360808 شــماره  بــه  شناســنامه 
ســاقط  اعتبــار  درجــه  از  و  گردیــده  تاریــخ 1400/08/03 مفقــود  در  محســن  ســید   فرزنــد 

می باشد.

2065
ــد  ــد محم ــار فرزن ــماعیل افش ــه اس ــق ب ــران 47 متعل ــماره 24 س 939 ای ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ب

ابراهیم در تاریخ 1400/10/18 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2084
کارت ملــی بــه شــماره 0058613765 متعلــق بــه جــواد  ســروش فرزنــد مرتضــی در تاریــخ 

 1400/10/02مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0075362287 متعلــق بــه مهــدی حاتــم آبــادی فراهانــی فرزنــد محمدرضــا در 
تاریــخ 1400/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 1375523120 متعلــق بــه ظریفــه نیــک دل فرزنــد علــی قلــی در 
تاریــخ 1400/08/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3720679217 متعلــق بــه ســامان ملکــی فرزنــد ســاتیار در تاریــخ1398/12/20  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــی عراق ــین مقیم ــه حس ــق ب ــماره 0069474370 متعل ــه ش ــی ب ــت و کارت مل ــان خدم کارت پای
ــد مرتضــی در تاریــخ 1400/10/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. فرزن

ــخ  ــه در تاری ــب ال ــد حبی ــرادی فرزن ــود م ــه محم ــق ب ــماره 3250397806 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1400/06/01 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0076610217 متعلــق بــه علیرضــا عبدللهی فرزنــد داود در تاریــخ1400/09/20  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

جــواز کســب لــوازم یدکــی، گواهینامــه و کارت پایــان خدمــت و کارت ملــی بــه شــماره 4284934902 
متعلــق بــه عبــاس بهرامــی فرزنــد حســن در تاریــخ 1400/10/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
شنبه  1400/10/25

شماره : 1287

 طی سالهای اخیر علیرغم همه تلاش ها 
برای خودکفایی کشــور در اکثر محصولات 
کشاورزی و قطع وابستگی به بیگانگان، سیاست 
های ناکارآمد دولت قبل موجب این شــد که 
ایران بعد از ســالها به یکــی از واردکنندگان 

گندم تبدیل شود.
گندم محصول راهبردی است که بین ۴۸ 
تا ۵۰ درصد بخش کشاورزی کشور را به خود 
اختصاص داده و به نوعی اسکلت و چارچوب 

کشاورزی محسوب می شود.
 دولــت یازدهم در زمان روی کارآمدن در 
سال ۹۲ با اعلام به موقع نرخ خرید تضمینی 
با قیمت مناســب ســعی در ایجاد انگیزه در 
کشاورزان داشت به طوری که بعد از یک سال 
خودکفایی در تولید گندم را جشن گرفت، اما 
به تدریج از این اقدام کاسته شد به طوری که 
نه تنها قیمت خرید تضمینی گندم به موقع 
اعلام نمی شد بلکه قیمت مناسبی هم برای 
این محصول استراتژیک در نظر نمی گرفتند تا 
جایی که در اواخر دوره کاری دولت دوازدهم 
دیگر کشاورزان رغبتی برای فروش گندم به 
دولت نداشــتند و این محصول را یا دامداران 

می خریدند یا دلالان و یا تجار خارجی.
برخی کارشناسان سیاست های دولت قبل 
را در بی انگیزه کردن کشــاورزان ایرانی عامل 
مهمی در کاهش تولید و افزایش واردات گندم 
به کشور می دانند به طوری که دو سال پیش 
رقم واردات گندم به کشــور زیر ۵۰ میلیون 
دلار بود، اما اکنون میزان واردات برای ســال 
جاری ســه میلیارد دلار پیش بینی شده که 
رقم قابل توجهی است.با وجود خشکسالی و 
محدودیت منابع آبی قیمت خرید تضمینی 
در آخرین سال دولت دوازدهم ۷۵۰۰ تومان 
تعیین شــد در حالی که قیمــت خرید در 
سال های گذشته به حدی کم بود که باعث شد 
 کشاورزان ترجیح دهند که گندم را بجای دولت
 به دلالان با قیمت های بالاتر بفروشــند این 
موازنه عرضه و تقاضا این محصول استراتژیک 

را به هم ریخت.
برای ســال زراعــی ۹۰ - ۸۹ نرخ خرید 
تضمینی گندم معمولی برای هر کیلوگرم ۳۶۰ 
تومان و گندم دوروم ۳۸۰ تومان، سال های ۹۱ 
-۹۰، این رقم برای گندم معمولی ۳۹۵ تومان 

و گندم دوروم ۴۱۵ تومان و در ســال زراعی 
۹۲ - ۹۱ نیز نرخ گندم معمولی ۵۵۰ تومان 

و گندم دوروم ۵۸۰ تومان تعیین شده بود.
دولت در ســال زراعی ۹۳ - ۹۲، نرخ هر 
کیلوگرم گندم معمولی را یکهزار و ۵۰ تومان 
و گندم دوروم یکهزار و ۸۰ تومان، سال زراعی 
۹۴ - ۹۳ نرخ گندم معمولی یک هزار و ۱۵۵ 
تومان و گندم دوروم یک هزار و ۱۸۰ تومان؛ 
سال زراعی ۹۴ - ۹۵ نرخ خرید تضمینی گندم 
معمولی، یک هزار و ۲۷۰ تومان و گندم دوروم، 
یک هزار و ۳۶۸ تومان، سال زراعی ۹۵ - ۹۶ 
گندم معمولی یک هزار و ۳۰۰ و گندم دوروم 
یک هزار و ۳۳۰ تومان، سال زراعی ۹۶ - ۹۷ 
گندم معمولی یک هزار و ۴۰۰ تومان و گندم 
دوروم یک هزار و ۴۴۰ تومان، ســال زراعی 
۹۷ - ۹۸ گنــدم معمولی یــک هزار و ۴۷۰ 
و دوروم یک هزار و ۵۰۲ تومان و برای ســال 
زراعی ۹۸ - ۹۹ گندم معمولی دو هزار و ۷۰۰ 
تومان و دوروم دو هزار و ۸۰۰ تومان، ســال 
زراعی ۱۳۹۹ - ۱۴۰۰ قیمت گندم معمولی 
به ۴ هزارتومان و گندم دوروم به چهار هزار و 
۲۰۰ تومان تعیین شد و در انتهای دولت این 
نرخ برای هر کیلوگرم گندم معمولی به هفت 
هزار و ۵۰۰ تومان رساند.بنابراین سال گذشته 
دولت قبل واردات انجام داد اما آنچه که دولت 
سیزدهم امسال ناچار به انجام آن است علاوه 

بر بار مالی مضاعف دولت قبل، واردات هشت 
میلیون تن گندم است.

 وضعیت بازار جهانی گندم در شرایط 
کرونایی

در سال جاری  میلادی بازار جهانی گندم 
در وضعیــت عجیبی قرار گرفت به واســطه 
خشکسالی و آثار منفی کرونا تولید گندم به 
عنوان مهمترین غلات کاهش یافت و قیمت 
این محصول رکورد یک دهه اخیر را شکست 
و با تبدیل شــدن مجدد ایران به واردکننده 
گندم، علاوه بر رشد شدید قیمت رقابت برای 
خریــد گندم وارد فاز جدیدی شد.ســازمان 
جهانــی خواربار کشــاورزی ملل متحد، فائو 
گزارش کرد در اکتبر ۲۰۲۱ قیمت گندم به 
بالاترین نرخ طی ۱۰ سال اخیر رسید و انتظار 
می رود این روند افزایشی ادامه داشته باشد زیرا 
افزایش تعرفه های گمرکی و مالیات بر صادرات 

تأثیر گذاشت.

 روســیه صادرکننده بزرگ گندم 
است

بــا توجه به کاهش تولید گندم در جهان، 
روسیه تبدیل به بازیگر اصلی این کالای اساسی 
در جهان شده کارشناسان این روند را در سال 
بعدی هم احتمال دادند زیرا روسیه سعی در 

تغییر قوانین مالیات بر صادرات دارد.
به دلیل همه گیری کرونا و کمبود نیروی 
کار برای برداشت محصولات تولید گندم در 
کشورهای تولیدکننده کاهش یافت و همچنین 
رشــد قیمت حمل ونقل به دلیل بسته شدن 
مرزها و نگرانــی در مورد کمبود مواد غذایی 

مانع از تجارت آزاد این محصول در دنیا شد.
بر اساس گزارش فائو در اکتبر ۲۰۲۱ قیمت 
هر تن گندم در دنیا ۱۰ درصد نسبت به ماه 
قبل از آن رشد داشت و احتمال متفاوت بودن 
کیفیت محصول تقاضا شده با محصول دریافت 
شده یکی از مشکلات بود زیرا کشور متقاضی 
گنــدم درجه یک خریداری و پــول را واریز 
می کرد اما گندم درجه دو یا درجه سه ارسال 
می شد. از یک سو کاهش کیفیت محصولات 
کشاورزی و از سوی دیگر کاهش عرضه به بازار 
از عوامل اصلی این بحران است اما خریداران 
شکایت رسمی نمی کنند زیرا نگران هستند در 
شرایط کرونایی دسترسی به محصولات درجه 

دو و سه نیز امکان پذیر نباشد.
فائو؛ بزرگ ترین صادرکنندگان گندم در دنیا 
را کشورهای استرالیا، روسیه و امریکا دانست 
و تاکید کرد قیمت هر تن گندم اســترالیایی 
در مــاه اکتبر بالغ بر ۴۷ دلار نســبت به ماه 
قبل رشــد کرده در حالی که در ماه سپتامبر 
نرخ رشد ماهانه قیمت برابر ۸ دلار بود در ماه 

اکتبر هر تن گندم استاندارد استرالیا با قیمت 
۳۱۸ دلار و قیمــت هر تن گندم درجه یک 

۳۶۵ دلار رسید

 بار مالی سه میلیارد دلاری واردات 
گندم

با لحاظ قیمت های جهانی گندم و بدون در 
نظر گرفتن نوسان های این بازار دولت باید برای 
خرید ۸ میلیون تن گندم درجه یک )با نرخ 
۳۶۵ دلار بــه ازای هر تن( دو میلیارد و ۹۲۰ 
میلیون دلار بپردازد و با در نظر گرفتن ۳۱۸ 
دلاری هــر تن گندم دولت باید دو میلیارد و 

۵۴۴ میلیون دلار برایان هزینه کند.
طبق آمارهــای دولت گذشــته، به طور 
میانگین ۱۴ میلیون تن گندم در کشور تولید 
می شد که از این میزان بیش از هشت میلیون 
تن توسط دولت خرید تضمینی می شد حتی 
گفته می شــد صادرات سه میلیون تن از این 

محصول فراهم شده است.
همچنین دولت قبل سیاست کاهش سطح 
زیر کشت گندم را به دلیل محدودیت منابع آبی 
کشور و صرفه جویی در مصرف آب در دستور 
کار قرار داد و توانست طی این سال ها سطح 
زیر کشت این محصول را از ۶.۲ میلیون هکتار 
به ۶ میلیــون هکتار یعنی حدود دو میلیون 
هکتار مزارع آبی و چهار میلیون هکتار مزارع 

دیم برساند.
طبق اعلام فائــو، گندم یکی از مهم ترین 
غلات جهان به شــمار مــی رود و ایران یکی 
از پرمصرف تریــن کشــورها در این محصول 
اســت و سرانه مصرف گندم کشور، ۲.۵ برابر 
کشورهای در حال توسعه و بیشتر از کشورهای 

توسعه یافته جهان است.
طبق آمار سال ۱۳۸۸، ایران با سرانه مصرف 
۱۹۴ کیلوگرم در ســال بــه عنوان هفتمین 
مصرف کننده بزرگ گندم در ســطح جهان 

شناخته شد.
اما دولت سیزدهم با وجود ادامه تحریم ها، 
برای خودکفایی در تولید محصول استراتژیک 
گندم و عدم وابســتگی به کشورهای بیگانه 
تلاش دارد با رضایت تولیدکنندگان و ایجاد 
درآمدزایی و انگیزه، افزایش تولید این محصول 

استراتژیک را ادامه دهد.

سیاست هایی که ایران را واردکننده گندم کرد

  وضعیــت تولیــد و ذخایــر گوشــت قرمــز، مــرغ و تخــم مــرغ 
ــت مطلوب اس

وزیر جهاد کشــاورزی گفــت: وضعیت تولید و تامین 
ذخایر گوشــت قرمز، مرغ و تخم مرغ مطلوب اســت و با 
افزایش عرضه و بازرســی ها، تنظیم بازار شب عید انجام 

خواهد شد.
 سیدجواد ساداتی نژا در حاشیه بازدید از کشتارگاه دام 
احســان ری در استان تهران، افزود: بارگذاری نهاده های 
دامی در سامانه بازارگاه در دی ماه به پایان رسیده و به طور 
کامل یک میلیارد دلار دی ماه تامین شده و مشکلی از این بابت وجود ندارد.
وزیر جهاد کشــاورزی با اشــاره به این که در حال تمهید بارگذاری و تامین 
نهاده های دامی و تامین ارز آن در بهمن ماه هســتیم، گفت: از این بابت هیچ 
نگرانی در حوزه دام و طیور نداریم؛ نشســت های بسیار نزدیک و خوبی از ماه 
گذشته با اتحادیه های صنعت دام و طیور و عشایری برگزار کرده ایم و نظارت 

کامل در حوزه دام روستایی داریم.
ســاداتی نژاد اظهار داشــت: برای این که تولیدکننگان دغدغه ای در تامین 
ســرمایه در گردش نداشته باشند، »دامدار کارت« با کمک بانک کشاورزی در 

کشور بین دامداران توزیع می شود.
وزیر جهاد کشاورزی گفت: در بحث مربوط به تامین گوشت با تصمیم های 
گرفته شــده، تا شب عید روزانه در فاز نخست برای شهر تهران کشتار ۲ هزار 
راس دام ســبک و ۲۰۰ راس دام ســنگین تمهید شده است تا شب عید بازار 
به طور کامل تحت کنترل باشد که روند کار بسیار خوب در حال انجام است.
وی افزود: از محل ذخایر شــرکت پشــتیبانی امور دام در دام زنده و بخش 
خصوصی این کار در حال انجام اســت و فراوانی خوبی در حوزه گوشــت قرمز 
سبک و سنگین داریم و هیچ مشکلی نداریم. همچنین هر جای کشور هم که 
لازم باشد با اعلام سازمان های جهاد کشاورزی و یا استانداران، شرکت پشتیبانی 

امور دام از ذخیره لازم برای تامین برخوردار است.
ســاداتی نژاد خاطرنشــان کرد: ما دارای دام مازاد در کشور هستیم بنابراین 
هیچ گونــه نگرانی از این بابت وجود ندارد و ایــن تنظیم بازار قیمت را هم به 

صورت تنظیم بازاری پیش خواهد برد.
وی با بیان این که در زمینه مرغ و تخم مرغ هم با تمهیدات انجام شده هیچ 
نگرانی وجود ندارد، تصریح کرد: در راستای حمایت از تولید تا روز گذشته ۱۳ 
هزار و ۵۰۰ تن مرغ مازاد بازار توسط شرکت پشتیبانی امور دام خریداری شده 

است تا در زمان لازم برای کنترل قیمت به بازار عرضه شود.
وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به این که ذخایر کشور در وضعیت بسیار مناسبی 
قرار دارد، اظهار داشت: قیمت ها در سایت وزارت جهاد کشاورزی موجود است 

و بر اساس آن مردم می توانند قیمت بازار را رصد کنند.
وی با بیان اینکه در حال حاضر کل زنجیره تولید تا بازار محصولات کشاورزی 
در اختیار وزارت جهاد کشاورزی است، گفت: هفته گذشته رزمایشی در زمینه 
بازرســی بازار در کشور برگزار و از هفته آینده با توجه به نزدیک شدن به ایام 

سال نو، بازرسی ها ۲ برابر خواهد شد.
ساداتی نژاد با تاکید بر این که نظارت مناسبی بر بازار محصولات کشاورزی 
خواهیم داشــت، تصریح کــرد: هیچ کمبودی وجود ندارد و بــا هر گونه اقدام 

واسطه گری و دلالی برخورد می شود.
وی با اشــاره به این که به اندازه کافی ذخایر راهبردی وجود دارد و مشکلی 
در تظیم بازار نداریم، خاطرنشــان کرد: با ایــن عرضه به طور قطع تنظیم بازار 
انجام خواهد شد، از مردم هم درخواست می کنیم هر گونه تخلفی در قیمت ها 

می بینند به سامانه هایی که تمهید شده گزارش کنند.
عضو کابینه دولت سیزدهم اضافه کرد: ما تنظیم بازار عید امسال را با کمک 
بخش خصوصی، اتحادیه ها و تشکل ها انجام خواهیم داد، بنابراین تنظیم بازار 

امسال از قدرت و ثبات بیشتری برخوردار خواهد بود.
وی با بیان این که اعتقاد ما این اســت که عموم اتحادیه ها و تشــکل های 
ما ســالم، حامی و در کنار مردم هســتند، یادآوری کرد: در حال حاضر بخش 

خصوصی در کنار شرکت پشتیبانی امور دام به خوبی نقش آفرینی می کند.
وزیر جهاد کشاورزی با اشاره این که بر اساس سیاست وزارت جهاد کشاورزی 
در دولت ســیزدهم، حوزه کشاورزی حوزه ای تجاری و اقتصادی است، گفت: 
واردات و صادرات خون اقتصاد اســت و با تسلط کاملی که بر بازار داریم، هیچ 

ممانعتی با واردات و صادرات در محصولات کشاورزی وجود ندارد.
وی ادامه داد: از آنجایی که این سیاست را به تازگی شروع کرده ایم، ممکن 
اســت برخی با نگاه سوداگری بخواهند از این فضا در بازار سوء استفاده کنند 

که با ذخایری که داریم اجازه چنین کار را نمی دهیم.
ســاداتی نژاد گفت: دام مازاد در کشور داریم، بنابراین هم صادرات دام مازاد 

انجام می شود و هم عرضه در داخل به اندازه کفایت وجود دارد.
وی تاکید کرد: هر وقت در حوزه گوشت قرمز نیاز به واردات داشته باشیم، 
انجام می شــود و محدودیتی وجود ندارد اما به طور طبیعی تا در داخل تولید 

هست  نیازی به واردات نخواهیم داشت.
 طبق آخرین آمار وزارت جهاد کشاورزی سالیانه نزدیک به ۱۷ میلیون تن 
انواع محصولات پروتئینی شامل سه میلیون تن گوشت مرغ، ۱۱.۵ میلیون تن 
شــیرخام، ۱.۲ میلیون تن گوشــت قرمز و ۱.۲ میلیون تن تخم مرغ در کشور 

تولید می شود.

واحدهای تولیدی مکلف به 
درج »قیمت تولید« کالاها 

توزیع هوشمند کالاهای تنظیم 
بازار در گیلان آغاز شد

ذخیره سازی دام زنده 
جایگزین گوشت منجمد 

۱.۶ میلیون تن روغن خوراکی 
در بازار توزیع شد

 ستاد تنظیم بازار تمامی واحدهای تولیدی را مکلف 
کرد به جای قیمت مصرف کننده، قیمت تولید یا واردات 
شامل همه هزینه ها و سودهای قانونی با لحاظ مالیات بر 

ارزش افزوده را بر روی کالاها درج کنند.
 شانزدهمین جلسه ستاد تنظیم بازار به ریاست محمد 
مخبر معاون اول رییس جمهور و با حضور وزیران کشور، 
صمت، جهاد کشاورزی، دادگستری و جمعی از مسئولان 

دستگاههای مرتبط برگزار شد.
در این جلسه وزیر جهاد کشاورزی گزارشی درباره 
وضعیت برخی اقلام مصرفی از جمله گوشت، برنج و... 
ارائه داد. در این زمینه مقرر شد کارگروه تخصصی تنظیم 
بازار اقلام کشاورزی ذیل ستاد تنظیم بازار در وزارت جهاد 

کشاورزی تشکیل شود.
همچنین در این جلسه به منظور شفاف سازی هزینه 
هــای نظام توزیع، جلوگیری از اجحاف در حق مصرف 
کنندگان و تولید کنندگان و سوء استفاده های احتمالی، 
تمامی واحدهای تولید کننده و وارد کننده مکلف شدند 
به تدریج و با ابلاغ سازمان حمایت از تولیدکنندگان و 
مصرف کنندگان بجای قیمت مصرف کننده، قیمت تولید 
یا واردات شامل همه هزینه ها و سودهای قانونی با لحاظ 

مالیات بر ارزش افزوده را بر روی کالاها درج کنند.

طبق اعلام تعاون روســتایی گیلان توزیع هوشمند 
کالاهای تنظیم بازار از امروز چهارشــنبه توسط اتحادیه 

تعاونی روستایی استان گیلان آغاز شده است.
به گزارش روابط عمومی تعاون روستایی گیلان؛ عباس 
جعفرپور مدیر تعاون روستایی استان در این باره گفت: در 
اجرای برنامه های دولت و در راستای اجرای سیاست های 
امنیت غذایی در کنار تولید، توزیع هوشمند در دستور کار 
سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران قرار دارد.وی اظهار 
داشت: بر این اساس اتحادیه تعاونی روستایی گیلان نیز 
با بهره مندی از ابزارهای نوین، از طریق سامانه هوشمند 
فروشگاهی فروش محصولات کشاوری خود با نام فروشگاه 
 http://www.rustaland.ir روستالند، به نشانی الکترونیکی
توزیع هوشمند اقلام تنظیم بازاری شامل مرغ، تخم مرغ 
و برنج یارانه ای، را آغاز کرده است.جعفرپور گفت: کسب و 
کارهای نو و استارتاپ ها برای ارتقا سطح کیفی خدمات 
در زنجیره نهایی توزیع با هدف کنترل بازار مصرف به نفع 
مردم در حال شکل گیری است و شبکه تعاونی روستایی 
گیلان نیز همسو با سیاست های اعلام شده، این طرح را 
با توزیع مرغ گرم، تخم مرغ و برنج از طریق کسب و کار 
اینترنتی متعلق به اتحادیه تعاونی روستایی که خاستگاه 

مردم نهاد تعاونی روستایی دارد آغاز کرده است.

 مدیرعامل شــرکت پشــتیبانی امور دام کشــور از 
ذخیره ســازی دام زنده سبک و سنگین به جای گوشت 
منجمد برای نخستین بار خبر داد و گفت: تاکنون نزدیک 
به ۵۰ هزار راس دام سبک و ۲ هزار راس دام سنگین را 
به صورت زنده ذخیره ســازی شده است و به تدریج روانه 

بازار می شود.
محسن مردیدر حاشیه بازدید وزیر جهاد کشاورزی از 
یکی از کشتارگاه های دام شهر ری در استان تهران افزود: 
شرکت پشتیبانی امور دام کشور به طور معمول گوشت را 
به صورت منجمد ذخیره می کند که بازارپسندی آن در 
کشور کمتر است، اما امسال برای نخستین بار گوشت را به 

صورت دام زنده سبک و سنگین ذخیره کرده ایم.
مدیرعامل شرکت پشــتیبانی امور دام کشور با بیان 
این که نگاه ما به بازار و قیمت اســت، تصریح کرد: شــب 
گذشــته یک هزار و ۵۰۰  گوسفند کشتار شده است که 
امروز وارد بازار می شود، همچنین ۲۰۰ رأس گوساله کشتار 

شده هم امروز در بازار توزیع می شود.
وی گفت: با توجه به شــرایط بازار این کشتار و توزیع 
ادامه خواهد داشت، همچنین حدود ۴۰ هزار تن گوشت 
گوســاله منجمد ذخیره شده داریم و مشکلی در بازار به 

وجود نخواهد آمد.

 مدیرکل هماهنگی توزیع و فروش شرکت بازرگانی 
دولتی ایران از توزیع یک میلیون و ۶۰۰ هزار تن روغن 

خوراکی طی ۹ ماه از سال جاری در کشور خبر داد.
حجت براتعلی با بیان اینکه روغن های توزیع شده از 
محل ذخایر استرتژیک این شرکت است افزود: بخشی 
نیز توسط بخش خصوصی برای تنظیم بازار این کالا از 

طریق شبکه های سراسری توزیع و عرضه شده است.
مدیرکل هماهنگی توزیع و فروش شرکت بازرگانی 
دولتی ایران میزان توزیع روغن از ذخایر شرکت بازرگانی 
دولتی ایران طی مدت ۹ ماه را در حدود ۸۹۵ هزار تن 
اعلام کرد و اظهارداشــت: بخش خصوصی نیز بیش از 

۴۰۰ هزار تن روغن در بازار توزیع کرده است.
 وی تصریح کرد:  بخشی از روغن توزیع شده نیز از 
محل استحصال دانه  های روغنی وارداتی به کشور، به 

میزان ۳۵۸ هزار تن توزیع شده است.
براتعلــی گفت: در مجموع توزیــع روغن از محل 
ذخایر استراتژیک شرکت بازرگانی دولتی ایران، بخش 
خصوصی و استحصال دانه های روغنی  به بیش از ۱.۶ 
میلیون تن )از آغاز سال تا پایان آذرماه( رسیده است.

وی افزود: اکنون میزان موجودی و ذخایر استراتژیک 
روغن خوراکی در کشور مطلوب است.
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کارت ملــی بــه شــماره 0073514233 متعلــق بــه محمدمهــدی اژدری اقچــه ای فرزنــد علــی در تاریــخ 
1400/10/16 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه  و کارت پایــان خدمــت و کارت ملــی بــه شــماره 0066472652 متعلــق بــه حمیدرضــا  دلام 
فرزنــد رحمــان در تاریــخ 1400/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی در  ــد حیدرعل ــی فرزن ــمیان آدریان ــد هاش ــه محم ــق ب ــماره 4722864616 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0016786361 متعلــق بــه مجیــد تیمــوری فرزنــد محمــد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/01مفق

2087
کارت ملــی بــه شــماره 5560130923 متعلــق بــه میثم احســانی فرزند حســین در تاریــخ1400/06/01  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــران 31 و  ــه شــماره 85د383ای ــرگ ســبز خــودرو ب ــران 31 و ب ــه شــماره 85د383ای کارت ماشــین ب
ســایر بــه شــماره برگــه کمپانــی ومعاینــه فنــی خــودرو  بــه شــماره پــلاک 85د383ایــران31 و بیمــه 
نامــه ماشــین بــه شــماره ** متعلــق بــه مســیح الــه جعفــری فرزنــد شــاه مــراد در تاریــخ1400/09/20  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2090
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0075514192 و کارت شناســایی ســازمانی بــه شــماره 93955241 
متعلــق بــه مینــا امیــر مزلقانــی فرزنــد حســین قلــی در تاریــخ 1400/10/20 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط می باشد.

ــر  ــه امی ــق ب ــماره 0610331094 متعل ــه ش ــور ب ــماره 0610331094 و کارت موت ــه ش ــنامه ب شناس
حســین کاووســی فرزنــد علــی رضــا در تاریــخ 1400/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0014455412 متعلــق بــه ســعید امیــر احمــدی فرزنــد یوســف در 
تاریــخ 1400/10/19 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2301
شناســنامه بــه شــماره ملــی 2122367164 ، شــماره شناســنامه 27 ، تاریــخ تولــد 1339/10/01 و کارت 
ــود  ــخ 1400/07/01 مفق ــمعیل در تاری ــد اس ــژاد فرزن ــی ن ــه طالقان ــه صدیق ــق ب ــمند متعل ــی هوش مل

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2302
ــد  ــدان فرزن ــی زاده جولن ــی قل ــه مصطف ــق ب ــماره 2631601823 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش  کارت مل

کریم اله در تاریخ 1400/09/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی  2240114851 متعلــق بــه امیــر حســین نــوروزی فرزنــد بیــژن در تاریــخ 
 1400/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه بــه شــماره  ملــی 2121942475  و کارت ماشــین و کارت ســوخت  و بیمــه 
نامــه ماشــین پرایــد  بــه شــماره پــلاک 59 439 د 15 متعلــق بــه محمدرضــا احمــدی فرزنــد ابراهیــم 

در تاریــخ 1400/10/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــعلی در  ــد درویش ــان فرزن ــلاد دهق ــه می ــق ب ــماره 2110173114 متعل ــه ش ــمند  ب ــی هوش کارت مل
تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2503
ــخ  ــاهمراد در تاری ــد ش ــی فرزن ــجاد  میرزای ــه س ــق ب ــماره 5100197897 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

1397/10/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــدي  ــد عی ــي فرزن ــرج یزدان ــه ای ــق ب ــوخت متعل ــماره 34ق647-67 و کارت س ــه ش ــوخت ب کارت س
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/10/14 مفقــود گردی محمــد در تاری

ــخ  ــم در تاری ــد ابراهی ــور  فرزن ــان پ ــر  قهرم ــه قیص ــق ب ــماره 5199023349 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/06/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2801
ــماره 1960344188 و کارت  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 1960344188 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــد  ــه پریســا چراغــی فرزن ــق ب ــه شــماره 1960344188 متعل ــذا دارو  ب ــت شناســایی صنفــی غ عضوی

جمشید در تاریخ 1400/10/21 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــخ  ــد محمــد در تاری ــی فرزن ــه خســرو شــریفی لیمائ ــق ب ــه شــماره 6319924780 متعل ــی ب کارت مل
 1400/06/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2807
ــخ  ــی در تاری ــد فرضعل ــژاد فرزن ــی ن ــم قل ــه مری ــق ب ــماره 2259974619 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/09/22مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2061280048 متعلــق بــه اذر  میرزائــی فرزنــد اقــا بــزرگ در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/15مفق

کارت ماشــین بــه شــماره 88 س 879 ایــران 82 و کارت ملــی بــه شــماره 2162684322 متعلــق بــه میثــم 
قبــادی فرزنــد کیومــرث در تاریــخ 1400/10/19 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــد باق ــد محم ــاکری فرزن ــه ش ــه راضی ــق ب ــماره 2162097044 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1400/06/22 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2150324751 متعلــق بــه رویــا یزدانــی فرزنــد رحمــت الله در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/01/22 مفق

ــه شــماره 99 ن 374  ــه ماشــین ب ــه ســه و کارت ماشــین و کارت ســوخت و بیمــه نام ــه پای گواهینام
ــد ســید  ــه ســید مهــدی حســینی فرزن ــق ب ــه شــماره 2150543151 متعل ــی ب ــران 82 و کارت مل ای

حســین در تاریــخ 1400/10/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2901

ــه  ــین ب ــیکلت و کارت ماش ــه دو  و موتورس ــه پای ــماره 0074288431 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
موتــور  و شــماره   NAAA46AA6AG089468 وشــماره شاســی پــلاک 964/20ج23  شــماره 
ــی   ــای مجتب ــه آق ــق ب ــپه متعل ــی و س ــادرات و مل ــت و ص ــک  مل ــر بان 11488073734 و کارت عاب

صائمی فرزند حسین در تاریخ 1400/10/16 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــماره  ــلاک394/20 ص21 و ش ــماره پ ــه ش ــین ب ــین و کارت ماش ــه ماش ــه نام ــوخت و بیم کارت س
شاســی NAS811100K5876724  و شــماره موتــور M158877560 متعلــق بــه خانــم زهــرا 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/10/18 مفق ــد جــواد در تاری ــاوی فرزن  رضــوی آذرخی

می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0075944189 متعلــق بــه آقــای مرتضــی راســتاد فرزنــد حســینعلی در تاریــخ 
 1400/10/18مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بیمــه نامــه موتــور ســیکلت  و کارت موتــور بــه شــماره پــلاک 28125/127 و شــماره شاســی 
125C8836655***NB1 و شــماره موتــور  CG125NB1A_3000078  ودو عــدد رســید ســفته 
ــخ  ــا در تاری ــد علیرض ــاد فرزن ــک آب ــی مل ــه  خان ــب ال ــای حبی ــه آق ــق ب ــی  متعل ــون تومان ده میلی

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/30مفق

گواهینامــه پایــه دو و کارت ســوخت و معاینــه فنــی و بیمــه ماشــین و کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک 
10/561ی98 و شــماره شاســی S1412282153593 و شــماره موتــور 00601463 متعلــق بــه آقــای 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/10/15 مفق ــر در تاری ــد جعف ــرزرود فرزن ــی م ــان اعلائ رمض

ســاقط مــی باشــد.

2902
کارت ملــی بــه شــماره 0110206797 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره  و کارت موتــور بــه شــماره  و 
ــخ1400/10/15   ــد مهــدی در تاری ــی فرزن ــه امیرمحســن اورجعل ــق ب ــه شــماره  متعل کارت ســوخت ب

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی بــه شــماره 1533845522 و دفترچــه بیمــه بــه شــماره خدمــات درمانــی و کارت شناســایی 
ــخ1400/06/01   ــد عــزت در تاری ــلاغ فرزن ــره ب ــه شــیرالله شایســته ق ــق ب ــه شــماره  متعل ســازمانی ب

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه داریــوش رزمــی بنفشــه ورق  کارت پایــان خدمــت و یــک فقــره چــک بانکــی بــه شــماره  متعلــق ب
فرزنــد آســتان در تاریــخ 1400/08/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــین  ــه امیرحس ــق ب ــماره  متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 0024374040 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب ــخ 1398/01/01 مفقــود گردی ــد علــی در تاری فتحعلــی فرزن

کارت ملــی بــه شــماره 5679697823 متعلــق بــه راضیــه قاســمی فرزنــد قاســم در تاریــخ1400/08/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره  و کارت ملــی بــه شــماره 0054860407 متعلــق بــه پیمــان حســین زاده جبارلــو 
فرزنــد نقدعلــی در تاریــخ 1400/10/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 5740136563 متعلــق بــه مرتضــی چنارانــی فرزند رضــا در تاریــخ1400/09/28  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 1990663011 متعلــق بــه زهــرا کلاه چــی فرزنــد غلامعلــی در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/05/01مفق

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره  و بیمــه نامــه  بــه شــماره  متعلــق بــه ســیامک اســدی فرزنــد علــی در 
تاریــخ 1400/10/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره  متعلــق بــه پــدرام  اســدی ســرابی فرزنــد ســیامک در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/17مفق

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره  و کارت ماشــین بــه شــماره  و کارت ســوخت بــه شــماره  متعلــق بــه رامیــن 
اســدی ســرابی فرزنــد ســیامک در تاریــخ 1400/10/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد

ــخ  ــم در تاری ــد قاس ــی زاده فرزن ــه خداقل ــه خدیج ــق ب ــماره 0056457707 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب  1400/09/10مفقــود گردی

ــخ  ــا در تاری ــد محمدرض ــی فرزن ــه لندران ــه محبوب ــق ب ــماره 0794947190 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1400/05/04 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0083729836 متعلــق بــه مریــم نورالهــی فرزند عســگر در تاریــخ 1400/10/14 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0071925678 متعلــق بــه حامــد طاهــری زاده فرزنــد علــی در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0049146580 متعلــق بــه معصومــه طاهــری فرزنــد علــی در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/01/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0043985394 متعلــق بــه مریــم یزدانــی میلاجــردی فرزنــد عبــاس در تاریــخ 
 1400/08/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــماره   ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 4060830909 و گواهینام ــه ش ــی ب ــماره  و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
متعلــق بــه مهــدی خســروی فرزنــد علــی حیــدر در تاریــخ 1399/09/19 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 1960235982 متعلــق بــه بهزاد خویوســفی فرزند علــی در تاریــخ1399/04/10  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0025105612 متعلــق بــه رقیــه خادمــی بیــد هنــدی فرزنــد نــوروز در تاریــخ 
 1400/05/30مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــد در تاری ــد حمی ــک فرزن ــام ل ــه تی ــق ب ــماره  متعل ــه ش ــه ب ــماره  و گذرنام ــه ش ــنامه ب شناس
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/05/05مفق

شناســنامه بــه شــماره  و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره  و گذرنامــه بــه شــماره  و اســناد مالکیــت بــه 
ــه  ــق ب ــه شــماره  متعل ــزا ومســتر کارت ب ــزی و وی ــاری مال شــماره  و دســته چــک بانکــی و کارت اعتب
حمیــد لــک فرزنــد حســین در تاریــخ 1400/05/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره  و گذرنامــه وشناســنامه مالــزی بــه شــماره  متعلــق بــه طنــاز لــک فرزنــد حمیــد 
در تاریــخ 1400/05/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــاری  ــین و کارت اعتب ــند ماش ــت و س ــناد مالکی ــماره  و اس ــه ش ــه ب ــماره  و گذرنام ــه ش ــنامه ب شناس
ــده و از  ــود گردی ــخ 1400/05/07 مفق ــد در تاری ــبنم شــکری فرزن ــه ش ــق ب ــماره  متعل ــه ش ــزی ب مال

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــد در تاری ــی فرزن ــادی فراهان ــض آب ــه فی ــه فاطم ــق ب ــماره 0045757003 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/09/07مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره  متعلــق بــه عزیــز علــی دمیــر چلــی فرزنــد ســبز علــی در تاریــخ1400/10/02  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد محمدعلــی در تاریــخ 1400/10/10 مفقــود  ــه بیــژن تفقــدی فرزن ــه شــماره  متعلــق ب شناســنامه ب
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه  ــه مدین ــق ب ــماره  متعل ــه ش ــازمانی ب ــایی س ــماره 1639578196 و کارت شناس ــه ش ــی ب کارت مل
رضوانــی فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــماره   ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 0053710630 و گواهینام ــه ش ــی ب ــماره  و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/01/01 مفق ــد حســین در تاری ــی فرزن ــا کریم ــی رض ــه عل ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0076427269 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره  و کارت ســوخت بــه شــماره  
متعلــق بــه ســید حســن حســینی ســامیان فرزنــد ســید طلیــل در تاریــخ 1400/10/17 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 2677607409 متعلــق بــه علــی باژیــان فرزنــد حســین در تاریــخ1400/10/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2903
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 5198351679 متعلــق بــه رفیــع الــه امــی فرزنــد عبادالــه در تاریــخ 

1400/07/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 5529812821 متعلــق بــه شــهربانو فراهانــی کاریــز فرزنــد نصرالــه در 
تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــژاد فرزن ــدا محــرم ن ــه آی ــق ب ــماره 0016935421 متعل ــه ش ــنامه ب ــمند و شناس ــی هوش کارت مل
جاویــد در تاریــخ 1400/10/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد تق ــزرگ فرزن ــم  ب ــه کاظ ــق ب ــماره 5089488010 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
1400/10/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــه دو ب ــی پای ــه رانندگ ــت و گواهینام ــه وکارت اقام ــدد گذرنام ــی  هوشــمند و دوع کارت مل
0064443671 متعلــق بــه بهــروز فرســوده فرزنــد عباســعلی در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی فرزن ــم طهران ــان میرزاابراهی ــه ایم ــق ب ــماره 0023500565 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/09/01 مفق ــاس در تاری امیرعب

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــی فرزن ــه خزل ــه رقی ــق ب ــماره 3978706105 متعل ــه ش ــی هوشــمند ب کارت مل
 1400/10/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه حمیــد ســلیمانی فرزن ــه شــماره 0065873408 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند و کارت بانکــی ب
عبــاس در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی در  ــد عل ــی چــری فرزن ــا انتخاب ــه کیمی ــق ب ــه شــماره 0022998381 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی قدیمــی و شناســنامه بــه شــماره 0453295649 متعلــق بــه مرجــان شــاهی فرزنــد ابراهیــم 
در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0049706195 متعلــق بــه حســن نیاســری فرزنــد علــی در تاریــخ1400/10/18  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2904
شناســنامه بــه شــماره 70950 متعلــق بــه حمیــد رضــا  پریــاری کشــه فرزنــد محمــود بــه شــماره ملــی 

0082602141 در تاریخ 1400/08/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 18 و کارت ملــی بــه شــماره 5499566161 متعلــق بــه خدیجــه امینــی فرزنــد 
مصطفــی در تاریــخ 1400/04/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1444 و کارت ملــی و گواهینامــه رانندگــی و اســناد مالکیــت )5فقــره( و عقدنامــه 
متعلــق بــه عبــاس شــهبازیان فرزنــد محمــد بــه شــماره ملــی 0047937025 در تاریــخ1398/01/01  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت موتورســیکلت بــه شــماره 144ایــران99742 و کارت ســوخت متعلــق بــه عرفــان محمــدی منــش 
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/10/01 مفق ــی 0025276433 در تاری ــماره مل ــه ش ــم ب ــد کری فرزن

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــره فرزنــد محمــود بــه شــماره ملــی  کارت ملــی و گواهینامــه رانندگــی متعلــق بــه محمــد لطفــی قرل
0019226081 در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3673664433 متعلــق بــه بــرات حمیــدی فــر فرزنــد باقــر در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/01مفق

ــخ  ــر در تاری ــد امی ــی فرزن ــا محمدبیگ ــه علیرض ــق ب ــماره 4323649339 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/08/25 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 3259077928 متعلــق بــه مریــم اســدی زنگنــه فرزنــد علــی مــراد در تاریــخ 
 1400/02/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد جــواد در تاری ــدی فرزن ــه نجمــه محمــودی هرن ــق ب ــه شــماره 0927422069 متعل شناســنامه ب
 1400/07/05مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت ملــی و گواهینامــه رانندگــی و گذرنامــه متعلــق بــه جــواد محمــودی هرنــدی فرزنــد 
حســینعلی بــه شــماره ملــی 0384148735 در تاریــخ 1400/07/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه رانندگــی متعلــق بــه محمدحاجــی محمدعلــی ترکمانــی فرزنــد احمــد به شــماره 
ملــی 0075967121 در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3011
ــخ  ــان در تاری ــد قرب ــینی فرزن ــاز نشتاحس ــه مهن ــق ب ــماره 2219934780 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/09/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 3850201546 متعلــق بــه الهــام حســینی فرزند حســام در تاریــخ 1400/09/13 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 
3024

کارت ملــی بــه شــماره 6580030232 متعلــق بــه محســن اســمعیلی فرزنــد عبــاس در تاریــخ 
 1400/10/10مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــد محم ــی فرزن ــدی پاداش ــه مه ــق ب ــماره 0036203297 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/10/12مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 0781064406 و کارت ســوخت  موتــور و کارت عابــر بانــک  صــادرات و رســالت 
متعلــق بــه امیــر  مهــر آبــادی فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ 1400/10/15 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد محســن در تاریــخ  ــه محمــد علــی طوغانیــان فرزن ــه شــماره 1261228995 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1400/08/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

4030
ــخ  ــین در تاری ــد حس ــایان آرا فرزن ــه  ش ــه معصوم ــق ب ــماره 4071554932 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

1400/09/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

5111
بیمــه نامــه موتــور ســیکلت .ســند موتــور ســیکلت .کارت موتــور ســیکلت بــه شــماره 498ایــران63928  
متعلــق بــه احمــد مولــوی ســیار فرزنــد ناصــر علــی در تاریــخ 1400/10/15 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی بــه شــماره 2580229787 و کارت شناســایی ســازمانی بــه شــماره کارت رفــاه متعلــق بــه 
حســن نــوروزی ایمــن ابــادی فرزنــد  ذکریــا در تاریــخ 1400/10/19 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد

5502

کارت ملــی بــه شــماره 2594436763 متعلــق بــه مســعود  مجاهــد پــاک سرشــت  فرزنــد حجــت  در 
تاریخ 1400/10/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شاســی  شــماره  بــه  ماشــین  کارت  و    2580107061 شــماره  بــه  ســه  پایــه  گواهینامــه 
ــران 816ل  ــلاک 46 ای ــماره پ ــور 174B0011966 و ش ــماره موت NAAP13FE3HJ118669 و ش
24 متعلــق بــه کیــاوش احمــدی ســراوانی  فرزنــد محمــد  در تاریــخ 1400/05/20 مفقــود گردیــده و 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب از درج

کارت ملــی بــه شــماره 2595884042 متعلــق بــه معصومــه  تحســینی دورودخانــی  فرزنــد مســیب  در 
تاریــخ 1400/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی  فرزن ــر گوراب ــار طاه ــره  بردب ــه طاه ــق ب ــماره 2679562461 متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/10/20 مفقــود گردی محمــد  در تاری

7010

ــخ  ــی در تاری ــد غلامعل ــلان فرزن ــس باج ــه بلقی ــق ب ــماره 79_797ج39 متعل ــه ش ــوخت ب کارت س
1400/10/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــای بخشــایش فرزن ــا آزم ــه رض ــق ب ــماره 4322743242 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
1400/07/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7032

شناســنامه بــه شــماره 26 و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 72س994ایــران30 متعلــق بــه محمــود  حقی 
بنفشه درق  فرزند یحیی  در تاریخ 1400/10/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
شنبه  1400/10/25

شماره : 1287

قانون چگونگی اداره مناطق آزاد، مدرنیته مغفول مانده
 قانون چگونگی مدیریت مناطق آزاد تجاری 
و صنعتی مصوب ســال ۱۳۷۲ یکی از مترقی 
ترین قوانین اقتصادی در کشــور است که هم 
اکنون به علت غفلت از آن در پستوی فراموشی 
مانده و تحقق اهداف آن نیازمند توجه جدی از 

سوی دستگاه های متولی است.
 حضور فعال در بازارهای جهانی و منطقه ای، 
تولید و صــادرات کالاهای صنعتی و تبدیلی، 
تسریع در انجام امور زیربنایی، عمران و آبادانی 
رشد و توسعه اقتصادی، سرمایه گذاری و افزایش 
درآمــد عمومی از جمله اهداف تصویب قانون 
چگونگی اداره مناطــق آزاد تجاری و صنعتی 
است که در آن به دولت اجازه داده شده نسبت 

به تاسیس این مناطق اقدام کند.
هم اکنون حدود ســه دهه از عمر تصویب 
و اجرای این قانون ســپری می شود و تا کنون 
هشت منطقه آزاد تجاری و صنعتی در کشور 
فعال شده و قرار است هفت منطقه آزاد دیگر 
نیز براساس تصویب شورای نگهبان در اقصی 

نقاط ایران تاسیس و راه اندازی شود.
کیش به عنوان پیــش آهنگ مناطق آزاد 
تجاری فعالیت خود را در ســال ۱۳۵۹ طبق 
مصوبه شــورای و بعد از آن در سال ۱۳۶۵ به 
عنوان سازمان عمران کیش و در سال ۱۳۷۲ 
به عنوان سازمان منطقه آزاد کیش زیر قانون 

چگونگی مناطق آزاد آغاز کرد.
فعالان اقتصادی، تولیدی، خدماتی در این 
منطقه آزاد از همان ابتدا از مزیت های قانونی 
از جمله معافیت مالیات برای هر نوع فعالیت، 
بخشودگی عوارض گمرک برای ماشین آلات 
و مواد اولیه واحدهای تولیدی برخوردار بودند 

این مساله باعث رونق اقتصاد در آن شده بود.
با این وجود بسیاری از فعالان اقتصادی این 
جزیره باور دارند تنها ۳۰ درصد از ظرفیت قانون 
چگونگی اداره مناطق آزاد تجاری و صنعتی مورد 
استفاده قرار گرفته و این مساله در کنار پایبند 
نبودن ارگان های دولتی و حاکمیتی نسبت به 
این قانون، باعث شــده که مناطق آزاد تجاری 
کشور از جمله کیش شاهد کاهش جذابیت ها 

برای سرمایه گذاران باشد.

قانونی  از اختیارات   رییس جمهور 
خود استفاده کند

رییس ســندیکای صاحبان صنایع کیش 
در ایــن ارتباط به خبرنــگار ایرنا گفت: قانون 
همواره از ۲ بخش تصویب و نظارت تشــکیل 
شــده که در ۲۸ سال سپری شــده از اجرای 

قانون چگونگی مدیریت مناطق تا کنون کمتر 
نظارتی بر چگونگی اجرای آن وجود داشته و این 
مساله باعث شده که تنها ۳۰ درصد از این قانون 
عملیاتی شود.احمد کتابفروش افزود: عملیاتی 
نشــدن ۷۰ درصد آن موجب عدم استفاده از 
ظرفیــت های مختلف مناطــق آزاد از جمله 
ایجاد نشدن بانک آفشور )بانک فراسرزمینی، وَرا 
دریایی( و بیمه بین الملل به عنوان محرک های 
اصلی جذب سرمایه گذاری های خارجی شده 
است.وی افزود: با توجه به اینکه قانون چگونگی 
اداره مناطق آزاد از قوانین مترقی تصویب شده 
بعد از انقلاب و همسو با قوانین پیشرفته دنیا 
است به نظر می رسد اجرای بدون قید شرط و 
کم و کاست این قانون باعث خروج این مناطق 
از رکود و حرکت به سمت توسعه پایدار همسو 
با اقتصاد جهانی خواهد شد.کتابفروش یادآور 
شــد: انتظار می رود رییس جمهور بر اساس 
اختیــارات خود اصلاح فرایندهــای اداری در 
مناطق آزاد متناسب با ماموریت های آن و تحقق 
ماده ۶۵ احکام دائمی برنامه ششم توسعه مبنی 
بر تفویض اختیارات به این مناطق و همچنین 
معافیت های مالیاتی را در دستور  کار شورایعالی 

مناطق آزاد تجاری قرار دهد.

 اتاق فکر اجــرای قانون چگونگی 
مدیریت مناطق آزاد تشکیل شود

رییس هیات مدیره جامعه هتلداران کیش 

هــم گفت: انتظار می رود دولت ســیزدهم با 
محوریت شورایعالی مناطق آزاد تجاری و ویژه 
اقتصادی برای اســتفاده از تمام ظرفیت های 
قانون چگونگی اداره مناطق آزاد تشکیل دهد تا 

از تمام ظرفیت این قانون استفاده شود.
مسیح الله صفا افزود: در دولت بحثی مبنی بر 
تعویض و اصلاح این قانون وجود داشت اما بخش 
خصوصی فعال در منطقه آزاد کیش معتقدند 
نیازی به این کار نیســت بلکه با اجرای کامل 
آن می توان به تمام اهداف قانون دست یافت.

وی یادآور شد: همچنین انتظار می رود دولت 
از صدور بخشنامه های مختلف و دستورالعمل 
های دست و پاگیر ســرمایه گذاران و تسری 
قوانین سرزمین اصلی به مناطق آزاد در راستای 
تحقق اهداف قانونی این مناطق جلوگیری به 

عمل بیاورد.

 اجرای قانون اداره مناطق آزاد تجاری 
مطالبه اول فعالان اقتصادی کیش

دبیرکل انجمن سرمایه گذاران و کارآفرینان 
کیش هم در این ارتباط در گفت و گو با خبرنگار 
ایرنا افزود: ســرمایه گذاران معتقد هستند با 
اجرای کامل آن اتفاقات خوبی در مناطق آزاد 
تجاری می افتند و می توان با اتکا به آن سرمایه 

گذاری خارجی را در این مناطق فعال کرد.
محسن قریب افزود: اعمال ماده ۶۵ قانون 
احکام دائمی برنامه توسعه جهت رفع دوگانگی 

حاکمیتی در مناطق آزاد تجاری و ایجاد وحدت 
رویه در مدیریت مبنی بر تفویض ماموریت های 
دستگاه های اجرایی به سازمان های منطقه آزاد 
می تواند مهمترین دستاورد راهگشای در این 

مناطق باشد .
وی اضافه کرد: علی رغم ســپری شــدن 
ســه دهه از آغاز فعالیت مناطق آزاد و اجرای 
قانون چگونگی مدیریت ایــن مناطق اکنون 
فهــم دقیقی از این مناطق از ســوی مجلس 
شــورای اســلامی و دولــت وجود نــدارد به 
طوریکه بجــای نگاه های اقتصــاد و تجارت 
محور به ویــژه در شــرایط تحریمی دیدگاه 
 های منفــی از جمله وجود قاچاق کالا اهداف

 این مناطق را تقلیل می دهند.
معتقدیم که دولت باید به مناطق آزاد تجاری 
بسته به ظرفیت های آن ماموریت خاص ارایه 
کرده و تحقق این ماموریت ها را از آنها مطالبه 
کرده و مناطق آزاد نیز در راســتای ایفای این 
مســوولیت ها نقش آفرینــی کنند و در همه 
بخش های اقتصادی، صنعتی، گردشگری که 
قانون گذار به آن اولویت داده است کمک حال 

توسعه کشور باشند.

 هماهنگی بین دولت و مجلس برای 
تقویت مناطق آزاد بیشتر می شود

مشــاور رییس جمهور و دبیر شــورایعالی 
مناطق آزاد تجاری و ویژه اقتصادی پیشتر در 

دیدار با سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی گفت: 
هم اکنون ۷۰ درصد از ظرفیت این قانون مورد 
اســتفاده قرار گرفته و تحقق کامل آن یکی از 
دغدغه های سرمایه گذاران در این مناطق است.

سعید محمد با بیان اینکه قوانین اداره مناطق 
آزاد تجاری یکــی از مترقی ترین قوانین دنیا 
است افزود: یکی از سیاست های این دبیرخانه 
در زمان فعلی استفاده از تمام ظرفیت قانون و 
همچنین اجرای مــاده ۶۵ قانون اداره مناطق 
آزاد است از مجلس شورای اسلامی در خواست 
داریم که بازوی نظارتی خود در راستای اجرای 
این قانون را بکار بگیرد تا مناطق آزاد به جایگاه 

واقعی خود برسند.
وی اضافه کــرد: در این راســتا دبیرخانه 
شورایعالی مناطق آزاد تجاری برگزاری جلسات 
مختلف با کمیســیون اقتصاد مجلس شورای 
اســلامی، فراکســیون مناطــق آزاد، معاونت 
اقتصادی ریاســت جمهوری و بانک مرکزی را 
برای هماهنگی بیشتر در راستای اصلاح قوانین 
و تقویت قدرت عمل مناطق آزاد تجاری را انجام 

داده است.
محمد گفت: سعی می شود این هماهنگی در 
راستای ثبات قوانین، جلوگیری از قوانین خلق 
الساعه و تسری قوانین سرزمین اصلی به مناطق 
در راستای حمایت از سرمایه گذاران انجام شود.

دبیرشــورایعالی مناطــق آزاد تجــاری و 
ویژه اقتصادی اظهار داشــت: باید زمینه های 
دیپلماسی گری مناطق آزاد در سرمایه گذاری 
های خارجی فراهم و تقویت شود تا این مناطق 
بتوانند به جایگاه حقیقی و واقعی خود در توسعه 

اقتصادی کشور دست یابند.
وی افزود: در این راســتا حضور این مناطق 
در بازارهای بین المللی و جذب سرمایه گذاری 
هــای خارجی با راهکارهایــی همچون ایجاد 
بانک ریالی برای تامیــن مالی در مناطق آزاد 
تجاری و ویــژه صنعتی، ایجــاد مناطق آزاد 
 تجاری بین المللی با ۱۵ کشــور همســایه و

 ویژه پیمان شــانگهای و اوراسیا، بانک آفشور، 
تقویت می شود.

تحقق این مطالبه بدون شک نیازمند نگاهی 
نو و اراده ای انقلابی است که تاکنون در دولت 
سیزدهم شاهد گوشــه های از آن بوده ایم از 
همین رو فعالان اقتصادی منطقه آزاد تجاری 
کیش انتظار دارند دولتمردان بتوانند با ایجاد پل 
های ارتباطی بین قانون و اجرای آن به تحقق 
۱۰۰ درصدی قانون چگونگی مدیریت مناطق 

آزاد تجاری رنگ واقعیت ببخشند.

 ۲۳۰ هزار میلیارد تومان درآمد مالیاتی وصول شد
بوشهر-  رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور گفت: در 
سال جاری ۲۷۰ هزار میلیارد تومان وصول مالیات پیش 
بینی شده بود که تاکنون ۲۳۰ هزار میلیارد تومان از این 
این  تمرکز  گفت:  منظور  است.داوود  شده  محقق  میزان 
سازمان در۲ ماه و اندی باقی مانده از سال بر واحد یابی 
تاکنون در تور  و تلاش برای شناسایی مودیانی است که 
مالیاتی نبوده اند.وی بیان کرد: براساس لایحه بودجه ۱۴۰۱ 
رشد وصول مالیات برای سال آینده با ۶۰ درصد افزایش ۴۵۰ هزار میلیارد تومان 
پیش بینی شده است.منظور اضافه کرد: این رشد در همه منابع مالیاتی اعم از 
مالیات مستقیم، غیرمستقیم، مالیات بر درآمد، شرکت ها و مالیات ارزش افزوده به 
صورت متوازن اتفاق می افتد.رئیس سازمان امور مالیاتی کشور یادآور شد: تحقق این 
افزایش درآمدهای مالیاتی با رویکرد مقابله با فرارمالیاتی و شناسایی مودیان جدید 
صورت می گیرد و قرار نیست در سال مالی آینده به بخش های اقتصادی شفافی که 
مالیات را به صورت منظم پرداخت می کردند و از مودیان مالیاتی منضبط به شمار 
می روند، فشار وارد شود.وی تاکید کرد: مودیان مالیاتی منضبط در حد رویه های 
سال های گذشته مالیات پرداخت خواهند کرد و انتظار می رود رشدی که در لایحه 
بودجه ۱۴۰۱ پیش بینی شده از محل مودیان جدید تحقق پیدا کند.منظور اضافه 
کرد: یکی از ابزارهایی که در این ارتباط استفاده می شود ساماندهی پوزها است و 
اینکه برخی از دارندگان پوزها مودی مالیاتی نبودند و اکنون در تعاملی که میان 
سازمان مالیاتی و بانک مرکزی به وجود آمده این فرصت فراهم شده که بتوانیم 
این پوزها را ساماندهی کنیم.وی ادامه داد: این کار از حدود یک ماه گذشته شتاب 
گرفت و در هفته گذشته به اوج خود رسید که  پیش بینی می شود تا پایان سال 
این کار ساماندهی و به انتها برسد.منظور اضافه کرد: سرجمع پوزهایی که اکنون از 
طریق بانک مرکزی روی سامانه سازمان مالیاتی قرار گرفته اند ۹ میلیون و ۵۰۰ 

هزار پوز است که بخش بزرگی از اینها مودی مالیاتی نیستند.

 6۳ هزار گیلانی در طرح نهضت ملی مسکن ثبت نام کردند
و  راه  کل  اداره  بازآفرینی  و  مسکن  معاون    - رشت   
شهرسازی گیلان با اشاره به پایان مهلت ثبت نام متقاضیان 
برای طرح  نفر  نهضت ملی مسکن گفت: حدود ۶۳ هزار 
نهضت ملی مسکن استان ثبت نام کردند.حسین کشاورز 
گفت: با شروع ثبت نام طرح نهضت ملی مسکن ، کارشناسان 
مربوطه  نیز پالایش و بررسی مدارک  و مستندات برای 
با  تشخیص واجد شرایط بودن متقاضیان آغار کردند که 
ارسال پیامک متقاضیان برای تکمیل  مدارک و مستندات شان فراخوان می شوند .

وی با اشاره به تعهد ساخت ۲۲ هزار واحد مسکونی در قالب طرح نهضت ملی 
مسکن برای سالجاری در استان افزود: تاکنون ۴۰۰ هکتار از اراضی دستگاههای 
مختلف برای این امر شناسایی شده است اما در حال حاضر فقط ۱۰۸ هکتار از 
اراضی وزارت راه و شهرسازی در استان برای اجرای این طرح اختصاص داده شد.

معاون مسکن و بازآفرینی اداره کل راه و شهرسازی گیلان با بیان اینکه زمین 
برای ساخت ۱۲ هزار واحد نهضت ملی مسکن تامین شده است، اظهار داشت: 
تاکنون برای ساخت ۵۰۰ واحد پیمانکار مشخص شده و فرآیند اجرایی ان آغاز می 
شود.کشاورز با اشاره به اینکه تمامی طرح های ساخت مسکن با حمایت دولتی 
از جمله طرح اقدام ملی  هم اینک در قالب طرح نهضت ملی مسکن قرار گرفته 
است، گفت: ساخت یکهزار و ۲۰۰  واحد با عنوان طرح نهضت ملی مسکن آغاز 
شده است.وی ساخت این واحدها را در شهرهای رشت ، لنگرود ، صومعه سرا ، 
بندر انزلی و رودسر عنوان کرد و گفت: در حال حاضر این واحدها که در قالب گروه 
ساخت و سازنده حقوقی  ساخته می شود بین ۴ تا ۱۲ درصد پیشرفت فیزیکی 
دارد.کشاورز همچنین با اشاره به وضعیت مسکن مهر در استان گفت: در مسکن 
مهر، مشکلاتی همچون موضوعات حقوقی وجود داشت که به غیر از واحدهایی با 
این مشکل ، ۵۸۰ واحد بدون مشکلات حقوقی در شهرهای رشت و آستانه اشرفیه 
باقی مانده است.وی گفت: از این ۵۰۰  واحد، ۱۵۰ واحد در مراحل پایانی و مابقی 

دارای پیشرفت فیزیکی بین ۷۰ تا ۹۰ درصد است. 

 اهدای عضو جوان مرگ مغزی سبزواری نجات بخش جان 6 نفر شد
مشهد- اهدای اعضای بدن جوان مرگ مغزی ۲۵ ساله 
ساکن سبزوار به ۶ بیمار نیازمند عضو حیاتی دوباره بخشید.

واحد  مسوول  از  نقل  به  مشهد  پزشکی  علوم  دانشگاه 
در  داد:  گزارش  دانشگاه  این  پیوندی  اعضای  فراهم آوری 
هزار و یکصد و چهلمین عمل از اهدا کننده مرگ مغزی 
این دانشگاه رضا نوده که از بیمارستان امدادی شهید دکتر 
بهشتی سبزوار معرفی شده بود پس از انجام مراحل تایید 
مرگ مغزی و رضایت خانواده اش در بیمارستان منتصریه مشهد تحت عمل جراحی 
اهدای عضو قرار گرفت.دکتر ابراهیم خالقی افزود: کلیه های این بیمار مرگ مغزی 
برای بیمارستان منتصریه مشهد به یک زن ۲۸ ساله ساکن شیروان و مرد ۳۵ ساله 
ساکن مشهد که سالها از نارسایی کلیه رنج می بردند و با دیالیز تحت درمان بودند 
به صورت رایگان پیوند و کبد مرحوم نوده برای پیوند به بیمارستان بو علی سینای 
شیراز ارسال شد.وی اضافه کرد: قرنیه های زنده یاد نوده برای پیوند به بانک چشم 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد و قسمتی از پوست وی به بخش سوختگی بیمارستان 

امام رضا )ع( مشهد ارسال شد. 

 عاملان حفاری غیرمجاز در ورزقان دستگیر شدند
تبریز- فرمانده یگان حفاظت میراث فرهنگی، گردشگری 
عاملان  دستگیری  از  شرقی  آذربایجان  دستی  صنایع   و 
داد.سرهنگ  خبر  ورزقان  شهرستان  در  غیرمجاز  حفاری 
بر  مبنی  تلفنی  گزارشات  دنبال  به  افزود:  داداشی،  کاظم 
طی  »سغندیل«،  تپه  محل  در  غیرمجاز  حفاری  انجام 
عملیاتی جامع، نیروی یگان حفاظت شهرستان با شناسایی 
محل موردنظر و حضور در منطقه از ادامه حفاری جلوگیری 
کرد.وی ادامه داد: در این عملیات که با همکاری نیروی انتظامی در تپه »سغندیل« 
انجام شد، تعداد ۲ نفر به  عنوان عامل حفاری غیرمجاز در حین انجام عملیات، 
دستگیر و سه نفر دیگر متواری شدند؛ در ادامه این عملیات یک ابزار سنگی تاریخی 
و تعداد قطعه سفالی شکسته شده به همراه ابزارآلات حفاری غیرمجاز نیز کشف و 
ضبط شد.داداشی گفت:  مردم استان می توانند در صورت مشاهده هرگونه تخلف 
در حوزه میراث فرهنگی، مراتب را با تماس شماره ۰۹۶۶۲، مرکز پیام یگان حفاظت 

وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی کشور، اطلاع دهند.

  تفاهمنامه ساخت یک مدرسه در ایذه
مدارس  تجهیز  و  توسعه  نوسازی،  مدیرکل   - اهواز 
خوزستان گفت: تفاهمنامه ساخت یک مدرسه ۲ کلاسه با 
مشارکت خیر نیک اندیش، سرور عمادی در روستای درب 
کاظم از توابع بخش سوسن ایذه به امضا رسید.علی قربانی 
بیان کرد: این مدرسه در راستای حذف مدارس سنگی، با 
زیربنای ۷۶ متر مربع و با اعتبار ۷۵ میلیارد ریال به یاد و نام 
مرحومه مریم ضیاءالدین ساخته خواهد شد.وی گفت:سهم 
خیر در ساخت این مدرسه یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال و بقیه توسط اداره کل 

نوسازی مدارس خوزستان تامین خواهد شد.

وزیر جهادکشاورزی: صادرات دام زنده متوقف نشده است

افزایش دامنه اعتراض  منتقدان طرح های آبی مازندران

 وزیر جهاد کشــاورزی با اشــاره به اینکه  صادرات و واردات شاکله اصلی 
اقتصاد است، بیان داشت: هم اکنون در کشور دام مازاد برای صادرات داریم و 

صادرات دام زنده به هیچ وجه متوقف نشده است.
 سیدجواد ساداتی نژاد در حاشیه بازدید سرزده از کشتارگاه احسانِ ری افزود: 
هیچ گونه کمبودی در عرضه گوشــت قرمز گوسفند و گاوی در کشور وجود 
ندارد، سوداگری و واسطه گری عامل گرانی گوشت قرمز در روزهای اخیر است 

و به زودی قیمت این محصولات به تعادل می رسد.
وی با تاکید بر اینکه با متخلفان عرضه گوشت قرمز برخورد قانونی خواهد 
شد، خاطرنشان کرد: ذخایر کافی در حوزه گوشت قرمز در کشور وجود دارد 

و جای هیچگونه نگرانی نیست.
ساداتی نژاد اضافه کرد: مردم باید تخلف واحدهای عرضه کننده گوشت قرمز 
را به مسئولان جهاد گزارش دهند تا برخورد قانونی در اسرع وقت با متخلفان 
صورت گیرد و بازرسی های جهاد کشاورزی از واحدهای عرضه گوشت از هفته 

آینده ۲ برابر می شود.
وی بــا اشــاره به اینکه هم اکنون روزانه فقط در تهــران ۲ هزار راس دام 
سبک)گوسفند و بز( و ۲۰۰ راس دام سنگین)گاو و گوساله( کشتار و وارد بازار 
می شــود، افزود: خوشبختانه ذخایر دامی خوبی در اختیار داریم و برای بازار 

شب عید نیز برنامه ریزی های لازم انجام شده است.
وزیر جهاد کشــاورزی در ادامه با اشاره به اینکه  صادرات و واردات شاکله 
اصلی اقتصاد اســت بیان داشت: هم اکنون در کشور دام مازاد برای صادرات 
داریم و به هیچ وجه صادرات دام زنده متوقف نشده است.ساداتی نژآد یادآور 
شد: به دلیل اینکه سیاست صادرات دام، اخیرا در جهاد کشاورزی برنامه ریزی 
شده است، برخی از سوداگران و دلالان متخلف به دنبال سواستفاده در جهت 
منافع خودشــان هستند که جهاد کشاورزی این اجازه را به آنان نخواهد داد.

ساداتی نژاد در بخش دیگر سخنان خود به موضوع تامین سرمایه در گردش 
عشــایر اشاره کرد و گفت: هم اکنون »دامدار کارت« برای تامین سرمایه در 

گردش عشایر در میان آنان در حال توزیع است.
وی با بیان اینکه بارگذاری نهاده های دامی مورد نیاز دی ماه دامداران در 
سامانه بازارگاه بارگذاری شده است، گفت: برای این منظور یک میلیارد دلار ارز 
تخصیص داده شده است.ساداتی نژاد ابراز کرد: هم اکنون در حال تامین منابع ارز 
نهاده های دامی بهمن ماه در سامانه بازارگاه هستیم که به زودی انجام خواهد 
شد. وزیر جهاد کشاورزی در پایان با بیان اینکه هیچگونه نگرانی در خصوص 
بازار مرغ و تخم مرغ در کشــور وجود ندارد، بیان داشت: ۱۳ هزار و ۵۰۰ تن 
مرغ مازاد بازار مصرف در جهت حمایت از تولید خریداری و ذخیره شده است.

 ســیدجواد ساداتی نژاد سحرگاه امروز)ســاعت چهار صبح( با حضور در 
کشــتارگاه شرکت کشت و کار احســان ری در بخش کهریزک از نزدیک در 
جریان کار این کشتارگاه قرار گرفت. شهرستان ری با جمعیتی در حدود یک 
میلیون نفر در جنوب استان تهران قرار گرفته است، این شهرستان با دارا بودن 
تعداد زیاد کشتارگاه دام سبک و سنگین، واحدهای قطعه بندی گوشت سفید 
و قرمز و هچنیین سردخانه های مختلف یکی از قطب های تولید گوشت در 

استان تهران محسوب می شود.

»مازندران خوزستان می شود«؛ این جمله طی ماه های اخیر بارها در فضای 
مجازی و بعضی رسانه های محلی به عنوان یک نگرانی ناشی از مطرح شدن و در 
حال اجرا بودن برخی طرح های انتقال آب از مازندران بیان و حالا دامنه این نگرانی 
در نبود فضایی شفاف به مطالبه گری گسترده در فضای مجازی تبدیل شده است.

 انتقادهای فعالان محیط زیست در مازندران به مطرح بودن پروژه های مربوط 
به انتقال آب هنوز یکی از بحث های داغ اجتماعی و محیط زیستی این استان 
بویژه در فضای مجازی اســت و به برگزاری سلسله نشست های مجازی در این 
زمینه و حتی جمع آوری امضاهای مجازی برای توقف بعضی پروژه ها رسیده است.

چالش ها و تنش های مربوط به موضوع آب در مازندران سال به سال بیشتر 
می شود و به موازات این افزایش مسائل، انتقادهای فعالان محیط زیست و مردم 
نیز رو به افزایش است ؛ فرآیندی که البته بخش مهمی از آن را باید به حساب 
نفوذ شبکه های اجتماعی و کمک بستر فضای مجازی به مطرح کردن دغدغه ها 
و رساندن درخواست ها به مسئولان مربوطه نوشت.مسائل پیرامون موضوع آب 
در مازندران در یک دهه اخیر با چند عنوان خاص بیشتر به چشم آمده و مورد 
انتقاد جامعه بومی این اســتان و کارشناسان حوزه منابع آب قرار گرفته است. 
پروژه انتقال آب دریای خزر به کویر سمنان، ساخت سد فینسک روی یکی از 
سرشاخه های رود تجن و انتقال بخشی از آب هراز به تهران از منطقه پلور در 
قالب طرحی با عنوان مهار نشتی سد لار مهم ترین کلیدواژه های نگران کننده برای 
فعالان محیط زیست مازندران بوده است. این گروه از افراد معتقدند که از سوی 
مسئولان و نمایندگان مازندران برای مقابله با اجرای این طرح ها سهل انگاری هایی 

صورت گرفته که سبب شده آینده این استان به طور جدی تهدید شود.

 گسترش دامنه اعتراضات در فضای مجازی
گواه این ادعای فعالان محیط زیست و کارشناسان در مازندران هم بی نتیجه 
بودن پیگیری های انجام شده توسط مسئولان مازندران و حتی واکنش نشان 
ندادن برخی مسئولان این استان نسبت به صدور مجوزها و آغاز روند اجرایی 
این قبیل پروژه ها از جمله طرح ساخت سد فینسک و پروژه مهار نشتی سد لار 
است. البته به این دلایل مسائل و مصداق های دیگری را نیز اضافه می کنند که 
بی اثر بودن دستور وزیر نیرو برای توقف ساخت سد فینسک و ادامه یافتن روند 

اجرایی این پروژه یکی از این موارد است.
این مسائل در کنار هم سبب شده اند که حالا فعالان محیط زیست با استفاده 
از شبکه های اجتماعی و فضای مجازی خودشان برای افزایش فشار به اجرای این 
طرح ها دست به کار شوند و با برگزاری سلسله نشست های مجازی و جمع آوری 

امضاهای مخالفت در شبکه های اجتماعی گامی برای رساندن صدای اعتراض 
خود به مسئولان ارشد قوای سه گانه کشور برسانند.

برگزاری سلسله نشست های گفت وگومحور در شبکه کلاب هاوس با موضوع های 
مرتبط به بحث آب و انتقال آب مازندران یکی از این اقدامات است که یکشنبه 
شب ۱۹ دی یکی از همین نشست های مجازی با حضور کارشناسان و فعالان 

رسانه به منظور بیان برخی نکات و همچنین تأکید بر مطالبه گری برگزار شد.

 درخواست همراهی مازندرانی ها از نماینده آبادان
 اما علاوه بر این گفت وگوها اقدامات دیگری مانند نوشــتن نامه به نماینده 
آبادان برای پیگیری مسائل محیط زیستی مازندران نیز در دستور کار قرار گرفته 
است ؛ اقدامی که به نظر می رسد ناشی از همان ناامیدی برای به سرانجام رسیدن 
پیگیری های نمایندگان مازندران است و یک اقدام نمادین اعتراض گونه محسوب 
می شود.طی روزهای اخیر ده ها تن از فعالان محیط زیست، کنش گران اجتماعی، 
اساتید دانشگاه و اصحاب رسانه همراه با ۹۰ تشکل محیط زیستی از استان های 
مختلف پای نامه ای را امضا کردند که در آن از خلیل مختار نماینده آبادان در 
مجلس یازدهم خواسته اند پیگیر برخی مسائل مرتبط با انتقال آب بین حوضه ای 
در مازندران باشد. دلیل انتخاب این نماینده برای نوشتن این نامه نیز مخالفت و 
انتقادش به حذف نشدن برخی پروژه های فاقد مجوز محیط زیست از فهرست 
بودجه است که مغایر با دستور سازمان حفاظت محیط زیست مبنی بر اختصاص 
نیافتن اعتبار به پروژه های فاقد مجوز زیست محیطی است. مختار در نامه ای که 
چند روز پیش به علی سلاجقه رئیس سازمان حفاظت محیط زیست نوشت به 
پروژه انتقال آب خزر به فلات مرکزی نیز به عنوان یکی از پروژه های فاقد مجوز 
زیست محیطی اشاره کرده است. بر همین اساس نیز کنش گران محیط زیستی 

و اجتماعی مازندران حالا در نامه ای از او خواستار کمک شده اند.
امضاکنندگان این نامه که با موضوع »اســتمداد مردم و نخبگان استان های 
شــمالی برای جلوگیری از تکرار فاجعه خوزســتان در مازندران« نوشته شده، 
ضمن قدردانی از نماینده آبادان بابت تلاش ها و پیگیری های فرا اســتانی بابت 
اعلام مخالفت با تخصیص بودجه برای طرح های فاقد مجوزهای زیست محیطی 

در لایحه بودجه ۱۴۰۱، از سازمان حفاظت محیط زیست هم انتقاد کرده اند.
امضاکنندگان این نامه در عین حال که از آن چه که بی توجهی سازمان حفاظت 
محیط زیست به برخی طرح ها در مناطق مختلف کشور از جمله طرح های انتقال 
آب دریاچه کاسپین، بهشت آباد، گلاب، کوهرنگ۳، ونک و سد خرسان نامیدند ، 
نگرانی خود را اعلام و ابراز امیدواری کرده اند که رئیس سازمان حفاظت محیط 

برای پیشگیری از روند موجود گام هایی بردارد.
امضاکنندگان در ادامه این نامه نیز اشاره ای به بی نتیجه بودن پیگیری های 
نمایندگان استان های شمالی برای جلوگیری از اجرای برخی طرح ها کرده اند 
و خطاب به نماینده آبادان نوشته اند: »اگرچه امیدواریم ریاست محترم سازمان 
حفاظت محیط زیست نسبت به اصلاح رویکردهای خود در خصوص طرح های 
نام برده تجدید نظر و مخالفت آشــکار خود را با تخصیص بودجه و اجرای این 
طرح های بی فایده و ویرانگر اعلام نماید، اما ضروری  است تا در خصوص بی توجهی 
و کم کاری همکاران شما در سه استان شمالی، دغدغه ها و نگرانی های خود را با 
جنابعالی که این روزها به تنهایی به صدای رسای محیط زیست و منابع طبیعی 

مظلوم ایران در مجلس شورای اسلامی تبدیل شده اید در میان بگذاریم.«
در ادامه نامه به برخی طرح های مرتبط با آب در مازندران و گیلان اشاره شده 
و آمده اســت: »سد لاسک در استان گیلان ۱۰۰ هکتار، سد فینسک با هدف 
انتقال آب به سمنان ۴۰ هکتار، سد زارم رود ۷۲ هکتار، سد کسیلیان با هدف 
انتقال آب به سمنان ۸۰۰ هکتار، طرح شیرین سازی و انتقال آب دریاچه کاسپین 
به ســمنان و همچنین انتقال آب از سرشاخه های رود هراز به تهران دست کم 
۱۰۰ هکتار از جنگل های هیرکانی و میلیون ها متر مکعب از حاصل خیزترین 
خاک های کشورمان را نابود و منابع آبی و حقابه تاریخی صدها هزار تن از مردم 
مازندران که به امر تولید محصولات کشاورزی و دامی در راستای تامین امنیت 
غذایی پایدار مشغولند را از بین می برد. لذا از جنابعالی در جایگاه نماینده ملت 
ایران در مجلس درخواست عاجل داریم تا با استناد به وظایف مصرح نمایندگی 
در قانون اساسی و همچنین احساس مسؤولیت انسانی در قبال آینده هم میهنان 
خود در استان های شمالی کشور، با استعانت از بارگاه ایزد منان بار مسؤولیت 
بر زمین مانده استانداران، نمایندگان و مسؤولان و متولیان استان های شمالی 
کشــور را به دوش کشیده و ضمن تداوم پیگیری های خود در خصوص توقف 
اجرای طرح های ویرانگر مدیریت سازه محور آب در این نقطه از کشور عزیزمان، 
از تکرار فاجعه و تجربه تلخ، شکست خورده و ویرانگر خوزستان عزیز و سرافراز 
در مازندران مظلوم جلوگیری نمایید.«در حقیقت امضاکنندگان این نامه معتقدند 
که عملکرد نمایندگان و مسئولان مازندران برای دفاع از حقوق آبی این استان 
کافی نبوده و به همین دلیل سراغ نماینده حوزه انتخابیه ای رفته اند که انبوهی 
از مشــکلات محیط زیســتی را در خود جای داده است. اما در مقابل این ادعا 
و مطالبه گــری، نمایندگان مازندران معتقدند که از هیچ اقدامی برای مقابله با 
پروژه های چالش برانگیزی که در حال اجرا هســتند یا قصد اجرای آن ها وجود 

دارد دریغ نکرده اند.
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فدراســیون فوتبال ایران درست مصداق بارز 
همان ضرب المثل قدیمی است و در نقطه ای 
که امروز مقابل مردم قرار گرفته اند مشخص 
نیست که باید قسم حضرت عباس شان را باور 

کرد یا دم خروس  را؟
 هنوز اظهارات شهاب الدین عزیزی خادم 
قبل از انتخابات فدراســیون فوتبال از یادها 
نرفته  و کمتر از یک سال از وعده های پوشالی 
اقتصادی وی می گذرد که یکی از مشــاوران 
آقای رییس در مقابل دوربین های تلویزیونی 
کاســه گدایی به دســت گرفته و در ســوی 
دیگر دنیا، عزیزی خادم و دیگر مشــاورانش 
در حال تراشــیدن  خرج های چنــد ده  هزار 

یورویی هستند!
عزیزی خادم در برنامه های اعلامی خود به 
منظور حضور در انتخابات فدراسیون فوتبال 
اعلام کرد: »به هر حال همین گشایش کانال 
مالی است،   سوییس حافظ منافع ایالات متحده 
آمریکا در ایران است، اوفک، خیلی از همین 
محصولاتی که الان در ایران است مجوز اوفک 
گرفته اند، سازمان غذا و داروی آمریکا، غذا، دارو 
فلان می گیرند،   آزادسازی پول های قفل شده 
که در همین پیش بینی بودجه در سال آینده 
آن را آورده ام و چیزی حدود ۹ میلیون یورو 
است، تدوین یک برنامه استراتژیک و بازاریابی 
مدون که شــما باید بدانید چیزی حدود ۱۰ 
میلیون یورو نزدیک به ۲۶۰ تا ۳۰۰ میلیارد 

تومان پیش بینی کرده ام.«
نکته قابل تامل و عجیب در مورد عزیزی 
خادم، اظهارات وی چند ماه پس از انتخابش 
به عنوان رییس فدراســیون فوتبال بود. وی 
صراحتا اعلام کرد: »بــا توجه به محدودیت 
ها اصلا امکانش نیست و شما نمی توانید یک 
جوراب وارد این کشــور کنید.« اظهاراتی که 
۱۸۰ درجه با موضع گیری اولیه و شعارهای 
انتخاباتی و تبلیغاتی رییس جدید فدراسیون 

فوتبال در تضاد اســت و گویا این جملات از 
سوی دو شــخص متفاوت عنوان شده و این 
سوال مطرح است که اگر امکان واردات حتی 
یک جوراب وجود نداشــت به چه علت عزیز 
خادم از وارد کردن محصولات با مجوز اوفک و 

درآمدهای میلیون یورویی حرف می زد؟
اظهارات محمدرضا رفیعی، مشاور حقوقی 
فدراســیون فوتبال نیز در نوع خود عجیب و 
قابل تامل است. وی عنوان کرده است: »صدها 
میلیارد تومان پول فدراسیون فوتبال نزد حساب 
های بانکی فیفا قرار دارد، مشکل ما تحریم است 
و وقتی حتی بودجه جاری ما، هزینه تعویض و 
ترمیم چمن ما و... را نمی دهند چه باید بکنیم؟ 
می گویند پول متعلق به شماست اما یک دلار 
آن را به ما نمی دهنــد،  چه کاری می توانیم 
انجام دهیم؟ به دلیل تحریم اسپانسرهای بین 
المللی در زمینه لبــاس و تبلیغات حاضر به 

همکاری نیستند.«

وی ادامه می دهد: »بنده به عنوان مشــاور 
حقوقی فدراسیون فوتبال قراردادم یک ریال 
وجه رایج اســت. بدون منابــع مالی و پولی 
نمی توان جایی را اداره کرد. هر برنامه ای که می 
رویم می گویند کیسه گدایی دست گرفته اند. 
بلــه! آقای رییس جمهور، آقــای رییس قوه 
قضاییه، آقای مجلس، آقای وزیر اقتصاد؛ من 
افتخار می کنم می کنم به عنوان مشــاور یک 
ریالی بــرای فوتبال مملکت گدایی کنم! من 
گدا هستم با افتخار برای فوتبال مملکت اما به 
ما کمک کنید! اگر به ما کمک نمی کنید چرا 

به ما طعنه می زنید؟«
پیش تر رفیعی در اظهاراتی جنجالی مدعی 
شده بود که داوران ایرانی که به خارج از کشور 
می روند، باد توپ ها را خالی کرده و در چمدان 
خــود قرار داده و به ایــران می آورند چون به 
دلیل تحریم نمی توانیم توپ سهمیه ای خود 

را وارد کشور کنیم.

آقای عزیزی خادم،  آقای رفیعی و ســایر 
مسئولان فدراسیون فوتبال! واقعا تصور کرده اید 
که مردم ایران از تحریم های چند ساله کشور 
بی اطلاع هستند؟ واقعا کسی نمی داند که به 
دلیل تحریم های آمریکا تبادلات مالی و سایر 
مراودات اقتصادی به سختی انجام می شود و 
بعضا حتی امکان جابجایی پول وجود ندارد؟ 
واقعا شما و دوستان تان در فدراسیون فوتبال 
صاحب صندلی و سمت شدید که این جملات 

تکراری را برای مردم بازگو کنید؟
اگر قرار بود کاســه گدایی دست بگیرید و 
از رییس جمهور، رییس قوه قضاییه و مجلس 
شورای اسلامی طلب پول کنید چه نیازی به 
وجود شــما بود؟ مگر نه اینکه روسای قبلی 
فدراســیون فوتبال با همین رویه پیش رفته 
بودند؟ در این شــرایط فرق شــما با مدیران 
سابق فدراسیون فوتبال در چیست؟ کما اینکه 
در یک ســال گذشــته نیز دستتان در جیب 

دولت بوده و از بیت المال و ســازمان برنامه و 
بودجه میلیاردها تومان ریخت و پاش کرده اید 

و خروجی هزینه هایتان شفاف نیست!
نکتــه عجیب تر ماجرا اینکه فدراســیون 
فوتبال ایران در حالی به گفته مشاور حقوقی 
این فدراسیون کاســه گدایی دست گرفته و 
بــه آن افتخار می کنــد و از رییس جمهور و 
رییس قوه قضاییه و مجلس شــورای اسلامی 
درخواست کمک کرده که سفر عزیزی خادم به 
عنوان رییس، عالی  خانی و موسوی به آلمان و 
لیتوانی حدود ۳۲ هزار یورو معادل یک میلیارد 
 DHF تومان خرج تراشیده و مدیرعامل شرکت
در نامه ای به رییس فدراســیون فوتبال اعلام 
کرده »در گزارشات شرکت DHF هزینه های 
مربوط به ســفر عزیزی خادم و همراهان وی 
شامل عالی خانی و موسوی به آلمان و لیتوانی 
مشاهده شده است و با توجه به اینکه انجام و 
پرداخت هزینه های آن فدراسیون خارج از عرف 
و ضوابط شــرکت و همچنین خارج از حدود 
اختیارات حمیدرضا مهرعلی مدیرعامل اسبق 
این شــرکت بوده و تخلف محسوب می شود، 
دســتور فرمایید مطابق جدول پیوست مبلغ 
۳۱ هــزار و ۴۳۰ یورو تــا پایان ماه جاری به 
حساب ارزی یورویی به نام شرکت واریز شود.«

واقعا اگر فدراســیون عاجز از درآمدزایی 
است و کاسه گدایی دست گرفته، به چه علت 
عزیزی خادم و مشاوران و همراهانش در حالی 
که هیچ نیازی به حضور بعضی از آن ها برای 
چنین سفرهای خارجی نیست، دوره افتاده اند 
و از هیچ ســفر خارجی نمی گذرند؟ علاوه بر 
این پرداخت پاداش هــای چند هزار یورویی 
در فدراســیون فوتبال ایران به برخی افراد به 
دلیل پیروزی هــای تیم ملی فوتبال ایران در 
رقابت های مرحله انتخابی جام جهانی فوتبال 
از دیگر مسائل مطرح  شده ای است که تاکنون 
از سوی این فدراسیون توضیحی نسبت به آن 

ارائه نشده است!

گدایانی با مخارج میلیاردی در فدراسیون فوتبال!

 صیادمنش: زوریا بهترین دوران فوتبال من بود
مهاجــم جوان تیم ملی فوتبال ایــران حضور در زوریا را 

بهترین دوران فوتبال خود دانست.
 بــه نقل از تی آر تی اســپورت، الله یار صیادمنش فصل 
جاری در تیم زوریا اوکراین درخشــید و توانست ۷ گل برای 
تیم در لیگ به ثمر برساند. با این حال مدت قرارداد قرضی 
او به پایان رســید و او به تیم فنرباغچه برگشت. برای نقل و 
انتقالات زمستانی تیم هال سیتی انگلیس به شدت به دنبال 

جذب این بازیکن ایرانی است و مذاکراتی با تیم فنرباغچه داشته است.
الله یار صیادمنش، بازیکن ایرانی تیم فوتبال فنرباغچه که تا چندی پیش با قراردادی 
قرضی در تیم زوریا لوهانسک اوکراین توپ می زد، به هال سیتی پیوسته است و این 

انتقال به زودی نهایی و رسمی می شود. 
صیادمنش گفت: فکر می کنم زوریا بهترین مرحله دوران حرفه ای من بوده است. 
دستاوردهای زیادی حاصل شده و پیشرفت هایی حاصل شده است. همه چیز برای 
من در این باشگاه خوب پیش رفت. وقتی به اینجا آمدم، من اهداف تیمی و اهداف 
شخصی خودم را داشتم و خوشحالم که به آنها رسیدم.  این دوران خاطرات بسیار 

خوشی از خود به یادگار خواهد گذاشت.
 الله یار صیادمنش ابتدا به استانبول اسپور و سپس به زوریا لوهانسک رفت. مهاجم 
ایرانی در زوریا لوهانســک عملکرد خوبی داشت ولی بعد از پایان دوران حضور در 

این تیم راهی ترکیه شد.

 لیون پیشنهاد خود برای سردار آزمون را افزایش داد
هوگو گیله، روزنامه نگار L›Equipe در حساب کاربری خود 
در توییتر نوشت: باشگاه لیون فرانسه آماده است برای انتقال 
سردار آزمون مهاجم ایرانی زنیت سن پترزبورگ ۶ میلیون 

یورو هزینه کند.
بــه نقل از خبرگــزاری تاس، هوگو گیلــه، روزنامه نگار 
L›Equipe در حساب کاربری خود در توییتر نوشت: باشگاه 
لیون فرانسه آماده اســت برای انتقال سردار آزمون مهاجم 

ایرانی زنیت سن پترزبورگ ۶ میلیون یورو هزینه کند.
پیش از این، پورتال اونز موندیال گزارش داده بود که باشــگاه روسی پیشنهاد ۳ 
میلیون یورویی لیون برای خرید این بازیکن ۲۷ ساله ایرانی را رد کرده است، زیرا 
می خواهد مبلغ بیشتری برای او بگیرد. همچنین از علاقه باشگاه »یوونتوس« ایتالیا 

که به دنبال جانشینی برای فدریکو کیه زا مصدوم است خبر داده شده بود. 
آزمون از سال ۲۰۱۹ برای زنیت بازی می کند. به عنوان بخشی از این تیم، این 
مهاجم ســه بار قهرمان روسیه شد، دو بار قهرمان سوپرکاپ و یک بار جام حذفی  
روسیه شد. این فوتبالیست ایرانی در این فصل در ۲۱ بازی برای زنیت ۱۰ گل به 
ثمر رسانده و ۴ پاس گل داده است. به گفته پورتال Transfermarkt، هزینه آزمون 
۲۵ میلیون یورو است ولی چون قرارداد او رو به اتمام است و در تابستان بازیکن آزاد 

می شود قیمت او کاهش یافته است.
  الکساندر مدودف، مدیر باشگاه زنیت گفت: سردار آزمون، مهاجم ایرانی که برای 
باشگاه فوتبال زنیت سن پترزبورگ روسیه بازی می کند، در پنجره نقل و انتقالات 
زمستانی در صورتی که جایگزینی برای او پیدا نشود، در این باشگاه باقی خواهد ماند. 
در واقع در یک صورت ما به او اجازه رفتن می دهیم و آن این که بتوانیم بازیکنی هم 
سطح او در بازار پیدا کنیم.مدودف در مصاحبه با روزنامه اسپورت اکسپرس روسیه 
گفت: بدون امکان جایگزینی آزمون با بازیکنی هم سطح، او در پنجره نقل و انتقالات 

زمستانی، سردار نمی تواند جدا شود.

 انتقاد تند مصری ها از کی روش: او مغرور است و باید برود
بازیکنان ســابق تیم ملی فوتبال مصر به انتقاد تند از 
کارلوس کی روش پرداختند و خواستار جدایی این مربی 
شــدند، البته مربی دروازه بان های سابق پرسپولیس نظر 

متفاوتی داشت.
 به نقل از اســپورت، شکست تیم ملی فوتبال مصر در 
دیدار برابر نیجریه باعث شده است تا انتقادها از کی روش 

بسیار زیاد شود.
سرمربی سابق تیم ملی فوتبال ایران روزهای سختی را در مصر تجربه می کند.

تیــم تحــت هدایت کــی روش کــه در دو بــازی قبلی خــود برابر تونس 
و قطــر شکســت خورده بود، ایــن بار در جــام ملت های آفریقــا با یک گل 
 برابــر نیجریه شکســت خورد که این اتفــاق، انتقاد زیاد از ســرمربی پرتغالی 

را به دنبال داشت.
احمدحسن)میدو( ستاره سابق فوتبال مصر که سابقه حضور در تاتنهام را در 
کارنامه دارد، گفت: کی روش به بازیکنان ظلم می کند. چگونه مصطفی محمد 
که پست اصلی او مهاجم نوک است در کناره ها به بازی گرفته می شود. اگر این 
اتفاق برای من رخ می داد قطعا با کی روش درگیر می شدم. کی روش، ترزگه 
را هم قربانی کرد. این بازیکن به تازگی دوران مصدومیت را پشــت سرگذاشته 

بود و ۹ ماه بود که بازی نکرده بود اما در ترکیب اصلی بازی کرد.
اوادامه داد: ســرمربی نیجریه با محمــد صلاح عکس گرفت و این تفاوت دو 
تیم را نشان می دهد اما ما در این بازی شکست خوردیم.کی روش حتی تمرکز 
صلاح را هم به زد. اگر کی روش نیجریه ای هم بود این اشــتباهات را مرتکب 
نمی شد.سوال من این است که چرا دستیاران کی روش به او کمک نمی کنند.

به نظرم کی روش مربی مغروری اســت. اگر درخشــش الشناوی نبود ما با گل 
های بیشتری شکست می خوردیم.

ابراهیم حسن مدیر باشگاه الاسکندریه در مصر گفت: شکست بخشی از فوتبال 
است. به نظر من مسئول این شکست کی روش است. بازیکنی مانند ترزگه اصلا 
مهیای بازی نبود اما او در ترکیب اصلی حضور داشــت و یا عمر مرموش تجربه 
چنین بازی را نداشت. بازیکنان مصر با ترس و استرس بازی کردند. مانوئل ژوزه 
و وینگادا دو مربی پرتغالی با الاهلی و الزمالک تاریخ ســاز شــدند اما کی روش 

باعث شده تا هویت مصر از بین رود. او باید برود.
رضا عبدالعال بازیکن سابق تیم ملی فوتبال مصر هم گفت: به نظرم اخراج کی 
روش ضروری است. او باعث شده تا هویت تیم ملی مصر از بین رود.باید هدایت 
تیم به مربی دیگری سپرده شود چرا که کی روش چیزی از خود نشان نداده است. 
بازیکنان مصر مسئول این شکست نیستند و تنها باید کی روش پاسخگو باشد.

و اما احمد ناجی مربی سابق دروازه بان های پرسپولیس نظر متفاوتی در این 
زمینه داشت. او گفت: کی روش بسیار بدشانس است.آسیب دیدگی زود هنگام 
احمــد توفیق همه تفکرات کی روش را به هم ریخــت. نباید فراموش کرد که 
محمد صلاح هم چیزی از خود نشــان نداد این درحالی است که این بازیکن با 

هیکتور کوپر یک تنه تیم را به جام جهانی برد.

 شمسایی سرمربی تیم ملی فوتسال شد
کاپیتان ســابق تیم ملی فوتســال به عنوان جانشــین 

ناظم الشریعه انتخاب شد.
 به نقل از فدراســیون فوتبال، نشســت هیات رییسه 
فدراسیون فوتبال در مرکز ملی فوتبال آغاز شد و در بخشی 
از مصوبات این جلسه، ضمن تکریم محمد ناظم الشریعه بابت 
تلاش هایش برای فوتسال ایران، وحید شمسایی برای هدایت 

تیم ملی فوتسال بزرگسالان انتخاب شد.
ضمن اینکه علی صانعی سرمربی تیم ملی فوتسال زیر ۱۹ سال ایران شد.

جام ملت های فوتبال بانوان آسیا ۲۰۲۲ هند تنها چند 
روز دیگر با حضور بهترین تیم های قاره آغاز می شود.

 تیــم ملی فوتبال زنان ایران بایــد در اولین حضور 
خود در جام ملت های آسیا برابر رقیبان خود به میدان 
برود. در همین رابطه ســایت کنفدراسیون فوتبال آسیا 

به بررسی تیم های گروه A رقابت ها پرداخته است.

 چین
رده بندی: ۵ آسیا، ۱۹ جهان

کاپیتان: وانگ شانشان
سرمربی: شوی چینگشیا 
حضورهای قبلی: ۱۴ دوره

بهترین مقام: قهرمان )۸ بار - ۱۹۸۶، ۱۹۸۹، ۱۹۹۱، 
)۲۰۰۶ ،۱۹۹۹ ،۱۹۹۷ ،۱۹۹۵ ،۱۹۹۳

دروازه بانان: ژو یو )۱(، زو هوان )۱۲(، ژائو لینا )۲۲(.
مدافعان: ما جون )۵(، ژانگ شین )۶(، وانگ شانشان 

)۱۱(، ژانگ لینیان )۱۹(.
هافبک ها: لی منگوئن )۲(، وانگ ژیائوسوئه )۳(، لی 
جیایو )۴(، وانگ شــوانگ )۷(، یائو وی )۸(، وو چنگشو 
)۱۵(، یائو لینگ وی )۱۶(، تانگ جیالی )۱۸(، شــیائو 

یویی )۲۰(، لی یینگ )۲۱(، گائو چن )۲۳(.
مهاجمــان: وانگ یانون )۹(، ژانگ روی )۱۰(، یانگ 

لینا )۱۳(، لو جیاهوی )۱۴(، لیو یانکیو )۱۷(.

 چین تایپه
رده بندی: ۸ آسیا، ۳۹ جهان

سرمربی: کازوئو ایچیگو
گلزنان: ۲: لی هســیو چین، چن ین پینگ. ۱: ســو 

یو-هسوان، لای لی چین
حضورهای قبلی: ۱۳ دوره

بهترین جایگاه: قهرمانان )۱۹۷۷، ۱۹۷۹، ۱۹۸۱(
دروازه بانان: تســای مینگ جونگ )۱(، لیائو ون چی 

)۱۲(، چنگ سو-یو )۱۸(، وانگ یو تینگ )۲۱(.
مدافعان: لای وی جو )۴(، پان شــین یو )۵(، پان ین 
هسین )۱۳(، سو سین یون )۱۵(، چانگ سو-هسین )۱۶(، 

چانگ تزو-نو )۲۳(.
هافبــک ها: چانگ چــی لان )۲(، ژو لی پینگ )۶(، 
وانگ هسیانگ هوئی )۸(، هسو یی یون )۹(، وو کا چینگ 
)۱۴(، تینگ چی )۱۷(، چن یینگ -هویی )۲۰(، تینگ 

چیا یینگ )۲۲(.

مهاجمان: لین هسین هوی )۳(، چن ین پینگ )۷(، لی 
هسیو چین )۱۰(، لای لی چین )۱۱(، سو یو هسوان )۱۹(.

 هند
رده بندی: ۱۱ آسیا، ۵۵ جهان

کاپیتان:آشالاتا دوی
سرمربی: توماس دنربی )سوئد(

نتایج مقدماتی: واجد شرایط به عنوان میزبان
حضورهای قبلی: ۸ دوره 

بهترین مقام: نایب قهرمان )۱۹۷۹، ۱۹۸۳(
دروازه بان ها: آدیتی چاوهان )۱(، میبام لینتوینگامبی 

دوی )۲(، سومیا نارایاناسامی )۳(.
مدافعان: دالیما چیبر )۴(، نگانگبام سویتی دیوی )۵(، 
ریتو رانی )۶(، لویتونگبام آشالاتا دیوی )۷(، مانیسا پانا 

)۸(، همام شیلکی دوی )۹(، سانجو )۱۰(.
هافبک ها: یومنام کامالا دو )۱۱(، آنجو تامانگ )۱۲(، 
کارتیکا آنگاموتو )۱۳(، نونگمیتهم راتانبالا دوی )۱۴(، 

نائورم پریانگکا دوی )۱۵(، ایندوماتی کاتیرسان )۱۶(.
مهاجمان: گریس دانگمی )۱۷(، مانیشا )۱۸(، پیرای 
ژاکســا )۱۹(، رنو )۲۰(، سوماتی کوماری )۲۱(، ساندیا 

رانگاناتان )۲۲(، ماریاممال بالاموروگان )۲۳(.

 ایران
رده بندی: ۱۴ آسیا، ۷۰ جهان

کاپیتان: بهناز طاهرخانی
سرمربی: مریم ایراندوست 

نتایج مقدماتی: بنــگلادش ۵-۰، اردن ۰-۰ )برنده 
۴-۳ در ضربات پنالتی(

حضورهای قبلی: صفر
دروازه بان ها: زهره کودایی )۱(، مریم یکتایی )۱۲(، 

عارفه سیدکاظمی )۲۲(.
مدافعان: فاطمه آمنه )۲(، هادیه کر )۳(، ملیکا متولی 
)۴(، غزالــه بنی طالبی )۵(، بهناز طاهرخانی )۸(، زهره 

جلالی )۱۵(، فاطمه عادلی )۱۹(.
هافبک ها: زهرا ســربالی )۶(، سارا زهرابی نیا )۱۰(، 
ســمانه چاهکندی )۱۱(، یاســمن فرمانی )۱۳(، الهام 
فرهمند )۱۴(، زهرا معصومی )۱۶(، ملیکا محمدی )۱۸(، 

مرضیه نیکخواه )۲۱(، ثنا صادقی )۲۳(.
مهاجمان: افســانه چترنور )۷(، سارا قمی )۹(، نگین 

زندی )۱۷(، هاجر دباغی )۲۰(.

معرفی گروه تیم ملی فوتبال بانوان ایران در جام ملت های آسیا

۵۰ روز سرنوشت ساز برای فوتبال ایران
فدراسیون فوتبال و وزارت ورزش امیدوارند با نامه نگاری های صورت گرفته 
با رئیس مجلس، لایحه دولت برای تغییر ماهیت فدراسیون ها در دستور کار 
قوه مقننه قرار بگیرد تا قبل از ضرب الاجل فیفا، سایه تهدید از روی سر این 
فدراسیون برداشته شود. اساسنامه فدراسیون فوتبال باید تا یازدهم اسفند ۱۴۰۰ 
در ارتباط با ماهیت این فدراسیون مورد بازبینی قرار گیرد و تغییرات به تایید 
اعضای مجمع برسد اما تا وقتی که اصلاحات قانونی از سوی مجلس و شورای 

نگهبان انجام نشود، فدراسیون فوتبال اجازه چنین کاری را نخواهد داشت.
از سوی دیگر، طولانی شدن این روند و نزدیکی به ضرب الاجل یک ساله 
فیفا، باعث بروز نگرانی هایی در جامعه فوتبال شده و رئیس این فدراسیون علنا 
اعــلام کرده که این اتفاق می تواند صعود قدرتمند تیم ملی به جام جهانی را 

هم تحت الشعاع قرار دهد.

 کمتر از ۵۰ روز تا روز موعود
ماجرای اصلاح اساســنامه این فدراسیون بعد از یک دوره طولانی مدت و 
در سال ۹۸ با پافشاری فیفا آغاز شد. فدراسیون جهانی بعد از بی توجهی این 
فدراسیون به هشدارهای قبلی، جلوی برگزاری انتخابات را در ۲۵ اسفند ۹۸ 
گرفت و این انتخابات را منوط به اصلاح اساسنامه دانست. فرآیند اصلاح تا آذر 
۹۹ ادامه پیدا کرد اما همچنان خواسته فیفا برای مستقل و غیر انتفاعی شدن 

این فدراسیون، با قوانین داخلی همخوانی نداشت.
در نهایت فیفا با پذیرش اصلاحات انجام شده در سایر بندها، با دادن فرصت 
یک ساله به این فدراسیون برای انجام تغییرات در ماهیت فدراسیون فوتبال، 
دســتور برگزاری انتخابات را هم صادر کرد. در نهایت با برگزاری انتخابات در 
دهم اسفند ۹۹، فرصت یک ساله هم کلید خورد و تا امروز کمتر از ۵۰ روز از 

فرصت ۳۶۵ روزه مدنظر فیفا باقی مانده است!

 هشدار به مجلس درباره هر گونه اتفاق احتمالی
عزیزی خادم در هشــدار خود درباره تبعات تصویب نشدن لایحه دولت و 

تغییر ماهیت این فدراسیون تا موعد مقرر شده از سوی فیفا گفته بود: »امیدوارم 
عده ای بی دلیل این موضوع را بزرگ نکنند. تعهدی در دولت قبل داده شــده 
است. دولت محترم وقت، مجمع فدراسیون و فیفا مصوب کرده اند و الان این 
موضوع را به مجلس منوط کرده اند و فیفا ۱۰ اسفند ۱۴۰۰ مصوبه نهایی را 
خواهد خواست. صحبت هایی که با اینفانتینو در قطر داشتیم رفتارشان به زعم 
خودشان متعهدانه است و ضرب الاجلی را تنظیم کرده اند که تا ۱۰ اسفند باید 
پاسخ بدهیم. امیدوارم مجلس شورای اسلامی با تدبیر و عقلانیت بتوانید کام 

ملت را شیرین کنید.«
عزیــزی خادم افزود: »اگر تیم ملی ایران با نظر حق به جام جهانی صعود 
کند، بعد از آن، زمان مدنظر فیفا به پایان می رســد. در این شــرایط سخت 
معیشــتی، امیدواریم همه کنار هم این هم افزایی را داشــته باشیم و فضا را 
پیچیده نکنیم. الان اساسنامه از سه خوان از مجمع فدراسیون، فیفا و دولت 
رد شده و امیدواریم فوتبال ایران در چهارمین گام به سمت بحران نرود. باید 

این را می گفتم که همه بدانند.«
رئیس فدراسیون فوتبال درمورد اینکه در صورت رفع نشدن این مشکلات چه 
اتفاقی خواهد افتاد، گفت: »واقعا نمی خواهم به مراحل پسا تصویب در پارلمان 
ورود کنم. تاکنون هم با همکاری جلو رفته ایم اما فیفا هم استانداردهای خودش 

را دارد و برخی تعهدات در گذشته داده شده است. نمی خواهیم به مسائل بعد 
از عدم تصویب بپردازیم.«

قبلا هم هشدارهایی درباره احتمال گره خوردن سرنوشت تیم ملی به این 
ماجرا داده شده بود که ممکن است فیفا بعد از گذشت دو سال، بالاخره تصمیم 

خطرناک خود )تعلیق احتمالی( را علنی کند.

  درخواست وزارت ورزش و هیات های فوتبال از قالیباف
با نزدیکی به تاریخ اتمام این ضرب الاجل، فدراسیون فوتبال طی جلسات غیر 
علنی با نمایندگان مجلس، در صدد جلوتر انداختن رسیدگی به لایحه دولت 
در خانه ملت بوده اســت. از طرفی طی هفته های گذشته، جمعی از روسای 
هیات های فوتبال نامه ای را به قالیباف، رئیس مجلس ارسال کرده و درخواست 

مساعدت از وی برای رسیدگی به این لایحه را داشتند.
اخیرا، حمید سجادی، وزیر ورزش و جوانان هم به طور رسمی از قالیباف 
خواستار ورود به این لایحه دولت شده است. عزیزی خادم می گوید: »وزیر ورزش 
نامه ای به ریاست مجلس شورای اسلامی ارسال کرده تا با توجه به تنگ بودن 
وقت و اینکه باید طبق توافق با فیفا این اساسنامه تا اوایل اسفند به تصویب 

برسد، روندی که در جریان است، انجام شود.«
این مساله در شرایطی است که از ۲۰ روز دیگر جیانی اینفانتینو هم وارد 
ایران می  شود. او که پیش از این هم بارها به مساله اساسنامه فدراسیون فوتبال 
ایران اشــاره کرده، قصد دارد در صورت امکان دیداری با رئیس جمهور ایران 
داشته باشد و در ارتباط با دغدغه های این نهاد درباره فوتبال ایران صحبت کند.

با گذشــت حدود هشت ماه از ارســال لایحه دولت به مجلس و نزدیکی 
بــه ضرب الاجل فیفا، هنوز این امیدواری وجــود دارد که لایحه دولت برای 
تغییر ماهیت فدراســیون های ورزشــی که شــامل فدراســیون فوتبال هم 
می شــود، تا قبل از دهم اســفند به ســرانجام خوبی برســد و در نهایت در 
 مجمع عمومی این فدراســیون هم مصوب شــود و هیچ اتفاق ناخوشایندی

 فوتبال ایران را تهدید نکند.

 ملی پوش ایران با دخترش در جام ملت ها
هافبک خلاق و خوش تکنیک فوتبال زنان یکی از مسافران اعزامی به جام ملت هاست؛ او یک همراه ویژه هم دارد و کسی نیست جز آرنیکا، دخترش.

الهام فرهمند ملی پوش زنان ایران است که یک سال از میادین دور بود و این اتفاق هم یک دلیل مهم داشت،به دنیا آمدن فرزندش.نکته اینجاست که پس از بازگشت دوباره به دنیای فوتبال عملکرد خوب او باعث شد تا مریم 
ایراندوست یک بار دیگر از او برای حضور در تیم ملی دعوت کند. یکی از مهمترین دغدغه های فرهمند برای حضور در تیم ملی و البته جام ملت ها)سفر به هند( موضوع حضور دخترش بود اتفاقی که ظاهرا کنفدراسیون فوتبال 
آسیا با آن موافق کرده و اجازه این را داده تا فرهمند به همراه فرزندش در جام ملت ها حاضر باشد.مریم ایراندوست سرمربی تیم ملی فوتبال زنان در توضیح حضور فرهمند در جام ملت ها این چنین گفته است: » الهام همراه تیم 

به جام ملت ها می رود؛ پیشرفت او واقعا عالی است. خیلی حرفه ای رفتار و تمرین می کند، ما به AFC ایمیل زدیم و شرایط او را گفتیم. الهام می تواند دخترش را هم با خودش به هند ببرد.«



 | صاحب امتیاز و مدیر مسوول : 
سید مهدی قیصری 

 | دبیر تحریریه :
 سعیده محمد

  |  تحریریه  : زهرا جعفری ، الهه آذری
سیدمحمد قیصری، محمود رضایی 

  |  سازمان آگهی ها :
 مصطفی عبدالملکی 

 | نشانی : تهران ، میدان انقلاب ،  ابتدای 
خیابان آزادی، كوچه جنتی، پلاك 7  

 | كد پستی 14189-43753
 |  تلفن و  نمابر : 66563830

   | سازمان آگهي ها:  66563830 
 | چاپ : نگار نقش     

  |  توزیع : نشر گستر امروز 

وز
ث ر

دی
ح

وز
ث ر

دی
  ح

زی
عزی

ی 
هد

ز:م
رو

ن 
تو

ار
ک

زی
عزی

ی 
هد

ز:م
رو

ن 
تو

ار
            ک

  شنبه 1400/10/25-شماره 1287    اذان صبح 05:45:19    طلوع آفتاب07:13:27     اذان ظهر12:13:39     غروب آفتاب17:14:08     اذان مغر ب 17:33:55     نیمه شب 23:29:38     

 دلار                         
یورو                         

پوند انگلیس            
 درهم امارات                  

 لیر تركیه                  
 سکه امامی             
 بهار آزادی             
 نیم سکه               
 ربع سکه               

 سکه گرمی              
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امام علی علیه السلام :
أعَْجَزُ الَنَّاسِ مَنْ عَجَزَ عَنِ 

اكِْتِسَابِ الَْخِْوَانِ وَ أعَْجَزُ مِنْهُ 
مَنْ ضَیَّعَ مَنْ ظَفِرَ بهِِ مِنْهُمْ .

عاجزترین مردم كسی است 
كه از به دست آوردن دوست 

عاجز بماند و از او عاجزتر 
كسی است كه دوستان 

دست آورده را از دست بدهد!
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فناوریفناوری

 نقش سلول های خاصی از بدن در مبارزه با كروناویروس
محققــان کالج ســلطنتی لندن در مطالعه اخیرشــان اظهــار کرده اند 
لنفوسیت های تی حاصل از سرماخوردگی می توانند از افراد در برابر عفونت 

کروناویروس سندرم حاد تنفسی ۲ محافظت کنند.
 به نقل از تی ان، نتایج مطالعه اخیر محققان انگلیســی نشــان می دهد 
افرادی که سطوح بالاتری از لنفوسیت های تی ناشی از سرماخوردگی معمولی 
دارند، کمتر در معرض ابتلا به کروناویروس سندرم حاد تنفسی ۲ قرار دارند.

یافته های این مطالعه که در مجله »Nature Communications« منتشر 
شده است به رهبری محققان امپریال کالج لندن انجام شده است.

 محققان طی این مطالعه اولین شواهد از نقش محافظتی لنفوسیت های 
تی را ارائه  کرده اند. لنفوسیت تی از انواع سلول های دستگاه ایمنی بدن است.

دفاع اختصاصی بدن شامل ایمنی هومورال و ایمنی سلولی است. در ایمنی 
ســلولی لنفوسیت های تی)سلول های تی( فعالیت دارند. لنفوسیت های تی 
پس از اتصال به پادگِن)آنتی ژن( تکثیر پیدا می کنند و انواعی از سلول های 

تی از جمله تعدادی تی کشنده و تعدادی تی خاطره به وجود می آورند.
لنفوسیت تی همانند لنفوسیت B در مغز استخوان)مغز قرمز استخوان( 
ساخته می شود ولی همانند لنفوسیت B در مغز استخوان بالغ نمی شود بلکه 
از طریق خون به تیموس که پشت جناغ و جلوی نای قرار دارد می رود و در 
تیموس بالغ می شود. لنفوسیت تی اغلب بین خون و لنف در گردش است و 
در برخورد با پادگِن)آنتی ژن( خاص روی میکروب فعال می شود که اغلب 
لنفوسیت های تی ضد ویروس، انگل، سرطان و رد بافت پیوند شده می باشد.

در حالی که مطالعات قبلی نشان داده اند که لنفوسیت های تی القا شده 
توسط ســایر کروناویروس ها می توانند کروناویروس سندرم حاد تنفسی ۲ 
را شناســایی کنند اما یافته های این مطالعه جدید برای اولین بار بررســی 
می کنــد که چگونه حضور این لنفوســیت های تی در زمان قرار گرفتن در 
معرض کروناویروس سندرم حاد تنفسی ۲  بر آلوده شدن فرد تاثیر می گذارد.

محققان همچنین گفتند که یافته های آنها طرحی برای نسل دوم واکسن 
جهانی ارائه می دهد که می تواند از ابتلا به انواع فعلی و آینده کروناویروس 

سندرم حاد تنفسی ۲  از جمله سویه امُیکرون جلوگیری کند.
دکتر »ریا کوندو«)Rhia Kundu( نویســنده ارشد این مطالعه گفت: ما 
مشتاق بودیم تا دریابیم چرا گاهی اوقات قرار گرفتن در معرض کروناویروس 
سندرم حاد تنفسی ۲ به عفونت منجر نمی شود. پس از بررسی ها ما دریافتیم 
که سطوح بالای لنفوسیت های تی موجود در بدن که توسط بدن در هنگام 
آلوده شــدن به سایر کروناویروس های انســانی مانند سرماخوردگی ایجاد 
می شــوند، می توانند در برابر عفونت کووید-۱۹ از فرد محافظت کنند. در 
حالی که این یک کشــف مهم اســت، اما من تاکید می کنم که هیچ کس 
نباید به تنهایی به آن موضوع بسنده کند چرا که همچنان بهترین راه برای 
محافظت از خود در برابر کووید-۱۹ این اســت که به طور کامل واکســینه 
شــوید و دوز تقویــت کننده را نیز دریافت کنید.این مطالعه در ســپتامبر 
۲۰۲۰ آغاز شــد، زمانی که اکثر مردم در بریتانیا نه مبتلا به کروناویروس 
سندرم حاد تنفسی ۲ بودند و نه واکسینه شده بودند. محققان این مطالعه 
به بررسی ۵۲ نفر که با فردی مبتلا به کروناویروس سندرم حاد تنفسی ۲ 
زندگی می کردند و بنابراین در معرض ویروس قرار گرفته بودند، پرداختند. 
شــرکت کنندگان در ابتدا و ۴ و ۷ روز بعد آزمایشــات PCR را انجام دادند 
تا دریابند که آیا به این بیماری مبتلا شــده اند یــا خیر.نمونه خون از ۵۲ 
شــرکت کننده طی یک تا شش روز پس از قرار گرفتن در معرض ویروس 
گرفته شــد. این کار محققان را قادر ساخت تا سطوح لنفوسیتی های تی را 

که قبل ابتلا افراد به عفونت های ویروســی سرماخوردگی معمولی در بدن 
وجود داشت را تجزیه و تحلیل کنند.

محققان دریافتند که ســطوح قابل توجهی از این لنفوسیت های تی در 
۲۶ نفری که آلوده نشده بودند، در مقایسه با ۲۶ نفری که آلوده شده بودند، 
بالاتر بود. این سلنفوسیت های تی پروتئین های داخلی کروناویروس سندرم 
حاد تنفسی ۲ را به جای پروتئین میخ مانند روی سطح ویروس مورد هدف 

قرار دادند تا از فرد در برابر عفونت محافظت کنند.
واکسن های فعلی پاسخ ایمنی به این پروتئین های داخلی ایجاد نمی کنند. 
محققان گفتند که در کنار واکسن های موثر که پروتئین میخ مانند را مورد 
هدف قرار می دهند، این پروتئین های داخلی می تواند یک هدف نوین برای 
طراحی واکسن های جدید باشــد چرا که می تواند محافظت طولانی مدتی 
ایجاد کند زیرا پاسخ های لنفوســیت تی طولانی تر از پاسخ های آنتی بادی 
که در عرض چند ماه پس از واکسیناسیون کاهش می یابند، باقی می مانند.

پروفسور »آجیت لالوانی«)Ajit Lalvani( نویسنده ارشد این مطالعه گفت: 
مطالعه ما واضح ترین شــواهد تا به امروز را ارائه می کند که لنفوسیت های 
تی القا شده توسط کروناویروس های سرماخوردگی نقش محافظتی در برابر 
کروناویروس سندرم حاد تنفسی ۲ دارند.بودجه این مطالعه توسط موسسه 
ملی تحقیقات سلامت انگلیس و شورای تحقیقات پزشکی تامین مالی شد.

 هشدار اف بی آی در مورد ارســال یو اس بی های آلوده به 
باج افزار

اف بی آی هشــدار داده که یک گروه هکری با ارســال بسته های پستی 
حاوی حافظه های فلاش یو اس بی تلاش می کنند شــبکه های رایانه ای 

را به باج افزار آلوده کنند.
 به نقل از زد دی نت، یک گروه جنایتکار بسته های پستی برای گیرندگان 
مختلف در آمریکا ارســال کرده تا آنها این بســته های حاوی حافظه های 
فلاش را دریافت کرده و آنها را به رایانه شخصی متصل کنند و باج افزار به 

سیستم آنها منتقل شود.
بررســی های اف بی آی نشان می دهد حافظه های یادشده حاوی باج 
افزاری هســتند که موجب حمله ای موسوم به بد یو اس بی می شود. باج 
افزارهای عامل این حمله فایل های کاربران را گروگان می گیرند و تنها در 

برابر دریافت پول دسترسی به آنها را آزاد می کنند.
یو اس بی های یادشــده به طور گســترده از طریق شبکه پستی آمریکا 
ارســال شده اند و برای فریب کاربران ادعا شده فرستنده این یو اس بی ها 
وزارت بهداشت آمریکا است و فلاش های یادشده حاوی اخطاری در مورد 
ویروس کرونا هستند. در برخی موارد این حافظه ها حاوی کارت های هدیه 

جعلی شرکت آمازون بوده اند.

رییس کمیســیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱ گفــت: مجلس و دولت هنوز برای 
چگونگی حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی و جایگزین آن به توافق مشترک نرسیده اند 

و رایزنی ها در این باره همچنان ادامه دارد.
 رییس کمیســیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱ گفت: مجلس و دولت هنوز برای 
چگونگی حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی و جایگزین آن به توافق مشترک نرسیده اند 
و رایزنی هــا در این باره همچنان ادامــه دارد.حاجی بابایی درباره اینکه آیا در 
صورت حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی، قرار اســت یارانه مســتقیم به مردم پرداخت 

شود، گفت: سمت و سوی مجلس به سوی کالابرگ است.
حمیدرضــا حاج بابایی) ۲۱ دی ماه( دربــاره حذف ارز ترجیحی در لایحه 
بودجه۱۴۰۱ گفت: موضوع ارز ترجیحی در بودجه موضوعی بسیار مهمی است 
و برای این موضوع بســیار مهم باید دولت و مجلس به جمع بندی مشترک و 
دقیقی برسند و تا زمانی که راهکار محکم و متقن ارائه نشود نمی توان تصمیم 

نهایی را در این باره گرفت. چرا که خطر قرمز ما معیشت مردم است.
رییس کمیســیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱ افزود: بررسی راهکارهایی که مورد 
تایید مجلس باشــد و دولت هم آن را قبول کند، همچنان در جلســات ادامه 

دارد تا به توافق مشترک برسیم و دولت در حال ارائه گزارش در جلسات است 
و هنوز راهکار قطعی ارائه نشده است.وی ادامه داد: اینکه در صورت حذف ارز 
۴۲۰۰ تومانی چه دهک هایی و چگونه حمایت می شوند و چه یارانه ای دریافت 
می کنند، در این نشست ها در حال بررسی است. چرا که باید تعریفی از دهک های 

مختلف مردم در نظر گرفت که به آنها یارانه پرداخت شود.
نماینــده مردم همدان در مجلس تاکید کرد: تا زمانی که به راهکار متقنی 
نرسیم که معیشت مردم آسیب نبیند، نمی توان راهکارهای در نظر گرفته شده 
را تایید کرد و باید این راهکارها از استحکام فکری لازم برخوردار باشند تا در 

این صورت برای حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی تصمیم گرفت.
حاجی بابایی درباره اینکه آیا در صورت حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی، قرار است 
یارانه مســتقیم به مردم پرداخت شــود، گفت: سمت و سوی مجلس به سوی 

کالابرگ است. البته این موضوع هنوز جمع بندی نشده است.
وی درباره پیشــنهاد دولت بــرای جایگزین کردن حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی 
تصریح کرد: اشکال بودجه در این است که جزییات اجرای برنامه توسط دولت 
بیان نشده و بیشتر کلیات را اعلام کرده است و دراین زمینه با رییس جمهور 

و وزرای دولت جلساتی برگزار شده و همچنان این جلسات ادامه دارد.
رییس کمیســیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱ درباره اینکه اگر ارز ۴۲۰۰ تومانی 
حذف شــود، یارانه به چه افرادی و چــه کالاهایی تعلق می گیرد؟ عنوان کرد: 
موضوع جلســات بر سر همین است که حدود ۷ تا ۸ پیشنهاد در حال بررسی 
اســت که آیا این کار انجام شــود یا خیر؟ و اگر انجام شد به چه افرادی یارانه 
بدهیم؟ یا اینکه در این زمینه چه تفاوت هایی قائل شــویم. همچنین اگر قرار 

شد کالا برگ تعلق بگیرد برای چه کالاهایی باید در نظر گرفته شود.
رییس کمیسیون تلفیق بودجه مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: بنده 
به عنوان مســوول در کمیسیون تلفیق تا زمانی که فکرم در این باره به جمع 

بندی و آرامش نرسد، اقدامی انجام نخواهم داد.

احتمال بازگشت کوپن جدی شد

          

  خودروخودرو

محققان »دانشــکده پزشکی کِک در دانشگاه جنوب کالیفرنیا« در مطالعه 
اخیرشــان اظهار کرده اند کاهش آلودگی هوا می تواند خطر ابتلا به زوال عقل 

را نیز کاهش دهد.
به نقل از تی ان، براســاس مطالعه جدیدی که توسط »محققان دانشکده 
 Keck School of  Medicine of  the(»پزشکی کِک دانشــگاه جنوب کالیفرنیا
University of( انجام شده است، به نظر می رسد بهبود   Southern California

کیفیت هوا احتمال ابتلا به زوال عقل را نیز کاهش می دهد.
در پزشــکی و روان پزشکی، اختلال مزمن و گاهی حاد فرایندهای روانی به 
علت بیماری بخشی از مغز که با تغییر شخصیت و موقعیت ناشناسی و اختلال 

در حافظه همراه است را زوال عقل گویند.
تحقیقات نشــان داده است که قرار گرفتن در معرض آلودگی هوا می تواند 
افراد را در معرض ابتلا به زوال عقل قرار دهد و این در حالی است که تاکنون 

مشخص نبود که بهبود کیفیت هوا چگونه بر سلامت مغز تاثیر می گذارد.
دکتر »شــین هوی وانگ«)Xinhui Wang( نویسنده ارشد این مطالعه گفت: 
نتایج مطالعه ما مهم اســت زیرا این مطالعه یکی از اولین مطالعاتی اســت که 
نشان می دهد کاهش آلودگی هوا در طول زمان ممکن است به سلامت مغز زنان 
مســن تر از طریق کاهش احتمال ابتلای آنها به زوال عقل کمک کند. کاهش 

قرار گرفتن در معرض آلودگی هوا مغز را سالم تر نگه می دارد.
پژوهشــگران با بررسی برخی داده ها، ارتباط بین کاهش آلودگی هوا و ابتلا 
به زوال عقل را در بین زنان ۷۴ تا ۹۲ ســاله تجزیه و تحلیل کردند. زنانی که 
در ابتــدای مطالعه دچار زوال عقل نبودند، از ســال ۲۰۰۸ تا ۲۰۱۸ چندین 
آزمون عملکرد شــناختی را به صورت سالانه گذراندند تا مشخص شود که آیا 

آنها دچار زوال عقل شده اند یا خیر. نتایج آزمون ها بدین صورت بود:
در میان زنانی که در مکان هایی زندگی می کردند که بیشــترین کاهش در 
دو نوع آلاینده هوا ذرات ریز)PM۲.۵( و آلاینده مرتبط با ترافیک دی اکســید 
نیتروژن)NO۲( دیده شده بود، خطر زوال عقل نیز به ترتیب ۱۴ و ۲۶ درصد 
کاهش یافته بود.  بهبود کیفیت هوا همچنین با افزایش عملکرد شــناختی و 
حافظــه کلی همراه بود که این امر نشــان دهنده تاثیــر مثبت کیفیت هوا بر 
چندین ناحیه مغز اســت.زوال عقل که به طور نامتناســبی زنان را تحت تاثیر 
قرار می دهد، نه تنها برای بیماران و خانواده های آنها بیماری ویرانگر است، بلکه 
از نظر روند درمانی نیــز از پرهزینه ترین بیماری های مزمن در ایالات متحده 
به شــمار می رود. طبق تحقیقات انجام شــده توسط اندیشکده سیاستگذاری 
جهانی غیرانتفاعی آمریکایی »رَند کورپوریشن«)RAND Corporation(، هزینه 
اقتصادی درمان زوال عقل در سال ۲۰۱۰ بین ۱۵۹ تا ۲۱۵ میلیارد دلار بوده 

است و انتظار می رود این رقم تا سال ۲۰۴۰ دو برابر شود.
دکتر »دایانا یونان«)Diana Younan( از محققان این مطالعه گفت: تحقیقات 
ما نشان می دهد که تشدید استانداردهای کیفیت هوا ممکن است به پیشگیری 

از بیمــاری آلزایمر و زوال عقل در زنان مســن کمک کند که این امر به نوبه 
خود، بار اجتماعی آن را نیز کاهش دهد.

مرگ 1 میلیون 800 هزار نفر در جهان بر اثر آلودگی هوا
یک مطالعه به این نتیجه رسیده است که آلودگی هوا احتمالا تنها در سال 
۲۰۱۹ در مرگ بیش از ۱.۸ میلیون نفر در سراسر جهان نقش داشته است.

به نقل از دیلی میل، نتایج یک بررســی نشان می دهد، آلودگی هوا در سال 
۲۰۱۹ منجر به مرگ بیش از ۱.۸ میلیون نفر شده است. کارشناسان دانشگاه 
جورج واشنگتن آلودگی ذرات ریز را مطالعه کردند؛ این نوع آلودگی هوا یک 

عامل خطر شناخته شده برای بیماری های مختلف ریوی است.
این تیم  تحقیقاتی دریافت که ۸۶ درصد از ساکنان شهرها در سال ۲۰۱۹ 
در معرض سطوح ناامن قرار داشتند؛ مطالعه دیگری نشان داد که NO۲ عامل 

۱.۸۵ میلیون مورد آسم کودک در سال ۲۰۱۹ بوده است.
به گفته کارشناسان، داده هایی به دست آمده از این پژوهش نیاز به مبارزه 
با آلودگی هوای شــهری را برجسته می کند.کارشناسان به سرپرستی دانشگاه 
جورج واشنگتن غلظت های شهری به اصطلاح PM۲.۵ - ذرات ریز با قطر ۲.۵ 
میکرومتر یا کمتر را مطالعه کردند. PM۲.۵ اصلی ترین عامل خطر بیماری های 
محیطی است که استنشاق آن منجر به بیماری هایی از جمله بیماری های قلبی 

عروقی، سرطان ریه و بیماری های تنفسی می شود.
این تیم غلظت ذرات ریز و روند مرگ و میر مرتبط را در دوره ۲۰۱۹-۲۰۰۰ 
در بیش از ۱۳ هزار شهر در سراسر جهان تجزیه و تحلیل کرد. مدل  مطالعاتی 
آنها نشــان داد در طول ســال ۲۰۱۹، حدو ۸۶ درصد از ســاکنان شهرها به 
عبارتی بالغ بر ۲.۵ میلیارد نفر در معرض PM۲.۵ در سطوحی قرار گرفتند که 
ناامن تلقی می شدند.ورونیکا ساوترلند، محقق بهداشت عمومی دانشگاه جورج 
واشنگتن گفت: اکثریت جمعیت شهری جهان هنوز در مناطقی با سطوح ناسالم 

PM2.5 زندگی می کنند.

بررسی ارتباط میان آلودگی هوا و زوال عقل

یکی از برجســته ترین متخصصان بیماری های تنفسی در چین گفت:  بیش 
از ۱.۲ میلیارد نفر در ســرزمین اصلی چین تا ۲۸ دسامبر ۲۰۲۱ به طور کامل 

واکسینه شده اند که بیش از ۸۵.۶ درصد از جمعیت کشور را شامل می شود.
 به نقل از ســی جی تی ان، ژونگ نانشــان، یکی از برجسته ترین متخصصان 
بیماری های تنفســی در چین و کاشف سارس در انجمن جایزه نوآوری علم و 
فناوری جوانان در شهر گوانگژو، استان گوانگدونگ در جنوب چین گفت: چین، 
از نظر تئوری، سطح معینی از مصونیت گله ای را ایجاد کرده است، زیرا بیش از 
۸۳ درصد از جمعیت این کشور واکسینه شده اند.چین برنامه واکسیناسیون خود 
را با گروه های پرخطر در دسامبر ۲۰۲۰ آغاز کرد. طبق داده های منتشر شده 
توسط کمیسیون ملی بهداشت، بیش از ۱.۲ میلیارد نفر در سرزمین اصلی چین 
تا ۲۸ دسامبر ۲۰۲۱ به طور کامل واکسینه شده اند که بیش از ۸۵.۶ درصد از 
جمعیت کشور را شامل می شود.در این مورد، ژونگ اشاره کرد که از نظر تئوری، 
هدف مصونیت گله چین به دست آمده است.علاوه بر این، کاشف بیماری سارس 
اشــاره کرد که چین با نرخ شــیوع ۹.۴ در هر ۱۰۰ هزار نفر ، نرخ مرگ و میر 

۰.۴ را پشت سر گذاشته که کمترین میزان نرخ مرگ و میر در جهان است.

یک میلیارد و 200 میلیون نفر کامل واکسینه شدند

مردمسنگقبرهمقسطیمیخرندمردمسنگقبرهمقسطیمیخرند

تنها یک هفته از سال جدید گذشته و قیمت سهام شرکت های تازه وارد 
خودروهای الکتریکی مانند لوسید موتورز و فورد با وجود زیان های هم زمان 
شــاخص اس اندپی ۵۰۰، نزدک و دیگر شرکت ها مانند تسلا، ریویان و نیو 

بیش از ۱۰ درصد افزایش یافته است.
 به نقل از فول، شرکت های خودروسازی لوسید و فورد در سال ۲۰۲۲ و 
بعد از آن رشد خواهند کرد و دلایل این رشد گسترش به بازاراهای جهانی 
و تولید خودروهای الکتریکی است که در ذیل این علل بررسی شده است.

گسترش جهانی
شرکت خودروسازی لوسید اعلام کرد: امسال گسترش به بازارهای اروپایی 

آغاز خواهد شد و منتظر اطلاعات تحویل خودروی این بازارها هستیم.
پیتر راولینسون، مدیرعامل این شرکت در کنفرانس سه ماهه سوم ۲۰۲۱ 
گفت: ما به دنبال گسترش عرضه محصولات خود در اروپا و خاورمیانه هستیم 

و انتظار داریم در سال ۲۰۲۲ وارد این بازارها شویم.
لوســید عربســتان ســعودی را دومین بازار بزرگ خــود در خارج از 
ایالات متحده می داند و قصد دارد در ســال جاری ۲۰ هزار دستگاه خودرو 

تولید کند و به این کشور تحویل دهد.

خودروهای الکتریکی
تسلا در ۲ ژانویه رکورد بالای تولید و تحویل سه ماهه و تمام سال خود 
را برای ســال ۲۰۲۱ گزارش کرد. این شرکت در سال گذشته ۹۳۶ هزار و 
۱۷۲ وســیله نقلیه ازجمله ۳۰۸ هزار و ۶۰۰ خودروی الکتریکی را در سه 

ماهه چهارم تحویل داد.
فورد در ۵ ژانویه، مجموع فروش  ۵۰۸ هزار و ۴۵۱ خودرو Q۴ و ۲.۰۴ 
میلیون خودرو در سال ۲۰۲۱ را گزارش کرد. اکنون فورد دومین خودروساز 
بزرگ خودروهای الکتریکی پس از تسلاست و این جایگاه باید در سال های 
آینده حفظ شود.در ماه اکتبر فورد اعلام کرد: سود سه ماهه ۰.۱۰ دلاری 

را بازگردانده است و سود سالانه ۱.۶ درصدی به سهام فورد می دهد.
لوســید نیز قصد دارد تولید خود را به ۵۳ هزار دستگاه در سال ۲۰۲۲ 
و ۵۰۰ هزار دســتگاه تا ســال ۲۰۳۰ افزایش دهد. لوسید یکی از معدود 
شــرکت های جوان در تولید خودروهای الکتریکی اســت که همچنان به 
وعده های خود عمل می کند و در مسیر تحقق اهداف خود در سال ۲۰۲۲ 
است.شــرکت های لوسید و فورد برای سرمایه گذارانی که به دنبال رهبران 
آینده در صنعت خودرویی هستند و قصد دارند خودروهای الکتریکی را تحت 

سلطه خود قرار دهند، گزینه های مناسبی محسوب می شوند.

برترین خودروهای الکتریکی 2022؟
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